b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

1 CELTIC COINAGE. Middle Danube (2nd-1st centuries BC). Drachm. 'Kugelwange m
it Triskeles' type. Obv: Celticized laureate head of Zeus to right; on cheek, triskeles-sha
ped ornament. Rev: Celticized horse prancing left; cross like symbol between the legs.
Dembski -; Flesche -; Lanz -; OTA -. Condition: Very fine. Weight: 1,80g. Diameter: 13m
m. 50

2 CELTIC COINAGE. Middle Danube (2nd-1st centuries BC). Drachm. 'Kugelwange' ty
pe. Obv: Celticized laureate head of Zeus to right. Rev: Celticized horse prancing left. L
anz 503 ff. Condition: Near very fine. Weight: 2,14g. Diameter: 12mm. 25

3 CELTIC COINAGE. Middle Danube (2nd-1st centuries BC). Drachm. 'Kapostaler Klei
ngeld' type. Obv: Celticized laureate head of Zeus to right. Rev. Celticized horse prancin
g left. Dembski -. Flesche -. Lanz 824. OTA 505. Condition: Very fine. Weight: 1,45g. Di
ameter: 13mm. 25

4 CELTIC COINAGE. Lower Danube (circa 3rd century BC). Tetradrachm, imitating Ph
ilip Il of Macedon. Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev. ®IAIM Youth on horseback
right, holding palm frond; in field to right, YO; below horse, small torch and large K. Dem
bski -; Flesche -; Lanz -; Cf. OTA 14. Condition: Near very fine; test cut. Weight: 13,67g.
Diameter: 23mm. 25

5 APULIA. Azetium (circa 300-275 BC). AE. Obv: Head of Athena right, wearing creste
d Corinthian helmet. Rev: Owl standing right on lonic column, holding olive-branch. SN
G ANS 651; SNG France 1269; HN ltaly 727. Condition: Good fine. Weight: 5,97g. Dia
meter: 19mm. 25

6 CAMPANIA. Cales. AE (circa 265-240 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
CALENO. Cock standing right; star to upper left. HN Italy 435; SNG France 433-45. Co
ndition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 19 mm. 25

7 SICILY. Kamarina. AE Onkia (circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: KAM
A. Owl standing left, holding lizard; pellet in exergue. HGC 2, 552. Condition: Good very
fine. Weight: 1,85 g. Diameter: 13 mm. 25

8 SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). 2 Litrai. Obv:
YPAKOZIQN. Janiform female head; to right, dolphin downward. Rev: Horse prancing le
ft; star above. SNG ANS 517 corr. (two dolphins); HGC 2, 1374. Condition: Very fine. W
eight: 1.50 g. Diameter: 12 mm. 25
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9 SICILY. Syracuse. Hieron Il (275-215 BC). AE. Obv: YPAKOZIQN. Wreathed head
of Persephone left. Rev: Bull butting left; above, club and IA; in exergue, IE. HGC 2, 14
69. Condition: Good very fine. Weight: 5,16 g. Diameter: 19 mm. 25

10 SKYTHIA. Olbia. AE (circa 380-360 BC). Obv: Head of Demeter right, wearing grai
n wreath. Rev: OABIO. Eagle standing left on dolphin left. HGC 3.2, 1897. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4,33 g. Diameter: 20 mm. 25

11 THRACE. Abdera. Drachm (circa 473/0-449/8 BC). Hero..., magistrate. Obv: HPO;
Griffin seated to left, raising right forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 3.2, 1
144. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 15 mm. 50

12 THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 450-425 BC). Ofeo, magistrate. Obv: Griffin

springing left. Rev: EMI OBEO Quadripartite incuse square. HGC 3.2, 1136. Very rare C

ondition: Good very fine; attractive golden toning. Weight: 14.90 g. Diameter: 27 mm.
1'000

13 THRACE. Byzantion. Drachm (circa 387/6-340 BC). Obv: T1Y. Bull standing left on
dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Blac
k Sea 10 var. (monogram); HGC 3.2, 1387. Condition: About extremely fine. Weight: 3.8
1 g. Diameter: 15 mm. 25

14 THRACE. Byzantion. Hemidrachm (circa 387/6-340 BC). Obv: 'T1Y. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schon
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Extremely fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 11
mm. 25

15 THRACE. Byzantion. Hemidrachm (circa 387/6-340 BC). Obv: 'T1Y. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schon
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 11 mm.

25

16 THRACE. Byzantion. Hemidrachm (circa 387/6-340 BC). Obv: 'T1Y. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schon
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 12 mm.

25
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17 THRACE. Byzantion. Hemidrachm (circa 387/6-340 BC). Obv: 'T1Y. Forepart of heif
er standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schon
ert-Geiss 776ff.; HGC 3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 11 mm.

25

18 THRACE. Maroneia. AE (circa 189/8-49/5 BC). Obv: Laureate and bearded head of
Herakles right. Rev: MAPQNITQN. Horse prancing right, with reins trailing behind. HGC
3.2, 1542 Condition: Very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 17 mm. 25

19 THRACE. Sestos. AE (Late 2nd century BC). Obv: Head of Hermes left, wearing pe
tasos. Rev: Lyre; ¥HZ to right, A in left field. HGC 3.2, 1648. Condition: Very fine. Weigh
t: 1,70 g. Diameter: 12 mm. 25

20 ISLANDS off THRACE. Samothrake. AE (3rd century BC). NMOAYAIM[...] magistrat
e. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ZAMO NOAYAIM[...] Forepart of ram right.
HGC 6, 323. Condition: About very fine. Weight: 4,06 g. Diameter: 17 mm. 25

21 ISLANDS off THRACE. Thasos. Diobol (circa 500 BC). Obv: Satyr running right, wh
ile masturbating. Rev. Quadripartite square partially incuse. SNG Ashmolean 3657; Bost
on, MFA 606; Le Rider, Thasiennes pl. |, 4; Rosen 145. Condition: Very fine; small chip
on edge. Weight: 1.10 g. Dimameter 11 mm. 25

22 |ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr ad
vancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9,22 g. Diameter: 19 mm. 100

23 ISLANDS off THRACE. Thasos. Sixteenth Stater — Obol (circa 500-480 BC). Obv: T
wo dolphins swimming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite incuse
square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diam
eter: 6 mm. 25

24 |SLANDS off THRACE. Thasos. Hemiobol (circa 500-480 BC). Obv: Dolphin leapin
g right, pellets above and below. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider 10; SNG C
openhagen -; BMC 23; HGC 6, 338. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 7 m
m. 25
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25 |ISLANDS off THRACE. Thasos (circa 412-404 BC). Stater. Obv: Satyr advancing ri
ght, carrying protesting nymph; to right, dolphin downward. Rev: Quadripartite incuse sq
uare. Le Rider, Thasiennes 6 var. (A not dolphin); HGC 6, 334 corr. (dolphin not noted).
Condtion: Extremely fine; very desirable, with light golden toning and struck from dies of
fine classical style. Weight: 8,96 g. Diameter: 21 mm 1'000

26 ISLANDS off THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Head of nymp
h left. Rev: ©A. Dolphin left within incuse lozenge. Le Rider, Thasiennes 13; HGC 6, 34
1. Condition: Good very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm. 25

27 ISLANDS off THRACE. Lemnos. Hephaistia. AE (circa 280-190 BC). Obv: Laureate

head of Zeus to left. Rev: HOAI Two race torches. HGC 6, 286. SNG Copenhagen 981.

Aquired from Nomos AG. Condition: Near very fine. Weight: 4,49 g. Diameter: 15 mm.
25

28 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
In the name of Alexander Ill of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In
left field, head of lion left above crescent; pentagram below throne. Price 1832 Conditio
n: Very fine. Weight: 3,96 g. Diameter: 17 mm. 25

29 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
In the name of Alexander Ill of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AAEZANAPQY . Zeus seated left with eagle and sceptre Controls: forepart of lion
above @ in left field, pentagram below throne. Price 1840. Condition: Good very fine. W
eight: 4.12 g. Diameter: 17 mm. 25

30 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAZIAEQX AYZIMAXOY. Zeus sea
ted left, holding eagle and sceptre. Controls: forepart of lion left and two monograms. Pr
ice L25. Condition: Very fine; dark toning. Weight: 4.25 g. Diameter: 18 mm. 25

31 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AYZIMAXQY / BAZINAEQZ. Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left o
ver crescent left; pentagram below throne. Price L28. Condition: Near extremely fine. W
eight: 4,14 g. Diameter: 17 mm. 25

32 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AYZIMAXQY / BAZINAEQZ. Zeus se
ated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left o
ver crescent left; pentagram below throne. Price L28. Condition: Near very fine. Weight:
4,38 g. Diameter: 18 mm. 25
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33 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). AE. Lysimacheia. O
bv: Helmeted head of Athena right. Rev: BAZIAEQX / AYZIMAXOQY. Lion leaping right; k
erykeion, monogram and spearhead below. HGC 3.2, 1758. Condition: Good very fine.
Weight: 5.37 g. Diameter: 17 mm. 25

34 KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). AE. Kypsel
a. Obv: Head of boar right. Rev: AAAI. Spearhead right; monogram and Z below. HGC
3.2, 1767. Condition: Very fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 12 mm. 25

35 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes | with Augustus (circa 11 BC-12 AD).
AE. Obv: BAZINAEQX POIMHTAAKOV. Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev: KAI
>APOZX ZEBAXTOV. Bare head of Augustus right. RPC | 1718. Condition: Very fine. We
ight: 3.90 g. Diameter: 20 mm. 25

36 MACEDON. Akanthos (circa 480-470 BC). Tetrobol. Obv: Forepart of a lioness to ri
ght, her head twisted and seen from above, as if gnawing on her prey; above, acanthus
flower. Rev: Quadripartite incuse square. AMNG 111/2, 11-13. Dewing 1000. SNG ANS 1
8-21. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 2,48 g. Diameter: 13 mm.
75

37 MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 430-390 BC). Alexis, magistrate. Obv: A
NA(EZ=I). Lion right, attacking bull crouching left; olive branch above. Rev: AKA- N - ©IO -
N. Shallow incuse square around quadripartite square in relief, the quarters granulated.
Desneux 139 var. (magistrate's name); cf. HGC 3.1, 385 (unlisted magistrate). Conditio
n: Extremely fine; light toning with underlying lustre. Weight: 14.25 g. Diameter: 25 mm.
1'000

38 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; star above. Rev: Stippled quadripartite incuse square. McClean 3137; HGC 3.1, 3
92. Condition: Very fine; attractive golden toning. Weight: 2.32 g. Diameter: 16 mm. 50

39 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; swastika and olive sprig above. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG A
NS 37-8; HGC 3.1, 392. Condition: Good very fine; attractive golden toning. Weight: 2,2
7 g. Diameter: 15 mm. 50

40 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; swastika and I above. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 42 va
r. (swastika and I reversed); HGC 3, 392. Condition: Very fine; attractive golden toning.
Weight: 2,26 g. Diameter: 15 mm. 50
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41 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right. Rev: Stippled quadripartite incuse square. AMNG 111/2, 35 var. (symbol); HGC 3, 3
92. Condition: Good very fine; attractive golden toning. Weight: 2,24 g. Diameter: 14 m
m. 50

42 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
reverted; swastika above. Rev: Quadripartite incuse square with granulated recesses. S
NG ANS 42; HGC 3.1, 392. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 14 mm. 50

43 MACEDON. Amphipolis. AE (circa 355-353 BC). Obv: Diademed male head (of Apo
llo?) right. Rev: A- M/ ® - | . Lighted torch. SNG ANS 88-93; HGC 3.1, 438. Condition:
About extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm. 25

44 MACEDON. Amphipolis. AE (187-168/7 BC). Obv: Head of Poseidon right, wearing
tainia. Rev: AMO®ITO / AITQN. Club right; star below; all within oak wreath. SNG ANS 9
5-103 var. (control); HGC 3.1, 423. Condition: Very fine. Weight: 6,69 g. Diameter: 18 m
m. 25

45 MACEDON. Amphipolis. AE (circa 187-168/7 BC). Obv: Diademed head of Poseido
n right. Rev: AM®INO/ AEITQN. Horse advancing right; theta below. HGC 3, 424. Condi
tion: Good very fine. Weight: 8,70 g. Diameter: 17 mm. 25

46 MACEDON. Amphipolis. AE (ca. 187-168/7 BC). Obv: Draped bust of Artemis right;
bow and quiver over shoulder Rev: AM®ITNO/ AITQN. Bull leaping right; monogram to o
uter left. SNG ANS 132-3 Condition: Very fine. Weight: 5,59 g. Diameter: 18 mm. 25

47 MACEDON. Amphipolis. AE (168-166 BC). Obv: Helmeted head of Roma right. Re
v: AMOINOAITQON. Legend in two lines within oak wreath; monogram above and below.
SNG ANS 104; AMNG 1l1/2, 29; HGC 3.1, 418. Condition: Very fine. Weight: 11,27 g. Di
ameter: 23 mm. 25

48 MACEDON. Amphipolis. AE (Late 2nd century BC). Obv: Head of the river god Stry
mon right, wearing wreath of reeds. Rev: MAKE / AONQN. Ornamented trident; monogr
am to inner left and right. Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3.1, 334. Condition: Very fin
e. Weight: 8,11 g. Diameter: 22 mm. 25
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49 MACEDON. Amphipolis. AE (2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. R
ev: AMOITTIOAEITQN. Eagle standing right on thunderbolt, head left. SNG Copenhagen
74; Moushmov 5971. Condition: Very fine. Weight: 4,55 g. Diameter: 16 mm. 25

50 MACEDON. Argilos. Tetrobol (circa 510-480 BC). Obv: Forepart of Pegasos right; p
ellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Liampi, Argilos pg. 15, d; SNG ANS -;
SNG Copenhagen 343 (Therma?). Condition: Very fine. Weight: 2,24g. Diameter: 13m
m. 100

51 MACEDON. Argilos. Hemiobol (Circa 495-477 BC). Obv: Forepart of Pegasus right.
Rev: Quadripartite incuse square. HGC 3.1,481; SNG ANS 763. Condition: Very fine. W
eight: 0.37 g. Diameter: 8 mm. 25

52 MACEDON. Chalkidean League. Tetradrachm (Circa 420- 365 BC). Olynthos. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: X-A-A-KIA-EQN. Kithara. HGC 3, 498; Robinson &
Clement 43. Condition: Very fine. Weight: 14.51 g. Diameter: 24 mm. 250

53 MACEDON. Eion. Trihemiobol (circa 460-400 BC). Obv: Goose standing to right, h
ead turned back to left; above, lizard to left; below to left, H (formed as W). Rev: Quadrip
artite incuse square. HGC 3.1, 521; SNG ANS 291. Condition: Very fine. Weight: 0,90 g.
Diameter: 10 mm. 25

54 MACEDON. Eion. Trihemiobol (circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, hea
d reverted; lizard above; H to lower left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 28
8-90; HGC 3.1, 521. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 13 mm. 25

55 MACEDON. Mende. Samian Obol (circa 460-423 BC). Obv: Ass standing right. Re
v: Crow standing right within incuse square. SNG ANS 354. Condition: Very fine. Weigh
t: 0,57 g. Diameter: 8 mm. 50

56 MACEDON. Neapolis. Hemiobol (circa 500-480 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Kantharos within incuse square. Klein 154. Condition: Very fine. Weight: 0.32 g. Diamet
er: 7. mm. 25
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57 MACEDON. Pella. The Bottiaei. Triobol (circa 187-168 BC). Obv: Macedonian shiel
d, with whirl on boss. Rev: Prow of a galley right. HGC 3, 358. Condition: About very fin
e. Weight: 1,63 g. Diameter: 13 mm. 25

58 MACEDON. Pella. AE (circa 187-168 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Re
v: MEA/AHZ. Cow grazing right on grain-ear; monogram to right and below. HGC 3.1, 6
15. Condition: Very fine. Weight: 8.42 g. Diameter: 20 mm. 25

59 MACEDON. Pella. AE (187-31 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MNMEA-
AHZ, Lyre; monogram to left, monograms to right. SNG Copenhagen 262; Lindgren Il 1
100. Condition: Very fine. Weight: 6,38 g. Diameter: 19 mm. 25

60 MACEDON. Phagres. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of roaring lion right. R
ev: Quadripartite incuse square. Tzamalis 52. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Dia
meter: 6 mm. 25

61 MACEDON. Skione. Hemiobol (circa 424-410 BC). Obv: Head of youthful Protesila
os to right, wearing tainia. Rev: Corinthian helmet to right; all within incuse square. HGC
3.1, 678. SNG ANS 714-715. Condition: Very fine. Weight: 0,35 g. Diameter: 7 mm. 25

62 MACEDON. Thessalonica. AE (Late 2nd-early 1st centuries BC). Obv: Laureate he
ad of Janus. Rev: ©EXXANO/ NIKHZ. Two centaurs back to back, each holding branch.
SNG ANS 804; SNG Copenhagen 370-1. Condition: Very fine. Weight: 4,26 g. Diamete
r: 18 mm. 50

63 MACEDON. Thessalonica. AE (Late 2nd-early 1st centuries BC). Obv: Diademed h
ead of Poseidon right. Rev. ©EZXA-NIKHZ Prow right. SNG Cop. 372 (Var.); SNG ANS
798f. Condition: Very fine. Weight: 7,24 g. Diameter: 18 mm. 50

64 MACEDON. Thessalonica. AE (circa 1st century BC) . Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: O@EXXANO- NIKEQN. Eagle standing right with wings closed. HGC 3.1, 738.
Condition: Very fine. Weight: 8,82 g. Diameter: 21 mm. 25
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65 MACEDON. Uranopolis. AE (circa 300 BC). Eight-pointed star and crescent. Rev. O
YPANIAQ-MOAEQZ. Zeus-Ouranios seated slightly to left on globe, holding sceptre in h
is right hand. AMNG llI, 3; SNG ANS 914-918; SNG Copenhagen 458. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.18 g. Diameter: 16 mm. 25

66 KINGS of MACEDON. Amyntas Il (394/3-370/69 BC). Silver plated Stater. Aigai or
Pella mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AMYNTA. Horse standin
g right within linear border within incuse square. Cf. HGC 3, 828. Condition: Very fine.
Weight: 10,06 g. Diameter: 21 mm. 50

67 KINGS OF MACEDON. Alexander | (498-454 BC). Tetradrachm. Aigai, circa (492-4
80/79). Obv: Horseman, wearing chlamys and petasos, and holding two spears in right
hand and reins in left, riding right. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 762. HP
M pl. XIl, 13 (Bisaltai). Raymond pl. Il, 8. SNG ANS 2-5. Rare. Condition: Very fine; a w
ell preserved example with intense tan toning. Weight: 12,35 g. Diameter: 24 mm. 1'000

68 KINGS OF MACEDON. Perdikkas Il (451-413 BC). Tetrobol. Aigai(?). Obv: Warrior,
holding two spears, on horse prancing right; below dog standing right. Rev: Forepart of |
ion right; above, kerykeion right; all within incuse square. HGC 3.1, 792. Condition: Very
fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 15 mm. 50

69 KINGS OF MACEDON. Alexander Il (370/69-368/7 BC). AE Unit. Obv: Young male
head right, wearing tainia; small A below chin. Rev: Horse prancing right. Westermark,
Remarks p. 308, 1; SNG ANS 110-1. Very rare. Condition: Good fine. Weight: 3,34 g. Di
ameter: 15 mm. 75

70 KINGS OF MACEDON. Philip 11 (359-336 BC). Drachm. Pella. Obv: Head of Herakl
es right, wearing lion's skin headdress. Rev: ®IAIMNTMOY. Youth on horseback left, raisin
g hand and holding palm; spear head and monogram below. HGC 3.1, 866. Condition:
Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 15 mm. 100

71 KINGS OF MACEDON. Philip 11 (359-336 BC). AE Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Male head right, wearing tainia. Rev: ®IAITITOY. Youth on horseback right; monog
ram below. HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight: 6,07 g. Diameter: 16 mm.

25

72 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Diademed male head right. Rev: ®IAITTOY. Youth on horse rearing right; below, A withi
n wreath. Le Rider pl. 45, 30. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 13 mm. 25
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73 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm (circa
322-320 BC). Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAZIAE
Q> AAE=ANAPOY. Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre and eagle; antler in
left field. Price 111. Condition: Very fine, dark toning. Weight: 16,48 g. Diameter: 25 mm.

75

74 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC), AE Half unit. Amphi
polis. Struck under Antipater, circa 332-326 BC. Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin headdress. Rev: AAEZANAPOQY. Eagle standing to right on thunderbolt, head re
verted; ivy leaf above. Price 28; HGC 3.1, 927. Rare symbol. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.55 g. Diameter: 15 mm. 25

75 KINGS OF MACEDON. Alexander Ill 'the Great' (336-323 BC). AE Unit. Macedonia
n mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Club above
bow-in-quiver. Price 266. Condition: Very fine. Weight: 7,07 g. Diameter: 19 mm. 25

76 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE Unit. Macedonia
n mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Bow-in-quiv
er above club. Price 266 var. (position of club and quiver). Condition: Good very fine. W
eight: 5,87 g. Diameter: 18 mm. 25

77 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). AE. Uncertain Mace
donian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Club
above bow-in-bowcase; O to left. Price 298 Condition: Extremely fine. Weight: 6,41 g. D
iameter: 18 mm. 25

78 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE. Uncertain Mace
donian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Club
above bow-in-bowcase; © to left, | below. Price 299 Condition: About extremely fine. We
ight: 5,58 g. Diameter: 17 mm. 25

79 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE. Uncertain Mace
donian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Club
above bow-in-bowcase; © above, | below. Price 299 var. Condition: Very fine. Weight: 6,
26 g. Diameter: 17 mm. 25

80 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B A. Club and bo
w-in-quiver. Control: branch below. Price 377. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Dia
meter: 18 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

81 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Macedonian shield with thunderbolt on boss. Rev. BA. Macedoni
an helmet; monogram below, monogram to lower right. Price 405. Condition: Good very
fine. Weight: 4.95 g. Diameter 16 mm. 25

82 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphi
polis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, A above torch; kantharos
below throne. Price 468. Condition: Very fine. Weight: 16,91 g. Diameter: 26 mm. 75

83 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphi
polis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: AAEZANAPOQY. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre; in left field, A above torch; star bel
ow throne. Price 474. Condition: About very fine. Weight: 16,91 g. Diameter: 29 mm. 50

84 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: In left field, Demeter standing facing, holding torch in
each hand; A below throne. Price 1354. Condition: Good very fine. Weight: 4.31 g. Diam
eter: 17 mm. 25

85 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, buckle; below throne, mono
gram. Price 1372. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17 mm. 25

86 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: Forepart of Pegasos and buckle below throne. Pric
e 1378. Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 16 mm. 25

87 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus Aétophoro
s seated left; in left field, buckle above A; Al below throne. Price 1380. Condition: Very fi
ne. Weight: 3,78 g. Diameter: 16 mm. 25

88 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; mo
nogram below throne. Price 1382. Condition: Very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 17 m
m. 25
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89 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; mo
nogram below throne. Price 1382. Condition: Very fine; dark toning. Weight: 4,09 g. Dia
meter: 17 mm. 25

90 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Kl in field left, monogram below throne.
Price 1398. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm. 25

91 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus Aétophoro
s seated left with sceptre. Controls: Left in field KI, under throne, ME monogram. Price 1
406. Condition: Good very fine. Weight: 4,10 g. Diameter: 17 mm. 25

92 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, monogram below t
hrone. Price 1417. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm. 25

93 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, mouse right. Price 1427. Co
ndition: About extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 17 mm. 25

94 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, mouse right. Price 1427. Co
ndition: About extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm. 25

95 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: Palm tree in left field, monogram below thro
ne. Price 1508. Condition: Very fine. Weight: 4,24 g. Diameter: 17 mm. 25

96 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: MH monogram above wreath in left field, m
onogram below throne. Price 1521A. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diamet
er: 16 mm. 25
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97 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-le
af. Price 1527. Condition: Good very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm. 25

98 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: lion and ivy leaf. Price 1554a. Condition: Ne
ar extremely fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm. 25

99 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Torch on tripod in left field, monogram belo
w throne. Price 1955; HGC 3.1, 944f (Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 4.20
g. Diameter: 16 mm. 25

100 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy leaf below thron
e. Price 1560. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 16 mm. 25

101 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy leaf below thron
e. Price 1560. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm. 25

102 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Grain ear in left field, spearhead to oute
r right. Price 1750. Condition: good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 16 mm. 25

103 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Tunny upward in left field, spearhead to
outer right. Price 1762. Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm. 25

104 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Tunny upward in left field, spearhead to
outer right. Price 1762. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



MLEmsEirz

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

105 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: tripod above 1. Price 1767. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18 mm. 25

106 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Control: Lyre in left field. Price 1768. Condition: Good very fine.
Weight: 4.13 g. Diameter: 15 mm. 25

107 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: AEI Monogram in left field, TI? below thr
one. Cf. Price 1781. Condition: Good very fine; die break on reverse. Weight: 4.23 g. Di
ameter: 16 mm. 25

108 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne.
Price 1783. Condition: Very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 17 mm. 25

109 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne.
Price 1786. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 16 mm. 25

110 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: B over Tl in left field, 1 below throne. Pr
ice 1808. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 17 mm. 25

111 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent in left field, 1 below throne. Price
1813. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm. 25

112 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, ®
below strut. Price 1823. Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 19 mm. 25
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113 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, ®
below strut. Price 1823. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 18 mm. 25

114 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, cre
scent left below strut. Price 1825. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 1
8 mm. 25

115 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, cre
scent left below strut. Price 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 17 m
m. 25

116 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, A within wreat
h, monogram below throne. Price 1981. Condition: About extremely fine. Weight: 4.41 g.
Diameter: 18 mm. 25

117 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Ze
us seated left with eagle and sceptre. Control: Head of ram right. Price 1932 var. (positi
on of symbol). Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 16 mm. 25

118 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesi
a. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Below throne, bee upright; spearhead in
outer right field. Price 1939. Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 17 m
m. 25

119 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesi
a. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Control: bee in left field, ram's head below throne and spear he
ad in outer right field. Price 1940. Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter:
18 mm. 25

120 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 16 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

121 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 17 mm. 25

122 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Control: Corn ear. Price 2100. Condition: Very fine. Weight: 4.25
g. Diameter: 16 mm. 25

123 KINGS OF MACEDON. Alexander lIl 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field. Price 2120. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm. 25

124 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Helmet crest in left field, labrys below thron
e. Price 2138. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 16 mm. 25

125 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, labrys below throne.
Price 2148; HGC 3.1, 1015 (Demetrios | Poliorketes). Condition: Extremely fine. Weight:
3,95 g. Diameter: 17 mm. 25

126 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Chios. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Control: In left field, monogram above grape bunch. P
rice 2325. Condition: Good very fine. Weight: 4,03 g. Diameter: 17 mm. 25

127 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Alab
anda. Dated CY 4 (162/1 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAE
=ANAPOQY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field,
Pegasos left; A (date) below throne. Price 2464. Condition: Very fine. Weight: 16,45 g.
Diameter: 31 mm. 200

128 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardeis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Club in outer right field. Price 2561. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 16 mm. 25
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129 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQY. Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Control: Rose below throne. Price 2571. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.07 g. Diameter: 16 mm. 25

130 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sard
es. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus Aétophor
os seated left; star in left field, monogram below throne. Price 2666. Condition: Extremel
y fine. Weight: 16,96 g. Diameter: 24 mm. 100

131 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZA
NAPQY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Control: grape bunch. Price 2766. Co
ndition: Good very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 17 mm. 25

132 KINGS OF MACEDON. Alexander llI 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Lycia
Phaselis. Dated CY 1 (218/7 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AANE=ANAPOQY . Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aétophoros seated lef
t; KO (date) in left field. Price 2832 . Condition: Very fine. Weight: 17,00 g. Diameter: 30
mm. 100

133 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Lycia
Phaselis. Dated CY 10 (209/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AAE=ANAPOQY . Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left f
ield, | (date) above ®; c/m: Seleukid anchor within rectangular incusum. Price 2847 . Co
ndition: Very fine. Weight: 15,98 g. Diameter: 32 mm. 100

134 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Pam
phylia Perge. Dated CY 29 (193/2 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin;
c/m: Seleukid anchor within rectangular incusum. Rev: AAEZANAPOQY . Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, A (date) above ®; O below t
hrone. Price 2943. Condition: Very fine. Weight: 16,29 g. Diameter: 30 mm. 100

135 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). AE. Tarsos. Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion's skin. Control: Kerykeion to right. Rev: AAEZANAP
OY. Club and bow with quiver. Control: Kerykeion above, star below. Price 3061. Conditi
on: Very fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 18 mm. 25

136 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Solo
i. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: prow in left field. Price 3094 (Amathos).
Condition: Near very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 24 mm. 50
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137 KINGS OF MACEDON. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Dam
askos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right; A
A below throne. Price 3210. Condition: Near very fine. Weight: 16,91 g. Diameter: 26 m
m. 50

138 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Arad
0s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPQOY / BAXIAEQZ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Z in left field, monogram
below throne. Price 3318; HGC 3.1, 947b (Alexander 1V). Condition: Near very fine. Wei
ght: 1.90 g. Diameter: 12 mm. 25

139 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOQY. Zeus Aétophor
os seated left; coiled serpent in left field; monogram and M below throne. Price 3665. C
ondition: Extremely fine; tiny nick on reverse. Weight: 17,11 g. Diameter: 26 mm. 250

140 KINGS OF MACEDON. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AAEZANAPOY. Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field torch; monogram and M be
low throne. Price 3669. Condition: Very fine;old scratch on cheek. Weight: 17.04 g. Dia
meter: 24 mm. 50

141 KINGS OF MACEDON. Philip Il Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Sardes. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ®IAINTMOQY. Zeus seated left on throne, h
olding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, monogram below throne. Price P6
8. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17 mm. 25

142 KINGS OF MACEDON. Philip Il Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Side. Obv: He
ad of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ®IAIMTIOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: A below throne. Price P123. Condition: About extremely fine. Weight:
4,26 g. Diameter: 16 mm. 25

143 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE. Uncertain Macedonian min
t. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: KAZZANAPQOY BAZIAEQZX. Tripod; monogra
m to left, star to right. SNG Alpha Bank 890-3 var. (controls); HGC 3.1, 993. Condition:
Very fine. Weight: 5,55 g. Diameter: 17 mm. 25

144 KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). AE. Pella. Obv: Head of Herakl
es right, wearing lion skin headdress. Rev: KAXZAN / APQY. Lion crouching right. HGC
3.1, 995. Condition: Very fine. Weight 4,68 g. Diameter: 16 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

145 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE Unit. Pella or Amphipolis. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev. BAZIAEQZ / KAZZANA
POY. Rider on horseback right, raising right hand in salute; monogram to right and mon
ogram below. SNG Alpha Bank 923; HGC 3, 992. Condition: Very fine. Weight: 7,88 g.
Diameter: 18 mm. 25

146 KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). AE. Uncertain mint in Western
Anatolia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BAZIAEQZY / KAZZANAPOY. Club a
bove bow-in-bowcase. HGC 3.1, 997. Condition: Very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 20
mm. 25

147 KINGS OF MACEDON. Demetrios | Poliorketes (306-283 BC). AE. Uncertain mint
in Caria(?). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BA. Prow right; labrys to right, AP
monogram below. HGC 3.1, 1026b. Condition: Good very fine. Weight: 2.42 g. Diamete
r: 16 mm. 25

148 KINGS OF MACEDON. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). AE Unit. Pella mint.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: B-A; youth on horsebaack riding rig
ht, presenting wreath; crested Macedonian helmet above; monogram of Antigonos, A an
d wreath below. HGC 3, 1046. Rare with this symbols. Condition: Very fine. Weight: 4,8
5 g. Diameter: 16 mm. 25

149 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179). AE. Uncertain Macedonian. Obv: Hea
d of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev: BA. Two goats recumbent to ri
ght; @ below, star and corn ear in lower right field. HGC 3.1, 1068. Condition: Very fine.
Weight: 7,20 g. Diameter: 21 mm. 25

150 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179). AE. Uncertain Macedonian. Obv: Hea
d of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev: BA. Two goats recumbent to ri
ght; ® and two monograms below. HGC 3.1, 1068. Condition: Very fine. Weight: 9,64 g.
Diameter: 20 mm. 25

151 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Pella or Amphipolis. Obv: Hea
d of Artemis Tauropolos to right, bow and quiver at shoulder. Rev: B-A/ ®-| Eagle with s
pread wings standing front on thunderbolt, head to right; to left, Al monogram; all within
oak wreath. HGC 3.1, 1071. SNG Alpha Bank 1127. Condition: Good Very fine. Complet
e and in excellent conition for type. Weight: 7,42 g. Diameter: 20 mm. 50

152 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Uncertain mint in Macedon. O
bv: Head of the hero Perseus right, wearing winged Phrygian helmet. Rev: BA/ ®. Harp
a within oak wreath. SNG Minchen 1194; HGC 3.1, 1081. Condition: Very fine. Weight:
4,34 g. Diameter: 17 mm. 25
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153 KINGS OF MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168 BC). AE. Uncertai
n mint in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: MAKEAONQN. Thunderbolt;
monogram and crescent below. SNG Copenhagen 1307. Condition: Very fine. Weight:
7.53 g. Diameter: 18 mm. 25

154 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). AE. Pella or Amphipolis. Obv: Mac
edonian shield; boss decorated with whorl. Rev: BA. Harpa, monogram above, star flan
ked by two monograms below. AMNG I11/2, 11; HGC 3, 1097. Condition: Very fine. Weig
ht: 5,56 g. Diameter: 16 mm. 25

155 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Gaius Publilius (Quaestor, 168-1
66 BC). AE. Obv: Helmeted head of Roma right. Rev: MAKEAONQN / TAMIOV TAIOV /
MMOMAIAIOY. Legend in three lines; monogram above and below; all within wreath. ANM
G 111 204; HGC 3.1., 1114. Condition: Very fine. Weight: 10,71 g. Diameter: 18 mm. 25

156 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Lucius Fulcinnius (Quaestor, circ
a 148-142 BC). AE. Obv: Helmeted head of Roma right. Rev: MAKEAONQN / TAMIOV
AEYKIOY / ®OAKINNIOY. Legend in three lines; all within wreath. ANMG 11l 198; HGC
3.1, 1120. Condition: Very fine. Weight: 8,75 g. Diameter: 20 mm. 25

157 THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Bisaltai. Obol (ca. 475-450 BC). Obv: Horse st
anding to right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 21 var (diobol); HGC 3.1, 7
78 (Alexander | of Macedon). Condition: Near very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 10 m
m. 25

158 THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (circa 48
5-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around. Rev: Quadripartite incus
e square. Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Good very fine. Wei
ght: 0.88 g. Diameter: 10 mm. 25

159 KINGS OF PAEONIA. Audoleon (Circa 315-286). Drachm. Astibos or Damastion
mint (7). Obv: Helmeted head of Athena facing slightly left. Rev: AYAOAEONTOZ. Hors
e with trailing rein walking to right; below, monogram of AYA. HGC 3, 154. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 16 mm. 50

160 THESSALY. Kierion (circa 400-344 BC). Hemiobol. Obv: Head of Zeus to right, we
aring tainia. Rev: K-I-E Head of the nymph Arne to right; all within incuse square. BCD T
hessaly 11 98. HGC 4, 675. Condition: Good very fine; fine classical style. Weight: 0.31
g. Diameter: 8 mm. 50
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161 THESSALY. Kierion. AE (late 2nd- early first centuries BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: KIEPIEQN. Horse galloping right, Arne playing knucklebones below. H
GC 4, 678; BCD Thessaly II, lot 108.3. Of great rarity. No examples in Coinarchives. Co
ndition: Near very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm. 50

162 THESSALY. Krannon. AE Dichalkon (circa 350-300 BC) Obv: Laureate head of Po
seidon (or Zeus) right. Rev: KPA-N- [ONIQN]. Warrior on horse rearing right; below, trid
ent right. BCD Thessaly 1l 117.9; HGC 4, 384. Condition: Very fine. Weight: 4,81 g. Dia
meter: 18 mm. 25

163 THESSALY. Lamia. Obol (circa 350-300 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing
ivy wreath. Rev: AAMIE-QN. Amphora; ivy leaf above, prochous with handle to right; all
within incuse circle. Georgiou 1,7; Traité IV, 459 and pl. CCLXXXVII, 22; BCD Thessaly
I, 1090; HGC 4, 122. Ex Clarence S. Bement Collection (Naville VI - 1/1924- Lot 919). C
ondition: Extremely fine; fine style; cabinet toning. Weight: 0,80g. Diameter: 10mm. 100

164 Thessaly. Larissa (mid 4th century BC). AE. Head of Larissa right, hair bound and
rolled. Horse grazing right; AAPIZAIQN above and below. BCD Thessaly Il 334; HGC 4,
521. Condition: Good very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 16 mm. 25

165 THESSALY. Larissa (circa 356-337 BC). AE Tetrachalkon. Obv: Head of the nymp
h Larissa facing slightly left. Rev: Horse prancing right; E above, grain ear below. Roger
s 273 var. (orientation of ethnic); BCD Thessaly Il 387.8 var. (same); HGC 4, 517. Condi
tion: Extremely fine. Weight: 9,02 g. Diameter: 21 mm. 25

166 THESSALY. Meliboia. AE Chalkous (Mid-late 4th century BC). Obv: Head of nymp
h left. Rev: MEAIL. Bunch of grapes on vine. BCD Thessaly Il, 454. Condition: Very fine.
Weight: 2,22 g. Diameter: 12 mm. 25

167 THESSALY. Meliboia. Chalkous (Mid-late 4th century BC). Obv: Head of nymph ri
ght. Rev: MEAI. Bunch of grapes on vine. BCD Thessaly Il 455.6. Condition: Very fine.
Weight: 2.04 g. Diameter: 11 mm. 25

168 THESSALY. Metropolis (circa 400-350 BC). Obol. Obv: Facing head of horned and
bearded river god. Rev: MHTPOIO Dionysos, bearded and in full robes, seated left on
rocks, holding his thyrsos in his right hand and resting his left on the rocks. BCD Triton
476. Jameson 1098. Moustaka 97. Condition: Good Very fine; of exceptionally fine styl
e. Slight porocity as usual for type. Weight: 0,87 g. Diameter: 11 mm. 100
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169 THESSALY. Phakion. AE Trichalkon (3rd century BC). Obv: Wreathed head of ny
mph right, wearing earring and necklace. Rev: ®AKIAZTQN Rider, with hand raised in s
alute, on horse trotting right; grain ear between hind legs. BCD Thessaly | 1249. Conditi
on: Very fine. Weight: 6,52 g. Diameter: 20 mm. 50

170 THESSALY. Pharsalos (late 5th-mid 4th century BC). AE Chalkous. Obv: Helmete
d head of Athena left. Rev: ®-A-P/XA, armored Thessalion warrior on horse rearing righ
t, brandishing flail. BCD Thessaly Il 667.2 var. (ethnic); HGC 4, 658 var. (head right). Co
ndition: Very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 15 mm. 25

171 THESSALY. Pherai. Hemidrachm (465 - 460 BC). Obv: Forepart of a horse right.
Rev: ®E - TA. Grain ear. SNG Copenhagen 236, SNG Miinchen 194. Condition: Very fi
ne. Weight: 3,05 g. Diameter: 14 mm. 50

172 THESSALY. Pherai. AE (Early 4th century BC). Obv: Head of Ennodia right. Rev:
OEPAIQN. Lion's head fountain spout to right, with water pouring from its mouth. Roger
s 513; BCD Thessaly Il 690; HGC 4, 572. Condition: Very fine. Weight: 2,22 g. Diamete
r: 16 mm. 25

173 THESSALY. Skotussa (circa 352-344 BC). AE Trichalkon. Obv: Head of nymph fac
ing slightly right. Rev: ZKOTOYZZAI. Grape cluster on vine. Rogers 544; BCD Thessaly
-. Condition: Very fine. Weight: 7,81 g. Diameter: 19 mm. 25

174 THESSALY. Thessalian League (circa 480s-460s BC). Hemiobol. Obv: Horse's he
ad to right. Rev: ®E - ©A Club; all within incuse square. Cf. BCD Il 21.1-21.4 (orientatio
n of the letter A). Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,48 g. Diamete
r: 14 mm. 25

175 THESSALY. Thessalian League (circa 480-460 BC). Obol. Obv: Head of a bridled
horse to right. Rev. ®E / TA Wheat grain; all within incuse square. BCD Thessaly I, 100
5. HGC 4, 201. Condition: Very fine. Weight: 0,88 g. Diameter: 9 mm. 25

176 THESSALY. Thessalian League (mid-late 2nd century BC). Drachm. Simios and P
ole—, magistrates. Obv: Head of Zeus right, wearing laurel wreath; XIMIOY behind. Rev:
OEZZA-AQN, Athena ltonia, hurling spear and holding shield, advancing right; two stars
above, M-O/A-E across field. BCD Thessaly Il 822; HGC 4, 208 Condition: Extremely fi
ne. Weight: 5,48 g. Diameter: 21 mm. 50
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177 THESSALY. Thessalian League (mid-late 2nd century BC). Drachm. Au— and Phi
—, magistrates. Obv: Laureate head of Apollo right; monogram to left. Rev: Athena Itonia
striding right, holding shield and preparing to hurl spear; ®-I across field. BCD Thessaly
11 888.3; HGC 4, 213. Condition: Very fine. Weight: 3,82 g. Diameter: 18 mm. 50

178 ISLANDS off THESSALY. Peparethos (2nd century BC). AE. Obv: Head of Dionys
os right, wearing ivy wreath. Rev: MNE--A-P-H, kantharos. BCD Thessaly Il 801.5-6; H
GC 6, 411. Condition: Near very fine. Weight: 4,74 g. Diameter: 18 mm. 50

179 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (circa 250-200 BC). Meniskos and Dionysos, magi
strates. Obv: MENIZKOZ. Cow standing right, suckling calf; bird above. Rev: AYP / AlIO
/' NY / ZI10Y. Double stellate pattern within linear borders. Maier 201; HGC 3.1, 40. Cond
ition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 16 mm. 25

180 EPEIROS. Koinon. Drachm (Circa 232-168 BC). Obv: Head of Zeus right, wearing
oak wreath; monogram below. Rev: AlMEI / PQTAN. Eagle standing right on thunderbolt;
E below; all within wreath. Cf. SNG Copenhagen 115; HGC 3.1, 171. Condition: Very fin
e. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm. 75

181 AKARNANIA. Alyzeia. Stater (Circa 350-250 BC). Obv: Pegasos flying left. Rev: A
AYZAIQN. Helmeted head of Athena left; bow to right. BCD Akarnania 64-66; HGC 4, 7
42. Condition: Good very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 22 mm. 100

182 AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: Pegasos flying right; m
onogram below. Rev: Helmeted head of Athena right; tripod and monogram to left. Pega
si 26; BCD Akarnania 88 var. (monograms retrograde); HGC 4, 758. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 21 mm. 100

183 AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv: Pegasos flying left, AN
monogram below. Rev: Helmeted head of Athena left; AN monogram to left, bucranium t
o right. BCD Akarnania 106-110; HGC 4, 763. Condition: Good very fine; small grafitto o
n obverse. Weight: 8.55 g. Diameter: 20 mm. 100

184 AKARNANIA. Leukas (circa 320-280 BC). Stater. Obv: Pegasos with straight wing
s flying right; A below. Rev: Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet; behind
neck guard, grape vine, amphora and A. BCD Akarnania 278. Calciati 128 Aquired from
Nomos AG. Condition: Very fine; good style. Weight: 8,40 g. Diameter: 22 mm. 100
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185 AKARNANIA. Thyrrheion. AE (circa 350-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena r
ight. Rev: Owl standing right, head facing; ©YP upwards to left, horse fly to right. Unlist
ed in HGC with this reverse arrangement. Condition: About very fine. Weight: 2,91 g. Di
ameter: 13 mm. 25

186 AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv: Pegasus flying left; © b
elow. Rev: © YA H. Helmeted head of Athena left. Control: Tripod behind. HGC 4, 919.
Condition: Good very fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 20 mm. 100

187 AITOLIA. Aitolian League. AE (circa 279-168 BC). Obv: Head of Atalanta right, we
aring necklace and petasos. Rev: AITQAQN. Spearhead left; grape cluster below. SNG
Copenhagen 22-24. Condition: Very fine. Weight: 5,28 g. Diameter: 18 mm. 25

188 LOKRIS. Lokri Opuntii. Obol (circa 375-350 BC). Obv: O — ON. Amphora with tw
o0 ivy leaves. Rev: Star. BCD Lokris-Phokis 32. Condition: Very fine; dark toning Weight:
0.53 g. Diameter: 11 mm. 25

189 PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 478- 460 BC). Delphi. Obv: Head of bull fa
cing. Rev: Forepart of boar right within incuse square. BCD Lokris 217 and 222; HGC 4,
1066. Condition: Good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 9 mm. 25

190 PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (circa 354-352 BC). Obol. Delph
i. Obv: Head of a bull facing. Rev: ®-Q; Laureate head of Apollo to right; chelys to left. B
CD Lokris-Phokis 296-297; HGC 4, 1088. Condition: About extremely fine. Weight: 0,81
g. Diameter: 9mm. 25

191 PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (circa 354-352 BC). AE. Obv: Fill
eted head of bull facing. Rev: ONY / MAP / XOY. Legend within wreath. BCD Lokris 300
-302; HGC 4, 1102. Condition: Good very fine. Weight: 3,86g. Diameter: 15mm. 50

192 PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phayllos (circa 352-351 BC). Hemidrachm. De
Iphi. Obv: Facing bull's head. Rev: Laureate head of Apollo to right. BCD Lokris 304- 31
1. HGC 4, 1048. Condition: Very fine. Weight: 2,66g. Diameter: 13mm. 50
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193 PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (ca. 351-347 BC). AE. Obv: Filleted
head of bull facing. Rev: ®Q within wreath. BCD Lokris 343-344; HGC 4, 1110. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2,53 g. Diameter: 13 mm. 25

194 PHOKIS. Federal Coinage. Struck under the triumvirate that replaced Phalaikos (c
a. 347-346 BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ®Q within wreath. BCD Lokri
s 350-1; HGC 4, 1112. Condition: Very fine. Weight: 2,24g. Diameter: 12mm. 25

195 PHOKIS. Federal Coinage (late 4th-early 3rd centuries BC). AE. Obv: Head of Ath
ena facing slightly to left, wearing triple-crested Attic helmet. Rev: ® within olive wreath.
BCD Lokris-Phokis 359.1 Condition: Very fine. Weight: 1,98 g. Diameter: 11 mm. 25

196 BOEOTIA. Tanagra. Obol (Early-mid 4th century BC). Obv: Boiotian shield. Rev: T
-A-N. Forepart of horse right. BCD Boiotia 299a; HGC 4, 1292. Condition: Very fine. Wei
ght: 1,00 g. Diameter: 10 mm. 25

197 BOEOTIA. Thebes (circa 229-200 BC). AE. Obv: Boeotian shield; club vertically al
ong center line. Rev: Nike standing left, holding phiale and trident. BCD Boiotia 585; He
ad, Boeotia p. 94 = Imhoof-Blumer, Boeotians 153. Rare. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3,14 g. Diameter: 15 mm. 25

198 BOEOTIA. Orchomenos. AE (circa 371-364 BC). Obv: Boeotian shield, decorated
with grain ear. Rev: E - P - X - O. Eight-pointed star around central pellet. BCD Boiotia 2
25; HGC 4, 1260. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3,77 g. Diameter: 16 mm. 50

199 ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AGE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
6,98 g. Diameter: 23 mm. 100

200 ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 400/390-353 BC). Obv: Helmeted head of Ath
ena right, with profile eye. Rev: AGE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cr
escent to left. HGC 4, 1598. Condition: Very fine Weight: 17.00 g. Diameter: 23 mm. 100
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201 ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena

right, with profile eye. Rev: AOE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce

nt to left. HGC 4, 1599. Condition: Good very fine Weight: 17.20 g. Diameter: 22 mm.
100

202 ATTICA. Athens. Hemidrachm (circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: A - © - E. Owl standing facing between two olive branches. Kroll 12; HGC 4,
1642. Condition: Near very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 12 mm. 50

203 ATTICA. Athens. Tetradrachm (struck ca. 124/3). New Style Coinage. Mikion, Eryk
leides and Aristos, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ©E / MIK
-1QN / EYP - YKAE / APl / ZTO / ME. Owl standing right on amphora, head facing; in rig
ht field, the Dioscuri left, holding sceptre and patera; A on amphora; all within wreath. H
GC 4, 1602 Condition: Very fine; small grafitto onobverse. Weight: 16.78 g. Diameter: 2
8 mm. 100

204 ATTICA. Athens. Tetradrachm (struck ca. 106- 103 BC). New Style Coinage. Hera
kleides, Eukles and Euboulos, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A
- OE / HPA - KAEI / AHZ / EYK / AHZ / £Q% / IKP. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: Uncertain letter on amphora and below; to right, Tyche standing left wit
h cornucopia and amphora. HGC 4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16,67 g. Diamet
er: 19 mm. 100

205 ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (circa 525-475 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: |
ncuse square with windmail pattern. Meadows Group II; HGC 6, 429. Condition: Very fin
e. Weight: 12,38 g. Diameter: 19 mm. 100

206 ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise. Re
v: Incuse square divided into five triangles. Meadows Group lia- IIb; HGC 6, 430. Condit
ion: Very fine. Weight: 12,48 g. Diameter: 20 mm. 500

207 ATTICA. Aegina. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Square incus
e with large skew pattern. Meadows, Group lic; HGC 6, 433. Condition: Good fine. Weig
ht: 12.13 g. Diameter: 17 mm. 100
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208 ARGOLIS. Argos. Triobol (circa 330-270 BC). Obv: Forepart of wolf at bay left. Re
v: Large A; A-P across upper field, club below; all within shallow square incuse. BCD Pe
loponnesos 1092; HGC 5, 667. Condition: Good very fine. Weight: 2,58 g. Diameter: 14
mm. 75

209 ARGOLIS. Argos. Triobol (circa 330-270 BC). Obv: Forepart of wolf at bay left. Re
v: Large A; A-P across upper field, triskeles below; all within shallow square incuse. BC
D Peloponnesos 1075; HGC 5, 667. Condition: Good very fine. Weight: 2,64 g. Diamete
r: 15mm. 100

210 ARKADIA. Arkadian League. AE (circa 300-275 BC). Megalopolis. Obv: Horned he
ad of Pan left. Rev: Arkadian League monogram; ©OE to left, syrinx below. BCD Pelopon
nesos (Megalopolis) 1537; HGC 5, 939.t. Condition: Extremely fine. Weight: 3,61 g. Dia
meter: 15 mm. 50

211 CIMMERIAN BOSPOROS. Gorgippia as Sindikos Limen. Diobol (circa 400 BC). O
bv: Griffin seated right, barley grain before. Rev: Horse's head to right, ZINAIQN above;
all within incuse square. Frolova 2004, Type V, 32-7; MacDonald 83; HGC 7, 3. Acquire
d from Fritz Rudolf Kiinker GmbH & Co. KG. Condition: About extremely fine. Weight: 1,
27g. Diameter: 13mm. 100

212 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (circa 380-370 BC). Obv: Head of
satyr left. Rev: NANTI. Forepart of lion left; crescent to right. MacDonald 38; SNG BM Bl
ack Sea 854; HGC 7, 77. Acquired from Fritz Rudolf Kiinker GmbH & Co. KG. Conditio
n: Good very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm. 75

213 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemiobol (circa 390-380 BC). Obv: Lio
n's head facing. Rev: MMTANT. Head of ram right within incuse square. MacDonald 25/3; F
rolova type XV; HGC 7, 78. Acquired from Fritz Rudolf Kiinker GmbH & Co. KG. Conditi
on: Good very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm. 50

214 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (circa 37-8 BC). AE. Pantikapaion. Obv: Winge
d head of Medusa right; c/m: head of eagle. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 22
9. Condition: Very fine. Weight: 13,25 g. Diameter: 22 mm. 50

215 KOLCHIS. Dioskourias. AE (circa 2nd-1st century BC). Obv: Two piloi surmounted
by stars. Rev: AIOXKOYPIAAQY. Thyrsos. SNG BM Black Sea 1021. Condition: Goodv
ery fine. Weight: 5,31 g. Diameter: 17 mm. 25
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216 PONTOS. Amisos. Siglos (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Head of Hera left, we
aring stephane. Rev: Eagle standing facing on shield, with wings spread; Controls: Corn
ear in field right, quiver to outer right. HGC 7, 229. Condition: About very fine. Weight: 4,
42 g. Diameter: 18 mm. 50

217 PONTOS. Amisos (circa 300-125 BC). Half Siglos — Hemidrachm. Chian standard.
Demetrios, magistrate. Obv: Turreted head of Hera right. Rev: Eagle standing facing on
shield, with wings spread; AH—-MH/TPIQOY across lower field and in exergue. HGC 7, 23
4. Condition: Extremely fine. Weight: 1,77 g. Diameter: 12 mm. 50

218 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: AMIZOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right with wings spread. HGC 7, 237. Condition: Good very fine. Weight: 19,60 g.
Diameter: 24 mm. 25

219 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ZOY. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right. HGC 7, 238. Condition: Good very fine. Weight: 18,65 g. Diameter: 31 mm. 25

220 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ZOY. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right. HGC 7, 238. Condition: Very fine. Weight: 19,45 g. Diameter: 29 mm. 25

221 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ZOY. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left a
nd right. HGC 7, 238. Condition: Near very fine. Weight: 19,28 g. Diameter: 27 mm. 25

222 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIZQY. Thyrsos leaning agai
nst cista mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. HGC 7, 243.
Condition: Good very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 20 mm. 25

223 PONTOS. Komana. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: KOMA - NQN. Perseus standing facing, ho
Iding harpa and severed head of Medusa; headless body at feet, monogram to left and r
ight. HGC 7, 279. Condition: Good very fine. Weight: 18,61 g. Diameter: 28 mm. 25
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224 PONTOS. Komana. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85 BC). A
E. Obv: Draped bust of Artemis to right, with bow and quiver over her shoulder. Rev: KO
MANwN. Club within wreath. HGC 7 -. RPC | -. Condition: Very fine Weight: 7,32 g. Dia
meter: 23 mm. 25

225 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (circa 120-63 BC). Tetradrachm. Per
gamon, year 219 of the Bithyno-Pontic era, 12th month = September 78. Obv: Diademe
d head right. Rev: BAZINAEQY MIOPAAATQY / EYTIATOPOZX Stag grazing left; to left, st
ar-in-crescent above monogram; to right, ©1Z above monogram; in exergue, Bl; all withi
n wreath of ivy and fruit. HGC 7, 338. Condition: Good very fine. Weight: 16,89 g. Diam
eter: 31 mm. 1'000

226 PAPHLAGONIA. Amastris. Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-90 or 90-85
BC). AE. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMAX - TPEQZX. Perseus standing |
eft, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogr
am to left and right. HGC 7, 357. Condition: Good very fine. Weight: 18,44 g. Diameter:
30 mm. 25

227 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (330-300 BC). Aris-, magistrate. Obv: Head of n
ymph left, hair in sakkos; aphlaston before. Rev: APIZ / £INQ Sea eagle on dolphin left.
HGC 7, 391. Condition: Good very fine. Weight: 6,04 g. Diameter: 20 mm. 50

228 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (330-300 BC). Thet-, magistrate. Obv: Head of
nymph left, hair in sakkos; aphlaston before. Rev: ©OET / ZIN. Sea eagle on dolphin left.
HGC 7, 391. Condition: Very fine, test cut. Weight: 5,77 g. Diameter: 19 mm. 25

229 BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (circa 367/6-340 BC). Obv: KAAX. Bull standing le
ft on grain ear right; kerykeion and star to left. Rev: Quadripartite incuse square with stip
pled surface. SNG BM Black Sea 103ff. (control); HGC 7, 511. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3,87 g. Diameter: 13 mm. 25

230 BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (circa 367/6-340 BC). Obv: KAAX. Bull standing le
ft on grain ear right; kerykeion and monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square
with stippled surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 14 mm. 25
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231 BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (circa 367/6-340 BC). Obv: KAAX. Forepart o
f bull left on grain ear; pentagram to left. Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 109
-10 var. (symbol); SNG Copenhagen 355; HGC 7, 514 var. (unlisted symbol). Condition:
Very fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 10 mm. 25

232 BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (circa 367/6-340 BC). Obv: KAA. Forepart of
bull left on grain ear; three pellets left. Rev: Three grain ears. HGC 7, 514. Condition: V
ery fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 11 mm. 25

233 BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (circa 367/6-340 BC). Obv: KAA. Forepart of
bull left on grain ear; monogram to left. Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 110;
HGC 7, 514. Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 11 mm. 25

234 KINGS OF BITHYNIA. Prusias | Chloros (circa 230-182 BC). AE. Nikomedeia. Ob
v: Laureate head of Apollo left. Rev: BAZIAEQZ / MPOYZIQY. Nike standing left, holding
wreath and resting hand upon shield; monogram to inner left. HGC 7, 615. Condition: G
ood very fine. Weight: 8,98 g. Diameter: 27 mm. 25

235 KINGS OF BITHYNIA. Prusias Il Kynegos (182-149 BC). AE. Nikomedeia. Obv: H
ead right, wearing winged diadem. Rev: BAZIAEQZX / NTPOYZIOY. Herakles standing lef
t, holding club; monogram to inner right. RG 25; SNG Copenhagen 632-3; HGC 7, 634.
Condition: About extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 17 mm. 25

236 MYSIA. Kyzikos. Electrum 1/12 Stater (circa 600-500 BC). Obv: Head of tunny lef
t, holding in its mouth a small tunny upward. Rev: Incuse punch. Cf. Hurter & Liewald IlI
24.1; Von Fritze | —; Greenwell —; SNG France —. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. D
iameter: 8 mm. 100

237 MYSIA. Kyzikos. AE (2nd-1st centuries BC). Obv: Bull butting right. Rev: KVZI / K
HNQN. Torch. SNG BN 489-98 var. (monogram on rev.). Condition: Very fine. Weight: 9,
57 g. Diameter: 25 mm. 25

238 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN 1195-6. Condition: Goo
d very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm. 50
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239 MYSIA. Lampsakos. AE (4th-3rd centuries BC). Obv: Kerykeion within laurel-wrea
th. Rev: AAM. Forepart of Pegasos springing right, below, club. Baldwin, Lampsakos, pl.
IX, 17; Cf. SNG BN 1257-8. Condition: Very fine. Weight: 2,12 g. Diameter: 11 mm. 25

240 MYSIA. Pergamon. AE (circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing he
Imet decorated with star. Rev: AOHNAZ / K - £ / NIKHOOPOQY. Owl standing facing on p
alm frond right, with wings spread. SNG BN 1920-2. Condition: Very fine. Weight: 2.34
g. Diameter: 18 mm. 25

241 MYSIA. Pergamon. AE (circa late 2nd-1st century BC). Obv: Helmeted bust of Ath
ena right. Rev: AOHNAZ / NIKH®OPOY. Owl standing facing; monogram below; all with
in wreath. SNG BN 1930-4; SNG Arikantirk 942-3. Condition: Good very fine. Weight:
2.71 g. Diameter: 14 mm. 25

242 MYSIA. Pergamon. AE (2nd century BC). Obv: Laureate head of Asklepios right.
Rev: Serpent-entwined staff; B to left. SNG BN 1860 var. (head left). Condition: About e
xtremely fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 14 mm. 25

243 MYSIA. Pergamon. AE (mid-late 2nd century BC). Obv: Head of Asklepios right. R
ev: Serpent entwined staff of Asklepios. SNG BN 1855—7; Ophthalmologia XIV.25 Condi
tion: Very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 16 mm. 25

244 MYSIA. Pergamon. Cistophor (circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left, t
hyrsos to right, TH and monogram above. Kleiner 49. Condition: Fine. Weight: 12.10 g.
Diameter: 27 mm. 50

245 MYSIA. Pergamon. AE (circa 133-27 BC). Obv: Laureate head of Zeus to right. Re
v: MEPTAMHNQN across the fields around eagle, with spread wings and head turned b
ack to right, standing left on a thunderbolt. SNG France 1871-2. Condition: Very fine. W
eight: 7,81 g. Diameter: 22 mm. 25

246 MYSIA. Pergamon. AE (Mid-late 2nd century BC). Contemporary imitation. Obv: H
elmeted head of Athena right. Rev: AOHNAZ / NIKHOOPOY. Trophy consisting of helm
et and cuirass. Cf. SNG von Aulock 1374 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
3,38 g. Diameter: 15 mm. 25
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247 MYSIA. Plakia. AE (4th century BC). Obv: Turreted head of Kybele right. Rev: MA
AKIA. Lion, devouring prey, standing right on grain ear right. SNG BN 2378-82. Conditio
n: Very fine. Weight: 1,24 g. Diameter: 11 mm. 25

248 MYSIA. Priapos. AE (circa 300-200 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: I
PIA. Crayfish right, scallop shell below. SNG France 2404 var. (Apollo right). Condition:
Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 10 mm. 25

249 LESBOS. Uncertain mint (circa 478-460 BC). Hemiobol. Obv: Confronted heads o
f two boars. Rev: Head of board to right within incuse square. HGC 6, -. Klein -. Rosen
545 Condition: Very fine. Weight: 0,26 g. Diameter: 6 mm. 25

250 LESBOS. Antissa. AE (3rd century BC). Obv: Head of Apollo right, wearing TAEni
a. Rev: A- N/ T - IZ Head of Dionysos Phallen right, wearing tall headdress; caduceus t
o right. HGC 6, 869. Condition: Very fine. Weight: 3,74 g. Diameter: 16 mm. 50

251 LESBOS. Mytilene. AE (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Zeus right, with horn
of Ammon. Rev: M - Y /T - |. Facing herm of Dionysos on prow right. HGC 6, 1048. Con
dition: Very fine. Weight: 5,74 g. Diameter: 19 mm. 25

252 [ONIA. Ephesos. Phanes (circa 625-600 BC). Electrum Hekte. Obv: Forepart of st
ag right, head reverted. Rev: Abstract geometric pattern within incuse square punch. W
eidauer -, cf. 35 (stag left); Linzalone LN1103. Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 9 mm. 1'000

253 IONIA. Ephesos. AE (circa 390-300 BC). Uncertain magistrate. Obv: E - ®. Bee. R
ev: [magistrate] Stag kneeling left, head right; above, astragalos. SNG Copenhagen 245
-53 var. (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 13 mm. 25

254 |ONIA. Ephesos. Drachm (circa 202-133 BC). Lykiskos, magistrate. Obv: E - ®. B
ee. Rev: AYKIZKOZ. Stag standing right, palm tree behind. SNG von Aulock 1849. Con
dition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm. 50
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255 |ONIA. Ephesus. Cistophorus (180-67 BC). Obv: Cista mystica with half opened li
d, from which a serpent emerges left; all within ivy wreath. Rev: Bow case between two
serpents; EQE to left, torch to right; lyre and date BKA above. Kleiner-Noe -; BMC -. Co
ndition: Very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 26 mm. 50

256 |IONIA. Ephesos. Cistophoric Tetradrachm. Dated Year 4 (131/30 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: EQE. Bow case between two serpents.
Controls: A (date) across upper field; torch to right. Kleiner & Noe 5; SNG von Aulock 78
47. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 26 mm. 50

257 IONIA. Ephesos. AE (circa 50-27 BC). Python, magistrate. Obv: E - ®. Bee within
laurel wreath. Rev: MY®QN. Stag standing right, head left; torch behind. SNG von Aulo
ck 1873; SNG Copenhagen 347; SNG Minchen 93. Condition: Very fine. Weight: 3,11
g. Diameter: 14 mm. 25

258 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. AE (3rd century BC). Uncertain magistrate. Ob
v: Warrior, holding spear, on horse rearing right. Rev: MAI'N / [...]. Bull butting left. Cf. N
umismatik Naumann 60/173. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 10 mm. 25

259 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. AE (2nd- 1st century BC). Obv: Bust of Artemis
right, wearing bow and quiver over shoulder. Rev: MATNHTQN / [...] Horseman gallopin
g right, holding spear. Apparently unpublished. Condition: Near very fine. Weight: 5,52
g. Diameter: 19 mm. 25

260 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan | 476-82. Condition: Abo
ut extremely fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 9 mm. 25

261 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan | 476-82. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 8 mm. 25

262 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan | 476-82. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 8 mm. 25
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263 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan | 476-82. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 9 mm. 25

264 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan | 476-82. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 9 mm. 25

265 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Lenaios, magistrate. Obv: Laureate h
ead of Apollo left. Rev. Lion standing left, looking back at star with eight rays; Ml (civic)
monogram to left, AHNAIOZX in exergue. Deppert-Lippitz 115-24; SNG Copenhagen -. R
are magistrate name. Condition: About extremely fine; nicely toned. Weight: 3.57 g. Dia
meter: 14 mm. 500

266 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Artemon, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev. Lion standing left, looking back at star with eight rays; Ml (civic)
monogram to left, APTEMQ in exergue. Deppert 160; SNG Copenhagen 161. Conditio
n: About extremely fine; nicely toned. Weight: 3.67 g. Diameter: 14 mm. 500

267 IONIA. Miletos. Drachm (circa 350-325 BC). Antipatros, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: ANTIMNATPOZX. Lion standing left, head right; to left, monogram;
star above. Deppert-Lippitz 187 (hemidrachm). Condition: Good very fine; pleasant toni
ng. Weight: 3.59 g. Diameter: 16 mm. 250

268 IONIA. Miletos. Drachm (circa 350-325 BC). Demarchos, magistrate. Obv: Laureat
e head of Apollo left. Rev: AHMAPXOZX. Lion standing left, head right; to left, monogra
m; star above. Deppert-Lippitz -. Cf.Obolos 19 (2021), 353. Condition: Good very fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 14 mm. 100

269 IONIA. Miletos. AE (circa 313/12-290 BC). Antiandros, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ANTIANAPOZX. Lion standing right, head left; star above. Dep
pert-Lippitz 342-354. Condition: Extremely fine. Weight: 4,19 g. Diameter: 17 mm. 50

270 IONIA. Miletos. AE (circa 313/12-290 BC). Charmes, magistrate. Obv: Laureate h
ead of Apollo right. Rev: XAPMHZX. Lion standing right, head left; star above. Deppert-Li
ppitz 410-416. Condition: Good very fine. Weight: 1,04 g. Diameter: 10 mm. 25
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271 IONIA. Phokaia. Electrum Hekte (circa 625/0-522 BC). Obv: Forepart of bull right,
head left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 28; cf. SNG von Aulock 2122.
Condition: Fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 10 mm. 50

272 IONIA. Phokaia. Hemidrachm or Triobol (circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin |
eft. Rev: Rough incuse square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: E
xtremely fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 10 mm. 100

273 |IONIA. Phokaia. Diobol (circa 521-478 BC). Obv: Archaic head of Athena left. Rev:
Quadripartite incuse punch. SNG Kayhan 522. Condition: Extremely fine. Weight: 1,31
g. Diameter: 9 mm. 50

274 IONIA. Phokaia. Diobol (circa 521-478 BC). Obv: Archaic head of Athena left. Rev:
Quadripartite incuse punch. SNG Kayhan 522. Condition: Extremely fine. Weight: 1.25
g. Diameter: 8 mm. 25

275 |ONIA. Phokaia. Diobol (circa 521-478 BC). Obv: Archaic head of Athena left. Rev:
Quadripartite incuse punch. SNG Kayhan 522. Condition: Extremely fine. Weight: 1.36
g. Diameter: 10 mm. 25

276 LYDIA. Blaundus. AE (2nd-1st centuries BC). Apollonios, son of Theogenes, magi
strate. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: MAAYNAEQN / ATTOAAQNI ©OEOTEN. E
agle standing left, head right, with wings spread; kerykeion to left, grain ear to right. SN
G von Aulock 8221; SNG Copenhagen 61; cf. BMC 6-7. Condition: Good very fine. Wei
ght: 5,11 g. Diameter: 22 mm. 25

277 LYDIA. Mastaura. AE (1st century BC). Obv: Filleted thyrsos within wreath. Rev: M
AZTAYPEITQN. Cornucopia. SNG Copenhagen 276; BMC 2; SNG Tubingen 3724. Con
dition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 13 mm. 25

278 LYDIA. Thyateira. AE (2nd century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
OYATEI / PH - NQON. Labrys. SNG von Aulock 3199. Condition: Very fine. Weight: 4.07
g. Diameter: 15 mm. 25
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279 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (circa 620/10-550/39 BC). Electrum
Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: T
wo incuse square punches. Traité | 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-9. Co
ndition: Very fine. Five interesting banker punch marks on the edge. Weight: 4.70 g. Dia
meter: 13 mm. 500

280 KINGS OF LYDIA. Alyattes (circa 610-560 BC). EL Hemihekte. Sardeis. Obv: Hea
d of roaring lion right; pellet(?) above. Rev: Square incuse punch. Rosen 654; SNG Kay
han 1015. Condition: Very fine. Weight: 1,20 g. Diameter: 6 mm. 100

281 CARIA. Antioch. AE (3rd century BC). Aristos, magistrate. Obv: Radiate and drape
d bust of Helios right. Rev: ANTIOXEQN / APICTOC. Lyre within wreath. Lindgren IIl 41
5. Condition: Very fine. Weight: 7,36 g. Diameter: 17 mm. 25

282 CARIA. Kaunos. Trihemiobol (circa 490-470 BC) Obv: Winged female figure adva
ncing right, head left. Rev: Griffin standing left, with foreleg raised, within pelleted squar
e; all within incuse square. SNG Keckman 817; SNG Kayhan | 794. Condition: Good ver
y fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 11 mm. 75

283 CARIA. Kos. AE (4th century BC). Xaigretos, magistrate. Obv: Head of Herakles |
eft, wearing lion skin. Rev: XAP/ KQION. Crab; below, club left. BMC 96. Condition: Ver
y fine. Weight: 1,75 g. Diameter: 12 mm. 25

284 CARIA. Mylasa(?) Stater (circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion right; symbol o
n shoulder. Rev: Two rectangular incuses. Cf. SNG von Aulock 8033. Condition: Very fin
e. Weight: 10.83 g. Diameter: 18 mm. 150

285 CARIA. Mylasa(?). Obol (circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion or lioness left.
Rev: Incuse square punch. SNG von Aulock 2338-9 var. (dioboles). Condition: Very fine.
Weight: 0,83 g. Diameter: 9 mm. 50

286 CARIA. Mylasa. Eupolemos (Strategos, circa 295-280 BC). AE. Obv: Three overla
pping shields, with spearheads on bosses. Rev: EYIO / AEMOY. Sword-in-sheath; mon
ogram below. SNG Kayhan | -; SNG Keckman 221-2; SNG Copenhagen (Macedonia) 1
166. Condition: Ver fine. Weight: 5,47 g. Diameter: 19 mm. 25
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287 CARIA. Nysiros. AE (Mid 4th-late 3rd century BC). Obv: Laureate head of Zeus rig
ht. Rev: Dolphin swimming right; below, trident below. BMC 3. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.37 g. Diameter: 10 mm. 25

288 CARIA. Rhodes. Drachm (circa 190-170 BC). Artemon, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: APTEMQN / P - O. Rose with bud to right; Isis crown to left; al
| within incuse square. Jenkins Group B; HGC 6, 1458. Condition: Very fine. Weight: 2,9
4g. Diameter: 15 mm. 25

289 CARIA. Rhodes. Drachm (circa 88-84 BC). Plinthophoric standard. Philon, magistr
ate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: Rose with bud to right; ®IAQN above, P-O
across fields, all within incuse square. Jenkins, Plinthophoroi, a. O., Group E, 251. Con
dition: Very fine. Weight: 2,44g. Diameter: 15mm. 25

290 CARIA. Rhodes. Drachm (circa 88-84 BC). Plinthophoric standard. Peritas, magist
rate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: Rose with bud to right; MEPITAX above, P-
O across fields, all within incuse square. Apparently unpublished, cf. Jenkins Group D, 1
28 for the sun control mark, and Group D, 238 for this magistrate. Condition: Very fine.
Weight: 2,31g. Diameter: 15mm. 25

291 CARIA. Rhodes. Drachm (circa 88/42 BC-AD 14). Kritokles, magistrate. Obv: Radi
ate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O / KPITOKAHZ. Rose seen from abov
e. Control: below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 138-158. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3,52 g. Diameter: 17 mm. 50

292 CARIA. Tabai. Hemidrachm (circa 80-50 BC). Uncertain magistrate. Obv: Helmete
d and draped bust of Athena right. Rev: TABHNQN / [...] Nike advancing right, holding w
reath and palm frond; all within wreath. Cf. SNG Keckman 266-9 (magistrate). Conditio
n: About very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 14 mm. 25

293 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (circa 395-353 BC). Tetartemorion. Mylasa. O
bv: Head of roaring lion left. Rev: Head of Apollo facing slightly left. SNG Keckman 849;
Klein 507. Condition: Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 5 mm. 50

294 SATRAPS OF CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnasso
s. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYZZQAAON. Zeus standin
g right, holding sceptre and labrys;wreath in field left. SNG von Aulock 2361. Condition:
About very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 14 mm. 50
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295 SATRAPS OF CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnasso
s. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYZZQAAON. Zeus standin
g right, holding sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: About very fine. Weigh
t: 3.61 g. Diameter: 13 mm. 50

296 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Drachm. Obv: Laureate
head of Apollo facing slightly right, with drapery at neck. Rev: MI=QAAPQY. Zeus standi
ng right, holding spear and labrys. SNG von Aulock 2377. Condition: Good very fine; be
autiful golden highlights. Weight: 3.72 g. Diameter: 15 mm. 150

297 CARIA. Uncertain (circa 5th century BC). AR Trihemiobol. Obv: Forepart of a lion r
ight. Rev: TMI=MT, laureate male head left; all within incuse square. Cf. SNG Helsinki 8
36 (triobol); cf. Troxell, "Winged Carians," pl. 31, 46 (triobol). Seemingly unpublished de
nomination. See CNG Auction 49/599 (1999) for a similar example. Condition: Extremel
y fine. Weight: 1,46 g. Diameter: 11 mm. 100

298 CARIA. Uncertain. Hemidrachm (circa 5th century BC). Obv: Forepart of bull right.
Rev: Forepart of bull left within incuse square. Cf. SNG Kayhan 973 (Bull on obverse lef
t; Diobol). Condition: Very fine. Weight: 2,22 g. Diameter: 11 mm. 50

299 CARIA. Uncertain. Hemidrachm (circa 5th century BC). Obv: Forepart of bull left.
Rev: Forepart of bull left within incuse square. SNG Kayhan 973 (Diobol). Condition: Ne
ar very fine. Weight: 2,25 g. Diameter: 11 mm. 50

300 CARIA. Uncertain. Diobol (circa 5th century BC). Obv: Confronted foreparts of two
bulls. Rev: Head and neck of a bull to right within incuse square. SNG Kayhan 967 (rev
erse bull to left). Condition: Good very fine. Weight: 1,15 g. Diameter: 9 mm. 50

301 CARIA. Uncertain. Obol (circa 5th century BC). Obv: Head and neck of bull left. R
ev: Irregular stellate pattern within incuse square. Cf. Asia Minor Coins online #11065 (b
ull right). Condition: Very fine. Weight: 0,61 g. Diameter: 7mm. 50

302 CARIA. Uncertain. Hemiobol (circa 5th century BC). Obv: Confronted foreparts of t
wo bulls. Rev: Forepart of bull left. SNG Kayhan 968-70. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 0,49 g. Diameter: 6 mm. 50
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303 PHRYGIA. Apameia. Cistophoric Tetradrachm (circa 88-67 BC). Sokrates, magistr
ate. Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: AMA / ZOKPATQOY. Bow
case between two serpents; aulos (double flute) to right. BMC 19. Condition: Very fine.
Weight: 12.34 g. Diameter: 25 mm. 50

304 PHRYGIA. Apameia. AE (circa 88-40 BC). Kokos, magistrate. Obv: Helmeted bust
of Athena right. Rev: AAMEQN / KQKOY. Eagle alighting right on mAEander pattern; p
iloi of the dioskouroi to left and right, star above. HGC 7, 670. Condition: Very fine. Weig
ht: 7,14 g. Diameter: 20 mm. 25

305 PHRYGIA. Apameia. AE (circa 88-40 BC). Kokos, magistrate. Obv: Helmeted bust
of Athena right. Rev: AlTAMEQN / KQKOY. Eagle alighting right on meander pattern; pil
oi of the dioskouroi to left and right, star above. HGC 7, 670. Condition: Very fine. Weig
ht: 7,92 g. Diameter: 22 mm. 25

306 PHRYGIA. Apameia. AE (1st century BC). Herakle-, eglogistes. Obv: Laureate he
ad of Zeus right. Rev: ATTAME / HPAKAE EI'AO. Facing statue of Artemis Anaitis. HGC
7, 672. Condition: Very fine. Weight: 8,17 g. Diameter: 20 mm. 25

307 PHRYGIA. Kibyra. Drachm (circa 190/66-84 BC). Obv: Helmeted male head right.
Rev: KIBYPATQN. Warrior, holding spear, on horse rearing right; 10 below. HGC 7, 706.
Condition: Very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 15 mm. 50

308 PHRYGIA. Laodikeia. AE (circa 158-138 BC). Obv: Head of Aphrodite right, weari
ng stephane. Rev: AAOAI / KEQN. Double cornucopia. HGC 7, 736. Condition: Very fin
e. Weight: 8,54 g. Diameter: 18 mm. 25

309 LYCIA. Termessos minor. AE (circa 1st BC). Obv: Draped bust of Hermes right, w
earing petasos; behind, bee. Rev: TEPMH / ZXEQN. Eagle standing right on kerykeion.
SNG Copenhagen 143; Imhoof-Blumer, KM 1; SNG Tibingen 4281-2. Condition: Good
very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 12 mm. 50
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310 DYNASTS of LYCIA. Aruvatijesi (circa 390-370 BC). AR Hemiobol. Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: '"APOFYTEITE' Head of Aphrodite right, wearing polos. Appare
ntly unpublished. Condition: Near extremely fine. Weight: 0,57 g. Diameter: 10 mm. 50

311 DYNASTS of LYCIA. Kuprilli (circa 470-441 BC). Stater. Obv: Sphinx, with hairin s
akos, seated to right. Rev: KOIMP[AA]E around Triskeles; all within a square beaded bor
der in an incuse square. BMC 66 var (diobol). Markholm & Zahle, (Kuprlli) 190 var (diob
ol). Condition: Very fine; test cut and tiny punch mark. Weight: 7,93 g. Diameter: 18 mm.

100

312 DYNASTS of LYCIA. Kuprilli (circa 470-441 BC). AR Diobol. Obv: Winged man-he
aded bull walking to right. Rev: KOINP around Triskeles. Cf. Mgrk-holm-Zahle 78 (State
r); Cf. Traité 278, pl. XCVI, 30 (same). Condition: Very fine. Weight: 1,18 g. Diameter: 1
1 mm. 50

313 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 465-430 BC). Obv: Hoplite advancing right,
holding shield and spear; tortoise to right between legs. Rev. EX. Triskeles, tortoise abo
ve; lion jumping to left behind; all within incuse square. SNG BN —; SNG von Aulock 448
4. Condition: Test cut, otherwise good very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 21 mm. 100

314 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; turtle between his legs. Rev: EXZT. Triskeles over lion advancin
g left; all within incuse square. SNG BnF 13 var. (no tortoise); SNG von Aulock 4484 va
r. (tortoise on rev.). Condition: Very fine; test cut. Weight: 10.97 g. Diameter: 21 mm. 75

315 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; turtle between his legs. Rev: EXT. Triskeles over lion advancin
g left; all within incuse square. SNG BnF 13. Condition: Very fine; test cut. Weight: 11,1
6 g. Diameter: 19 mm. 100

316 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EX. Triskeles within incuse square. SNG BnF 4; SNG vo
n Aulock 4477; SNG Copenhagen 175. Condition: About very fine. Weight: 10.83 g. Dia
meter: 21 mm. 75

317 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling. Rev: EZTFEAIIYZ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border. SNG BN 45ff. Condition: Good very fine. Weight: 10.72 g. Diameter:
25 mm. 150
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318 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; BA between. Rev: EXTFEAIIYZ. Slinger in throwing stance right. Control: Clock
wise triskeles to right. SNG BN -; SNG von Aulock 4553 var. (® on rev.). Condition: Very
fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 21 mm. 50

319 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling. Rev: EETFEAIIYZ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within do
tted linear border; uncertain c¢/m. SNG BN 45ff. Condition: Near very fine. Weight: 10.67
g. Diameter: 24 mm. 50

320 PAMPHYLIA. Side. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena ri
ght. Rev: Head of lion left with open mouth. SNG BN 731-8 var. Condition: Very fine. W
eight: 0.60 g. Diameter: 10 mm. 25

321 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (circa 205-100 BC). Diod-, magistrate. Obv: Hel
meted head of Athena right. Rev: AIOA. Nike advancing left, holding wreath; pomegran
ate to left. SNG BN 690-3; SNG von Aulock 4788-9. Condition: Very fine. Weight: 15,71
g. Diameter: 28 mm. 50

322 PISIDIA. Selge. Obol (circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Head of
Athena wearing winged helmet right; astragalos to left. SNG BN 1930. Condition: Good
very fine. Weight: 0,88 g. Diameter: 9 mm. 50

323 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena left. Cf. SNG BN 1928 (astragalos on rev.). Condition: Very fine. Weig
ht: 0.90 g. Diameter: 9 mm. 50

324 PISIDIA. Selge. (2nd-1st centuries BC). AE. Obv: Head of Herakles facing slightly
right, wreathed with styrax, lion’s skin around neck, club over shoulder. Rev: Forepart of
stag right, head left; spear head to right. Cf. SNG Copenhagen 261. Condition: Very fine
Weight: 2,08 g. Diameter: 11 mm. 25

325 PISIDIA. Termessos (1st century BC). AE, year 26 (46/5 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: Forepart of horse |.; date KZ above; thunderbolt to r.; TEP below. SN
G BnF 2134-5 Condition: Good very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 18 mm. 25
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326 PISIDIA. Termessos. AE (1st century BC) Obv: Laureate head of Zeus right; scept
re to left; c/m: bee within oval incusum. Rev: TEP-MHZ-ZE-QN. Winged thunderbolt wit
hin dotted circle. SNG BnF 2089-90; SNG von Aulock 4455 (Lycia). Condition: Near ver
y fine. Weight: 6.28 g. Diameter: 20 mm. 25

327 LYCAONIA. Iconium. AE (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
E€IKONI / EWN. Perseus standing left, holding harpa and head of Medusa. SNG France
2272-6; HGC 7, 789. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 15 mm. 25

328 LYCAONIA. Laranda. Obol (circa 324/3 BC). Obv: Baal seated left on throne, holdi
ng grain ear, grape bunch and sceptre. Rev: Forepart of wolf right; inverted crescent ab
ove; all within pelleted square border. SNG BN 443; SNG Levante 223. Condition: Good
very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm. 25

329 CILICIA. Aigeai. AE (circa 104-47 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of T
yche right. Rev: AIFTEAIQN THZ IEPAX / KAl AYTONOMOY. Head of horse left; monogr
am to right. SNG BN 2294. Condition: Very fine. Weight: 6,91 g. Diameter: 22 mm. 25

330 CILICIA. Aigeai. AE (circa 47-26 BC). Obv: Diademed head of Alexander Il of Mac
edon(?) to right. Rev: AIF'E/AIQN MH/ Al Nike advancing to left, holding wreath and pal
m. Cf. SNG Levante 1684 Condition: Very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 18 mm. 25

331 CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Eastern Cilicia, 39-31 BC). AE. Obv:
Diademed head right. Rev: BAZIAEQX / TAPKONAIMOTOY ®PINANTQNIOY. Zeus seat
ed left on throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC | 3871; SNG Levante 1257-
8. Condition: Very fine. Weight: 9,35 g. Diameter: 20 mm. 25

332 CILICIA. Elaioussa Sebaste. AE (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus rig
ht; AP to left. Rev: EAAIOYZZIQN. Nike advancing left, holding wreath and palm frond;
monogram over TA/ OFE to left. SNG BN 1142-7. Condition: Extremely fine. Weight: 6.82
g. Diameter: 21 mm. 25

333 CILICIA. Isaura Palaia (circa 333-322 BC). Hemiobol. Obv: Head of Herakles facin
g slightly left. Rev: Facing lion's head; [YAYI'CQ] below. Goktiirk 86 Condition: Very fin
e. Weight: 0,43g. Diameter: 7mm. 25
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334 CILICIA. Korykos. ca. 1st century BC. AE. Obv: Draped bust of Artemis right, with
bow and quiver over her shoulder. Rev: KQPYKIQTQN / ENI AH Apollo standing left, hol
ding branch and resting elbow upon tripod to right. SNG France 1099 var. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2,77g. Diameter: 16mm. 25

335 CILICIA. Mallos. Hemiobol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Forepart of ma
n-headed bull right. Rev: Swan standing right; ankh to upper left, barley grain to right; all
within pelleted square border within incuse square. SNG Levante 139. Condition: Very fi
ne. Weight: 0,28 g. Diameter: 6 mm. 25

336 CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Crow
ned and bearded figure seated right, holding flower and lotus-tipped sceptre. Rev: Lion
standing right, attacking stag kneeling right. SNG France 426-428; SNG Levante 183. C
ondition: Good very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 10 mm. 50

337 CILICIA. Nagidos. Obol (circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev: N
Al'l. Bearded head of Dionysos right. SNG BN 14 var. (ethnic); SNG Levante 3. Conditi
on: Good very fine. Weight: 0.79g. Diameter: 10 mm. 50

338 CILICIA. Nagidos. Obol (circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right; N to lef
t. Rev: Bearded head of Dionysos right. Cf. SNG BN 14-5. Condition: Very fine. Weight:
0.69 g. Diameter: 9 mm. 25

339 CILICIA. Seleukeia. AE (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht; ZA in field to left. Rev: ZEAEYKEQN TQN MPOZ TQl KAAYKAANQI. Nike advancing
left, holding wreath and palm frond; to left, monogram above and wreath. SNG BN 905.
Condition: Very fine. Weight: 7.44 g. Diameter: 23 mm. 25

340 CILICIA. Soloi (circa 410-375 BC). Hemiobol. Obv: Head of Athena to right, wearin
g modified Attic helmet with tendril on the bowl. Rev: Bunch of grapes within linear circl
e; all within shallow circular incuse. BMC 24. SNG BN -. SNG Levante -. Aquired from N
omos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,29 g. Diameter: 6 mm. 25

341 CILICIA. Soloi. Obol (circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Re
v: ZOAEQN. Grape bunch on vine. SNG BN 185; SNG Levante 47 var. (legend) Conditi
on: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 8 mm. 25
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342 CILICIA. Soloi. Obol (circa 400-370 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Re
v: ZO. Grape bunch on vine. SNG BN 187; SNG Levante 47. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.78 g. Diameter: 8 mm. 25

343 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Hemiobol. Obv: Nymph

kneeling left, casting astragaloi. Rev: Youthful male head right. SNG France 239; SNG L

evante 65, Klein 677. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.
25

344 Coin has been withdrawn. 250

345 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-3
61/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia. Rev: Bea
rded and helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend to right. Casa
bonne Series 1; Goktlrk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81. Condition: Good very fi
ne; dark toning. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm. 50

346 CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: Helmeted h
ead of Athena right. Rev: Boeotian shield; B to left. Goktirk 28; SNG BN 489a-b; SNG L
evante 123. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm. 25

347 CILICIA. Tarsos. AE (164-27 BC). Obv: Turreted head of Tyche right; monogram t
o left. Rev: TAPZEQN. Zeus seated left on throne, holding sceptre; two monograms to ri
ght. SNG France 128-94 var. (monograms). Condition: Good very fine. Weight: 7,25 g.
Diameter: 21 mm. 25

348 CILICIA. Tarsos. AE (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right. Rev: TAPZEQN. Sandan standing right on horned, winged animal, within a pyrami
dal monument surmounted by eagle; three monograms to left. SNG France 1339-40. C
ondition: Very fine. Weight: 8,11 g. Diameter: 20 mm. 25

349 CILICIA. Tarsos. AE (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right. Rev: TAPZEQN. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horned an
imal; all within a pyramidal monument set on garlanded pediment and surmounted by e
agle standing right, head left, with wings spread; two monograms to left and club. SNG
BN 1221-22. Condition: Very fine. Weight: 7,03 g. Diameter: 20 mm. 25
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350 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Male head left, wearing grain wre
ath. Rev: Eagle standing left on back of lion seated left; to left, club downward. Goktlrk
43 var. (no club); SNG BN 474 var. (same); SNG Levante 231. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.67 g. Diameter: 10 mm. 25

351 CILICIA. Uncertain (mid 4th century BC). Tetartemorion. Obv: Persian king or hero
in kneeling-running stance right, holding dagger and bow. Rev: Crowned head of Persia
n king right within incuse circle. A. Winzer, Antike Portraitmiinzen der Perser und Griech
en aus vor-hellenistischer Zeit (Kronberg, 2005), 3.6. Condition: Extremely fine. Weight:
0,16g. Diameter: 5mm. 25

352 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Time of King Ariobarzanes (95-63 BC). A
E. Obv: Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: EVZE / BEIAZ. Eagle standing
right on Mount Argaeus; monogram below. Sydenham 14; SNG von Aulock 6331; HGC
7, 859. Condition: Very fine. Weight: 5,02 g. Diameter: 19 mm. 25

353 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). AE Chalkous, struck under Archelaus ?,
(circa 36-17 BC). Obv: Head of horse right. Rev: Filleted palm frond. Cf. HGC 7, 317 (P
ontos uncertain). Condition: near very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 13 mm. 25

354 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). AE Chalkous, struck under Archelaus ?,
(circa 36-17 BC). Obv: Horse head to right with eight-pointed star below. Rev: Palm fron
d set on star with seven rays (comet with a long tail?). HGC 7, 317 (Pontos uncertain).
Condition: near very fine. Weight: 1,81 g. Diameter: 10 mm. 25

355 KINGS OF GALATIA. Deiotaros (circa 63-59/8 BC). AE. Obv: Laureate head of Ze
us right. Rev: Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; mo
nogram to left. HGC 7, 775. Condition: About very fine. Weight: 7,41 g. Diameter: 19 m
m. 25

356 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE. Uncertain mint in Galatia, Pisidia
or Lykaonia. Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev:
BAZINEQX / AMYNTOY. Stag standing right. SNG France 2371; RPC | 3503. Condition:
Very fine. Weight: 7,39 g. Diameter: 20 mm. 25

357 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE. Dated RY 5 (31/0). Obv: Head of
Herakles right, with club over shoulder; €C (date) to left. Rev: Lion standing right; B abo
ve; monogram in exergue. RPC | 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine. Weight: 7,35
g. Diameter: 20 mm. 25
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358 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE. Obv: Bearded and bare head of H
erakles right, with club over shoulder. Rev: BAZIAEQX / AMYNTOQY. Lion advancing righ
t. RPC | 3502; HGC 7, 781. Condition: Extremely fine. Weight: 4,96 g. Diameter: 19 m
m. 25

359 KINGS OF ARMENIA. Tigranes Il the Great (95-56 BC). Tetradrachm. Tigranocert
a. Obv: Draped bust right, wearing tiara. Rev: BAZIAEQZX / TITPANOY. Tyche of Antioch
seated right on rock, holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right; mo
nogram on rock. Kovacs 75. Condition: Good fine. Weight: 15.56 g. Diameter: 27 mm.
200

360 KINGS OF ARMENIA. Tigranes Il 'the Great' (95-56 BC). AE Dichalkon. Tigranoce
rta. Obv: Draped bust of Tigranes Il to right, wearing five-pointed tiara decorated with a
star between two eagles and tied with a diadem. Rev: BAZIAEQZ - TITPANOY Palm bra
nch; below, AHMO. Kovacs 95. Condition: Very fine. Weight: 4,71 g. Diameter: 17 mm.
50

361 KINGS OF ARMENIA. Tigranes the Younger (77/6-66 BC). AE Dichalkon. Tigrano
certa. Obv: Diademed head of Tigranes the Younger to right, wearing five-pointed Arme
nian tiara decorated with a comet. Rev: BAZIAEQX TIFTPANOY Palm branch; below, AH
MO. Kovacs 144. Condition: Very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 17 mm. 50

362 KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s BC). AE Chalkous. O
bv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem.
Rev: MIOPAAATHC Nike advancing left, holding wreath in both hands; all within round i
ncuse. Kovacs -. Condition: About very fine. Weight: 1,29 g. Diameter: 12 mm. 50

363 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos | Theos (circa 69-34 BC). AE Oktachalkon,
citing Mithradates Il. Samosata. Obv: BAsMEIANTIOXOY. Draped bust of Antiochos I t
o right, wearing five-pointed tiara tied with a diadem. Rev: BAsMEI'A MIOPAAA-TOY. Ze
bu bull butting to right. Kovacs 229 corr. (reverse legend and die break described as 'sp
ear'). Condition: Very fine; usual die break on obverse. Weight: 10,92 g. Diameter: 24 m
m. 200

364 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates Il (?) (circa 20-12 BC). AE. Obv: Crab. R
ev: BAME / M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45. Condi
tion: Very fine. Weight: 5,64 g. Diameter: 15 mm. 50
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365 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos Il (circa 12 BC-AD 17). AE Half chalkous.
Mopsos. Obv: Laureate head of Apollo to right. Rev: BAZIAEQZ ANTIOXQY. Wreathed
head of Artemis to right; two monograms below. Kovacs 236. Condition: Very fine. Weig
ht: 1,46 g. Diameter: 12 mm. 50

366 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). AE Tetrac
halkon. Samosata. Obv: BAZI ME'AZ ANTIOXOZX ErI. Diademed and draped bust righ
t. Rev: KOMMATIHNQN. Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RP
C | 3855; Kovacs 256. Condition: Very fine. Weight: 7,52 g. Diameter: 22 mm. 50

367 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos (72 AD). AE. Obv: BACIAEQC
YIOI. Anchor between crossed cornucopias, surmounted by male heads (Epiphanes an
d Kallinikos); above star. Rev: KOMMAIHNON. Tiara. Kovacs 240. Condition: Very fine.
Weight: 7,97 g. Diameter: 19 mm. 50

368 KINGS OF MEDIA-ATROPATENE. Artavasdes (circa 56-30 BC). AE Dichalkon of
Parthian style, apparantly struck during his alliance with Phraates IV against Marc Anton
y. Ganzak or Phraaspa mint. Obv: Draped bust of Artavasdes to right, wearing three-poi
nted Armenian tiara decorated with two Victories supporting a globe: behind, Nike flying
right crowning the king. Rev: BACIAEQC - BACIAEQN - APTAYAZAOY - EYEPTETOY.
Artavasdes, on the right, standing left, holding spear and receiving wreath from Tyche, o
n the left, kneeling right. Alram 236 corr. (reverse legend). Kovacs -, cf. p. 50-51. Excee
dingly rare and well preserved. Condition: Near very fine. Weight: 3,34g. Diameter: 18m
m. 200

369 KINGS OF OSRHOENE (Edessa). WAEI (circa 163-165 AD). AE. Obv: Bust of Vol
ogases |V of Parthia to left, wearing diademed helmet with back-flap; B behind. Rev: Ba
re-headed bust of WAEI to left, Estranghelo legend on either side, all within wreath. BM
C 91,1. MACW 437. Sear GIC 5726. Condition: Very fine. Weight: 9,02g. Diameter: 21m
m. 150

370 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. AE (dated SE 166 = 147/6 BC). Obv: Laur
eate head of Zeus to right. Rev: ZEAEYKEQN/ TQN/ EM MIEPIAI. Winged thunderbolt;
date ¢=P above, two monograms below, all within laurel wreath. HGC 9, 1387. Conditio
n: Very fine. Weight: 8,17 g. Diameter: 20 mm. 25

371 SELEUKIS & PIERIA. Adelphoi Demi (Tetrapolis). AE (dated SE 164 = 149/8 BC).
Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: AAEA®QN / AHMQN. Winged thunderbolt; a
bove, A=P (date) and monogram; below, monogram; all within laurel wreath. HGC 9, 13
96. Condition: Very fine. Weight: 9,13 g. Diameter: 19 mm. 25
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372 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). Tetradrachm, in the nam
e and types of Alexander Il of Macedon. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAZIAEQXZ AAE=ANAPOQY. Zeus Aétophoros seated left; in left field, MI
above thunderbolt; monogram in wreath below throne. Price 3762 corr. (monogram); H
GC 9, 10f. Condition: Very fine. Weight: 16,86 g. Diameter: 24 mm. 50

373 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AE. Antioch. Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: BAZIAEQZX / ZEAEYKOY. Athena Promachos standing rig
ht, holding spear and shield. HGC 9, 77. Condition: Good very fine. Weight: 7,70 g. Dia
meter: 22 mm. 25

374 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AE. Antioch. Obv: Male f
igure seated left on rock, holding ankh. Rev: Head of a horned elephant right. HGC 9, 7
8. Condition: Very fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 18 mm. 100

375 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AE. Seleukeia on the Tig
ris mint. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Elephant standing right; monogram
above, Z(?) below. HGC 9, 83. Condition: Near very fine. Weight: 7,70 g. Diameter: 17
mm. 25

376 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AE. Sardeis. Obv: Wing
ed head of Medusa right. Rev: BAZIANEQZX / ZEAEYKOY. Bull butting right. Control: mon
ogram between hind legs. HGC 9, 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diam
eter: 14 mm. 25

377 SELEUKID KINGDOM. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AE, municipal issue of S
eleukeia in Pieria. Obv: Laureate and bearded head of Zeus to right. Rev: YSEAEYKEQN
Thunderbolt; above, monogram; below, monogram within circular border. HGC 9, 1385.
Condition: Extremely fine. Weight: 7,10 g. Diameter: 20 mm. 25

378 SELEUKID KINGDOM. Antiochos | Soter (281-261 BC). AE. Uncertain mint in Dra
ngiana or Arachosia(?). Obv: Head of young Herakles in lion skin headdress right. Rev:
BAZIAEQX ANTIOXOY Bow in bowcase; monogram to inner right. HGC 9, 103 (listed u
nder Seleukos | Nikator). Of great rarity. Condition: Very fine. Weight: 3,43 g. Diameter:
13 mm. 100
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379 SELEUKID KINGDOM. Antiochos | Soter (281-261 BC). AE. Antioch. Obv: Diade
med head right. Rev: BAZIAEQZX / ANTIOXQY. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to outer left and outer right. HG
C 9, 169. Condition: About extremely fine. Weight: 2,82 g. Diameter: 16 mm. 50

380 SELEUKID KINGDOM. Antiochos Il Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Lysimach
eia. Obv: Diademed head of Antiochos Il right. Rev: BAZIAEQX ANTIOXOQY. Apollo seat
ed left on omphalos, testing arrow and resting hand on grounded bow; in outer left field,
two monograms. HGC 9, 238a. Condition: Very fine. Weight: 16,47 g. Diameter: 30 mm.

100

381 SELEUKID KINGDOM. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). Drachm. Antioch. Ob
v: Helmeted head of Athena right. Rev: BAZIAEQX ZEAEYKOY. Apollo standing left, tes
ting arrow and holding grounded bow; monogram within cirlce in outer left field. HGC 9,
310a. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 17 mm. 100

382 SELEUKID KINGDOM. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). AE. AEA-monogram
mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAZI / X EAEY. Forepart of bull charging |
eft. HGC 9, 349. Rare. Condition: Very fine. Weight: 1,11 g. Diameter: 10 mm. 25

383 SELEUKID KINGDOM. Seleukos Il Soter 'Keraunos' (226-223 BC). AE. Antioch.
Obv: Draped bust of Artemis to right; quiver at shoulder. Rev: Apollo seated left on omp
halos, holding arrow in right hand and resting left on bow set on ground. HGC 9, 421. C
ondition: Very fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 13 mm. 25

384 SELEUKID KINGDOM. Seleukos Il Soter 'Keraunos' (226-223 BC). AE. Antioch.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAXIAEQX YEAEYKOQOY Apollo, nude, seated |
eft on omphalos, holding arrow in his right hand and leaning with his left on bow; to left,
monogram. HGC 9, 423. Condition: Good very fine. Weight: 3,80 g. Diameter: 14 mm.
25

385 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IlI 'the Great' (222-187 BC). AE. Uncertain (milit
ary) mint. Obv: Macedonian shield with gorgoneion in central boss. Rev: BAZIAEQXZ AN
TIOXQY. Elephant advancing right; monogram below. HGC 9, 490. Condition: Near very
fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 17 mm. 25

386 SELEUKID KINGDOM. Achaios, usurper (220-214 BC). AE. Sardes mint. Obv: La
ureate head of Apollo left. Rev: BAZIAEQ[Z] AXA[IOY]. Tripod. Cf. HGC 9, 438 (head to
right). Condition: Near very fine. Extremely rare. Weight: 2,03 g. Diameter: 11 mm. 75
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387 SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). Serrate AE. Antioch
mint. Obv: Veiled and draped bust of Laodike IV right; monogram behind. Rev: Artemis
standing left, holding spear; at feet to left, doe standing left. HGC 9, 591. Condition: Ver
y fine. Weight: 4,70 g. Diameter: 15 mm. 25

388 SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). Serrate AE. Antioc
h. Obv: Veiled and draped bust of Laodike IV right. Rev: Head of elephant left; tripod to
right. HGC 9, 592. Condition: Extremely fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 14 mm. 25

389 SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). Serrate AE. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: BAZIAEQX ZEAEYKOQY. Apollo seated left on omphalo
s, holding bow and arrow. SC -; HGC 9 -. Apparently unpublished. Condition: Very fine.
Extremely rare. Weight: 2,63 g. Diameter: 14 mm. 100

390 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). AE. Antioch mint.
"Egyptianizing" series. Obv: Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with O
siris crown at tip. Rev: BAZIAEQX ANTIOXOY / ©EQY EMIGANOYZ. Eagle standing rig
ht on thunderbolt. HGC 9, 643. Condition: Very fine. Weight: 28,44 g. Diameter: 37 mm.

50

391 SELEUKID KINGDOM. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). AE. Antioch. Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: BAZIAEQY EAEYKOY. Bull standing left; EY between
the legs. SC 708. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 16 mm. 25

392 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Serrate AE. Ake-Pt
olemais. Obv: Diademed and radiate head right. Rev: BAZIAEQX ANTIOXOY. Veiled go
ddess standing left, holding sceptre. HGC 9, 726. Condition: Very fine. Weight: 1,93 g.
Diameter: 12 mm. 25

393 SELEUKID KINGDOM. Demetrios | Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAZIAEQY AHMHTPIOY XQTHPOZ. Tyc
he, holding scepter and cornucopia, seated left on throne supported by tritoness right; H
P monogram in exergue. HGC 9, 795f. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Diameter:
29 mm. 100

394 SELEUKID KINGDOM. Alexander | Balas (152-145 BC). AE. Antioch. Obv: Helmet
ed head of Alexander | right. Rev: BAZIAEQX AAE=ANAPQY. Nike standing left, holdin
g wreath and palm frond; grain ear to outer left, monogram to inner left. HGC 9, 899. Co
ndition: Very fine. Weight: 6,47 g. Diameter: 18 mm. 25
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395 SELEUKID KINGDOM. Alexander | Balas (152-145 BC). AE. Antioch. Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: BAZIAEQY AAE=ZANAPOY. Elephant standi
ng left; monogram to right. SC 1791.1; HGC 9, 919. Condition: Very fine. Weight: 2,93
g. Diameter: 14 mm. 25

396 SELEUKID KINGDOM. Alexander | Balas (152-145 BC). AE. Antioch. Head of Ath
ena right, wearing Corinthian helmet. Tripod; star in exergue. HGC 9, 921. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2,74 g. Diameter: 15 mm. 25

397 SELEUKID KINGDOM. Demetrios Il Nikator (First reign, 146-138 BC). Drachm. D
ated SE 174 (139/8 BC). Obv: Diademed head right. Rev: BAZIAEQX AHMHTPIQY / &I
NAAEADOY NIKATOPOZ. Cornucopia; monogram and AOP to inner right. HGC 9, 978.
Condition: Very fine. Weight: 3,51g. Diameter: 17 mm. 50

398 SELEUKID KINGDOM. Demetrios Il Nikator (First reign, 146-138 BC). AE. Antioc
h. Obv: Head of Zeus right. Rev: BAZIAEQX AHMHTPIOY / ®EQY ®INAAEADOY NIKA
TOPOZ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand on bow; two m
onograms below. HGC 9, 992. Condition: Very fine. Weight: 11,02 g. Diameter: 23 mm.
25

399 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate AE. Antioch.
Obv: Radiate and diademed head right. Rev: BAZIAEQZ ANTIOXOY / EMI®ANOYX Al
ONYZQY. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ¥TA above cornucopi
a. HGC 9, 1043. Condition: Very fine. Weight: 8,50 g. Diameter: 21 mm. 25

400 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate AE. Antioch.
Obv: Radiate and diademed head right. Rev: BAZIAEQZ ANTIOXOY / EMIPANOYZ Al
ONYZOY. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ¥TA above star. HGC
9, 1043. Condition: Very fine. Weight: 8,10 g. Diameter: 22 mm. 25

401 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate AE. Antioch.
Obv: Radiate and diademed head right. Rev: BAZIAEQZ ANTIOXOY / EMI®ANOYX Al
ONYZQY. Panther left, holding broken spear in jaws; to right, XTA above star. HGC 9, 1
048. Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 17 mm. 25

402 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate AE. Ptolema
is (Ake) mint(?). Obv: Radiate and diademed head right. Rev: Horse stepping left; mono
gram to right. HGC 9, 1054. Condition: Good very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 15 m
m. 50
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403 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (circa 142-138 BC). Drachm. Antioch. Obv: Diade
med head right. Rev: BAZIAEQX TPVOQNOZ / AVTOKPATOPOZ. Spiked Macedonian
helmet adorned with wild goat horns; monogram to inner left. HGC 9, 1060. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3,94 g. Diameter: 17 mm. 100

404 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (circa 142-138 BC). AE. Antioch. Obv: Diademed
head right. Rev: BAZIAEQX TPVOQNOZ / AVTOKPATOPOZ. Spiked Macedonian helm
et adorned with wild goat horns; star to inner left. HGC 9, 1061. Condition: Good very fi
ne. Weight: 6,03 g. Diameter: 17 mm. 25

405 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (circa 142-138 BC). AE. Antioch. Obv: Diademed
head right. Rev: BAZIAEQX TPV®QNOZX / AVTOKPATOPOX. Spiked Macedonian helm
et adorned with wild goat horns; piloi of the Dioscuri to inner left. HGC 9, 1061. Conditio
n: Very fine. Weight: 5,18 g. Diameter: 17 mm. 25

406 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (circa 142-138 BC). AE. Antioch. Obv: Diademed
head right. Rev: BAZIAEQX TPVO®QONOZ / AVTOKPATOPOZ. Spiked Macedonian helm
et adorned with wild goat horns; A%K to inner left. HGC 9, 1061. Condition: Very fine. W
eight: 4,62 g. Diameter: 17 mm. 25

407 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradra
chm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head of Antiochos right. Rev: BAZINEQX
ANTIOXQY EYEPIETOY. Athena standing left holding Nike and shield with Medusa Go
rgoneion; monogram and K to left; all within laurel wreath. HGC 9, 1067d. Condition: Ve
ry fine. Weight: 15,03 g. Diameter: 29 mm. 100

408 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drachm.
Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: BAZIAEQX ANTIOXOY / EYEPIETOY. Nike a
dvancing left, holding wreath. Controls: Monograms to outer left and in field to right belo
w. HGC 9, 1080b. Condition: Good very fine; small flan crack. Weight: 3,88 g. Diameter:
20 mm. 50

409 SELEUKID KINGDOM. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). AE. Antioch. Obv: Hea
d right, wearing lion skin. Rev: BAZIAEQX AAE=ANAPOY. Nike advancing left, holding
wreath and palm branch. Control: monogram. HGC 9, 1162. Condition: Very fine. Weigh
t: 7,00 g. Diameter: 20 mm. 25

410 SELEUKID KINGDOM. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). Serrate AE. Uncertain
mint, perhaps Apamea on the Orontes. Obv: Wreathed head of Dionysos right. Rev: Wi
nged Tyche standing left, holding tiller and cornucopia; to outer left, isis crown(?). HGC
9, 1166. Condition: Good very fine. Weight: 6,78 g. Diameter: 19 mm. 25
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411 SELEUKID KINGDOM. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). Serrate AE. Perhaps
Apameia on the Orontes mint. Obv: Elephant head right. Rev: Eagle with open wings st
anding left; monogram and club to outer left. HGC 9, 1178. Condition: Very fine Weight:
3,32 g. Diameter: 17 mm. 50

412 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes 'Grypos' (121/0-97/6 BC). Hemid
rachm. Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: Nike advancing left, holding wreath. H
GC 9, 1210. Condition: Good very fine;dark toning. Weight: 1,63 g. Diameter: 13 mm. 50

413 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes 'Grypos' (121/0-97/6 BC). AE (S
E 192 = 121/0 BC). Obv: Radiate and diademed head of Antiochos VIII to right. Rev: BA
ZINAEQZ / ANTIOXOY - EMIPANOYZ Eagle standing left, sceptre over shoulder; in oute
r left, monogram of IE; in exergue, BAP (date). HGC 9, 1212. Condition: Very fine. Weig
ht: 6,29 g. Diameter: 18 mm. 25

414 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). AE. Tarsos. Obv: D
iademed head right. Rev: BAZIAEQZX / ANTIOXOY / ®INOIMATOPOZ. Athena advancin
g right, holding spear and shield; monogram behind. HGC 9, 1247. Condition: Very fine.
Weight: 4,09 g. Diameter: 17 mm. 25

415 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 B
C). AE. Uncertain mint, probably in Phoenicia. Obv: Winged bust of Eros right. Rev: BA
ZINEQZ ANTIOXQOY / ®INOTATOPQY. Nike advancing left, holding wreath and palm fr
ond. HGC 9, 1254. Condition: Good very fine. Weight: 5,00 g. Diameter: 18 mm. 25

416 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator 'Kyzikenos' (114/3-95 B
C). AE. Unattributed issue of Phoenicia, or Coele. Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: BAZINAEQX ANTIOXQOY ®INOIMATOPOX. Tyche standing left on rudder, holding till
er in right hand and cornucopia in left. HGC 9, 1260. Condition: Good very fine. Weight:
3,80 g. Diameter: 17 mm. 25

417 SELEUKID KINGDOM. Seleukos VI Epiphanes Nikator (circa 96-94 BC). Tetradra
chm. Seleukeia on the Kalykadnos. Obv: Diademed head of Seleukos VI to right, with a
tiny horn over his ear. Rev: BAZINEQZ/ZEAEVKOV // EMTI®ANOVZ/NIKATOPOZ. Athen
a standing left, holding Nike in her right hand, left resting on grounded shield; behind he
r, spear; in outer left field, flower; in inner left field, monogram and AN. HGC 9, 1265. Co
ndition: Good very fine. Weight: 15,77 g. Diameter: 29 mm. 100

418 SELEUKID KINGDOM. Seleukos VI Epiphanes Nikator (circa 96-94 BC). Drachm.
Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: Nike advancing left, holding wreath; to outer |
eft, monogram above A; C to inner left. HGC 9, 1273 Condition: Very fine. Weight: 3,64
g. Diameter: 17mm. 50
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419 NABATAEA. Aretas Il (circa 82/1-59/8 BC). AE. Damaskos mint. Obv: Diademed
head right. Rev: BAZIAEQX APETOY ®IAEAAHNOZ. Tyche seated left, holding cornuc
opia; below, river god swimming right. Meshorer, NabatAEa 6; HGC 10, 674. Condition:
Very fine. Weight: 8,07 g. Diameter: 18 mm. 50

420 KINGS OF NABATAEA. Aretas IV, with Shugailat | (circa 9/8 BC-AD 40). AE. Petr
a. Obv: Jugate, laureate and draped busts of Aretas and Shugailat right; letters above S
huqailat. Rev: Crossed cornucopias. CN 188a; Meshorer, NabatAEa 112. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm. 25

421 PHOENICIA. Ake-Ptolemais (1st century BC). AE. Dated year 9 of the Caesarean
Era (41/0 BC). Obv: Jugate laureate and draped busts of the Dioskouroi right, each sur
mounted by a star. Rev: Tyche standing left on rudder, holding aphlaston, cornucopia, a
nd palm branch; L © (date) across upper field, monogram to outer left. HGC 10, 27. Co
ndition: Very fine. Weight: 2,66 g. Diameter: 16 mm. 50

422 PHILISTIA (PALESTINE). Uncertain mint (mid 5th century-333 BC). Obol. Obv: Be
arded male head to right. Rev: Facing gorgoneion within round incuse. Gitler & Tal XVI.
160. HGC 10, 612. Condition: Very fine. Weight: 0,60 g. Diameter: 9 mm. 50

423 ALEXANDRINE EMPIRE. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of Babylon, circ
a 328-311 BC). Hemiobol. Obv: Baal seated left, holding sceptre and eagle(?). Rev: Lio
n walking left; spearhead above. Unpublished in the standard references, but cf. CNG,
E-Auction 363, Lot 200; Savoca E-17, lot 343. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Dia
meter: 7 mm. 25

424 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios | to Xerxes | (circa 505-480 BC). 1/6 Sigl
os. Sardes. Obv: Persian king or hero, with quiver over shoulder, in kneeling-running sta
nce right, drawing bow. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IlI; Brindley -; Kl
ein -; Sunrise -; Cf. CNG E-384, lot 355. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter:
7 mm. 25

425 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios | to Xerxes Il. Gold Daric (circa 485-420
BC). Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: In
cuse punch. Carradice Type lllb. Condition: Good very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 1
5 mm. 1'000
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426 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios | to Xerxes Il (circa 485-420 BC). Gold D
aric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow,
with quiver over shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type lllb, Group
A/B. Condition: Very fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 15 mm. 750

427 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios | to Xerxes Il (circa 485-420 BC). Siglos
with multiple interesting punch marks. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running sta
nce right, holding spear and bow. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type Ill. C
ondition: Hostcoin: Fair; countermarks about very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 16 m
m. 25

428 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on edge
and reverse. Condition: Good very fine; lightly toned. Weight: 5.49 g. Diameter: 15 mm.
25

429 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Punch marks on obverse a
nd reverse, including head of eagle and X-shaped symbol. Condition: Very fine; lightly t
oned. Weight: 5.59 g. Diameter: 15 mm. 25

430 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on obver
se and reverse. Condition: Good very fine; lightly toned. Weight: 5.50 g. Diameter: 16 m
m. 25

431 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks: three an
nulets on obverse, crescent on reverse. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.61
g. Diameter: 15 mm. 25

432 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on obver
se and edge. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.48 g. Diameter: 16 mm. 25
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433 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Multiple punch marks, inclu
ding anchor on reverse. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.58 g. Diameter: 15
mm. 25

434 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Multiple punch marks on ob
verse and edge. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.54 g. Diameter: 16 mm. 25

435 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Three punch marks on obv
erse, including lion head. Condition: Good very fine; lightly toned. Weight: 5.50 g. Diam
eter: 15 mm. 25

436 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Four punch marks, includin
g swastika, annulet with central pellet, buckle and two crescents with pellet. Condition:
Very fine; lightly toned. Weight: 5.48 g. Diameter: 16 mm. 25

437 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Multiple punch marks. Cond
ition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.53 g. Diameter: 15 mm. 25

438 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on obver
se and edge. Condition: Good very fine; lightly toned. Weight: 5.48 g. Diameter: 16 mm.

25

439 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on obver
se and edge. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.51 g. Diameter: 15 mm. 25
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440 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Multiple punch marks. Cond
ition: Good very fine; lightly toned. Weight: 5.58 g. Diameter: 14 mm. 25

441 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Two punch marks on revers
e. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5,55 g. Diameter: 16 mm. 25

442 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, qui
ver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Multiple punch marks on ob
verse and edge. Condition: Very fine; lightly toned. Weight: 5.53 g. Diameter: 15 mm. 25

443 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Dareios | to Xerxes Il. Siglos (circa 420-350 BC).
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV A. Condition: About very fine. Weight:
5.31 g. Diameter: 14 mm. 25

444 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy Il Philadelphos (285-246 BC). AE Hemio
bol. Tyre. Obv: MITOAEMAIOY BAZINEQX Head Alexander the Great right. Rev: Eagle s
tanding left on thunderbolt with wings spread; I above club to left. Svoronos 641; SNG
Copenhagen 481. Condition: Very fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 15 mm. 50

445 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). AE Hemi
drachm. Alexandria. Obv: Diademed head of Zeus Ammon right. Rev: MNTOAEMAIOY B
AZINEQZ. Eagle standing left on thunderbolt. Controls: Cornucopia in field left, monogr
am between eagle's legs. SNG Copenhagen 201. Condition: Very fine. Weight: 35,37 g.
Diameter: 35 mm. 75

446 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diadem
ed bust left. Rev: BAZIAEQX METAAOY APZAKOQY ETNMI®ANOYZ. Archer (Arsakes I) se
ated right on throne, holding bow; in outer left field, A. Sellwood 26.2. Shore 78. Sunrise
-. Condition: Good very fine. Weight: 4,15 g. Diameter: 20 mm. 50

447 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Rhagae. Obv: Diademe
d bust left. Rev: BAZINAEQX BAZIAEQN MEIAAOY APXAKOY EMIPANOYZ. Archer (Ar
sakes |) seated right on throne, holding bow. Sellwood 27.1; Sunrise 293; Shore 85. Co
ndition: About extremely fine. Weight: 4,12 g. Diameter: 21 mm. 50
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448 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Rhagae. Obv: Diademe
d bust left. Rev: BAZIAEQX BAZIAEQN MEFAAOY APXAKOY EMIPANOYZ. Archer (Ar
sakes |) seated right on throne, holding bow. Sellwood 27.1; Sunrise 293; Shore 85. Co
ndition: Good very fine; tiny grafitto on reverse. Weight: 4,00 g. Diameter: 22 mm. 50

449 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diadem
ed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing tiara decorated with six-rayed star.
Rev: BAZIAEQX BAZIAEQN METAAQY APXZAKOY ENMIPANOYZ. Archer (Arsakes |) se
ated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6; Shore -; Sunrise -. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 4,05 g. Diameter: 18 mm. 50

450 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diadem
ed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing tiara decorated with six-rayed star.
Rev: BAZIAEQZ BAZINEQN MEFAAQY APZAKOY EMI®ANQOYZ. Archer (Arsakes |) se
ated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6; Shore -; Sunrise -. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 19 mm. 50

451 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diadem
ed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing tiara decorated with six-rayed star.
Rev: BAZIAEQX BAZIAEQN METAAQY APXZAKOY EMIPANOYZ. Archer (Arsakes |) se
ated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6; Shore -; Sunrise -. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 4,11 g. Diameter: 19 mm. 50

452 KINGS of PARTHIA. Gotarzes | (91-87 BC). Drachm. Rhagae. Diademed and dra
ped bust of Gotarzes | to left, wearing tiara. Rev. BAZIAEQX BAZIAEQN APZAKOY AIK
AIOY EYEPTETOY KAI ®IAEAAHN. Archer (Arsakes 1) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 29.1 ('Mithradates II'). Shore -. Sunrise 305. Condition: Very fine. Weight:
4,17 g. Diameter: 18 mm. 50

453 KINGS of PARTHIA. Sinatrukes (93-69 BC). Drachm. Rhagae. Obv: Diademed an
d draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags. Rev: B
AZINEQX MEFAAOY APZAKOY OEOIATPOY NIKATOPOZ, archer (Arsakes ) seated
right, holding bow. Sellwood 33.4 (‘Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302. C
ondition: Near extremely fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 19 mm. 50

454 KINGS of PARTHIA. Sinatrukes (93-69 BC). Drachm. Rhagae. Obv: Diademed an
d draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags. Rev: B
AZINEQZ MEFAAOY APZAKOQY OEOIATPOY NIKATOPOZ, archer (Arsakes 1) seated
right, holding bow. Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302. C
ondition: Good very fine. Weight: 4,11 g. Diameter: 20 mm. 50
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455 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (87-79 BC).Drachm. Ekbatana. Obv: Diademe
d bust of Mithradates Il to left, wearing tiara, ornamented with eight-rayed star. Rev: BA
ZINEQZ METAAOY APZAKOY AYTOKPATOPOZ ®INOMATOPOZX EMIGANOYE DIAEA
AHNOYZ. Archer (Arsakes |) seated right on throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orode
s 1). Shore 123 (Orodes I). Condition: About extremely fine. Weight: 4,16 g. Diameter: 2
0 mm. 50

456 KINGS of PARTHIA. Mithradates Il (87-79 BC).Drachm. Ekbatana. Obv: Diademe
d bust of Mithradates Il to left, wearing tiara, ornamented with eight-rayed star. Rev: BA
JINEQX MEFAAOY APZAKOY AYTOKPATOPOZ ®INOMATOPOZX EMIPANOYE OIAEA
AHNOYZ. Archer (Arsakes |) seated right on throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orode
s |). Shore 123 (Orodes |). Condition: Good very fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 20 mm.

50

457 KINGS of PARTHIA. Orodes | (80-75 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed an
d draped bust of Orodes | to left, wearing tiara decorated with horn and stags; anchor b
ehind. Rev: BAZIAEQX METAAQY APXAKOY EYEPIETOY EMI®ANOYZ GIAEAAHNO
2. Archer (Arsakes ) seated right, holding bow. Sellwood 34.2 (Sinatrukes); Shore -; Su
nrise 310. Condition: Extremely fine. Weight: 4,15 g. Diameter: 19 mm. 100

458 KINGS of PARTHIA. Vologases IV (circa 147-191). AE Dichalkon. Seleukeia. Unc
ertain SE date. Obv: Bust of Vologases left, wearing tiara. Rev: Turreted and draped bu
st of Tyche right; A to right. Cf. Shore 633 (date). Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Di
ameter: 14 mm. 25

459 KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires V (circa 54/3-33/2 BC). Silver Tetradrachm, da
ted year 262. Seleucia on the Hedyphon. Obv: Diademed bust left; to right, star above a
nchor. Rev: BACIAEQC KAMNACKIPQOY TOY EI BACIAEQC KAMNACKIPOQY. Crude b
ust left. Haaff 9.1.1. Condition: Very fine. Weight: 15.28 g. Diameter: 26 mm. 50

460 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). AE. Obv: AYT K M AY
P ANTQNEINOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOTIOAITQN. Homonoia standing
left, holding patera and cornucopia. Varbanov 1406-7 var. (obv. legend). Condition: Goo
d very fine. Weight: 3,02 g. Diameter: 17 mm. 25

461 THRACE. Coela. Caracalla (198-217). AE. Obv: Laureate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: AEL MIVNCIPI / COIL. Prow right; cornucopia above. Cf. Varbanov 2917.
Condition: Very fine. Weight: 4,36 g. Diameter: 18 mm. 25
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462 THRACE. Pautalia. Geta (Caesar, 198-209). AE. Obv: AV K I CE T'ETAC. Laureat
e head right. Rev: OVAIIAC TMAVTAAIAC. Asklepios standing facing, head left, leaning
on serpent staff. Varbanov 5332 Condition: Very fine. Weight: 17,56 g. Diameter: 30 m
m. 25

463 THRACE. Byzantion. Caracalla (197-217). Medallic Bronze. Obv: YT K M AYPH A
NTQNEINOZ AYT. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: EN TIT AIA KAMITQA
EINOY BYZANTIQN. Caracalla on horseback right, holding spear. Schonert-Geiss, Byz
antion 1532; Varbanov 1809. Condition: Good fine. Weight: 29,18 g. Diameter: 35 mm.
50

464 MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time from Nero to Titus (54-81). AE. O
bv: MAKEAONQN. Nike advancing left, holding wreath and palm. Rev: MAKEAONQN.
Macedonian shield within oak wreath. Cf. RPC 1622 (without obverse legend). Apparent
ly unpublished. Condition: About extremely fine. Weight: 4,29 g. Diameter: 16 mm. 50

465 MACEDON. Koinon. Macrinus (217-218. AE Tetrassarion. Obv: AY K MA OlNEA C
E MAKPIN. Laurate and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. KOINON MAKEAON
QN The emperor on horseback right, raising right hand in salute. Varbanov -; for reverse
type Varbanov 3078 (Diadumenian). Extremely rare and apparently unpublished. Condit
ion: Very fine. Weight: 15,24 g. Diameter: 26 mm. 100

466 MACEDON. Koinon. Pesudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). AE. Obv: AAE=ZANAPOQY. Head of Alexander the Great, r., wearing lion skin. Rev:
KOINON MAKEAONQN NEQ Athena seated, I., holding patera and spear; beside thron
e, shield. RPC VI, 364 (temporary). Condtion: Very fine. Weight: 12,13 g. Diameter: 25
mm 25

467 MACEDON. Koinon. Pesudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). AE. Obv: AAE=ZANAPQY. Head of Alexander the Great, r., wearing lion skin. Rev:
KOINON MAKEAONQN NEQ Cista from which a snake raises. RPC VI, 474 (temporar
y). Condtion: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 26 mm 25

468 MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Philip | Arab (244-249). AE. Ob
v: AANEZANAPOQV. Head of Alexander the Great right (as Herakles), wearing lion skin. R
ev: KOINON MAKEAONQN B NEQKO / EOC. Alexander on his horse, Bucephalus, gall
oping right. RPC 70266. Condition: Very fine. Weight: 10,05 g. Diameter: 26 mm. 25

469 MACEDON. Amphipolis. Augustus (27 BC - 14 AD). AE. Obv: KAIZAPOZ ZEBAXT
QY. Bare head right. Rev: AHMOY AM®ITNOAITQN. Artemis Tauropolos riding on bull ri
ght. RPC | 1630; SNG Copenhagen 92; BMC 76. Condition: Very fine. Weight: 6,26 g. D
iameter: 21 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

470 MACEDON. Amphipolis. Divus Augustus (Died 14). AE. Struck under Tiberius. Ob
v: OE KAIZAP XEBAXTOZ. Radiate head right. Rev: AM®ITTOAITQN. Artemis Tauropol
os riding on Bull right. RIC 1636. Condition: Very fine. Weight: 8,74 g. Diameter: 21 mm.

25

471 MACEDON. Amphipolis. Pseudo-autonomous. AE (1st-3rd century AD). Obv: AM
QINMOAEITQN. City goddess seated left, holding phiale. Rev: CTPYMQN. River-god Str
ymon reclining left, holding reed and whip. AMNG 63. Condition: Near very fine. Weight:
11.77 g. Diameter: 25 mm. 25

472 MACEDON. Cassandrea. Pseudo-autonomous issue (1st century AD) AE. Obv: A
VG on banner of Vexillum between two legionary standards. CAS / SAN / DRE, ethnic i
n three lines within laurel wreath. RPC | 1513. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 2,
89 g. Diameter: 14 mm. 25

473 MACEDON. Cassandrea. Marcus Aurelius (161-180). AE. Obv. Laureate head rig
ht. Rev: Nymph Nysa standing, facing, head, r., raising chiton with r. hand, holding infan
t Dionysus and cornucopia in I. hand. RPC IV.1, 10094 (temporary) Extremely rare (only
one example listed in RPC online). Condition: Good very fine. Weight: 7.13 g. Diameter:
20 mm. 50

474 MACEDON. Cassandrea. Caracalla (198-217). AE. Obv: M AVR ANTONINVS. La
ureate head right. Rev: IVL COL AVG CAS. Poseidon standing right, foot set on prow, h
olding trident and dolphin. Varbanov 3365. Very rare. Condition: Very fine; in extraordina
ry condition for type. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm. 50

475 MACEDON. Edessa. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv: KAIZAP EBAXTOZ. La
ureate head right. Rev: EAEZ / ZAIQN. Legend in two lines within wreath. RPC | 1520.
Condition: Very fine. Weight: 8,19 g. Diameter: 21 mm. 50

476 MACEDON. Edessa. Tiberius (14-37). AE. Obv: TI KAIZAP XEBAXTOZX. Laureate
head r. Rev: EAEZZAIQN ZEBAXTH . Bare head of Livia r. RPC |, 1526. Condition: Ver
y fine. Weight: 7,94 g. Diameter: 21 mm. 25

477 MACEDON. Edessa. Caracalla (198-217). AE. Obv: M AY ANTQNINVS. Laureate,
and cuirassed bust right. Rev: EDE/ CCE/ QN within wreath. Varbanov 3617 Extremely
rare. Condition: About very fine. Weight: 4,85 g. Diameter: 18 mm. 50
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478 MACEDON. Pella. Severus Alexander (222-235). Obv: IMP SEV ALEXANDER AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to right, seen from behin
d. Rev: COL IVL AVG PELLA. Tyche seated left, drawing drapery from shoulder. SNG A
NS 633. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 12,11 g. Diameter: 24 m
m. 25

479 MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (41-6
8). AE. Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond. R
ev: COHOR PRAE / PHIL. Three signa. RPC |, 1651. Condition: Good very fine. Weigh
t: 4,82 g. Diameter: 17 mm. 25

480 MACEDON. Philippi. Claudius (41-54). AE. Obv: TI CLAVDIVS CAES AVG IMP M
TR P P P. Bare head left. Rev: COL AVG IVL PHILIP. Statues of Divus Augustus and Jul
ius right, each with hands raised; all set upon altar inscribed DIVVS / AVG. RPC | 1654;
SNG Copenhagen 307-8. Condition: Very fine. Weight: 9,58 g. Diameter: 28 mm. 25

481 MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (circa 37 BC). AE. Obv: OEXX
ANONIKEQN EAEY®EPIAZ. Draped bust of Eleutheria right; E to left. Rev: M ANT AYT
/T KAI' AVT. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. RPC | 1551. Condition:
Near very fine. Weight: 19.42 g. Diameter: 33 mm. 25

482 MACEDON. Thessalonica. Marc Antony and Octavian (37 BC). AE, struck year 5
of the Antonian Era? Obv: ATONOGEZXIA. Head of Agonothesia right. Rev: ANT KA, leg
end in two lines within wreath. RPC | 1552. Condition: Good very fine. Weight: 12,17 g.
Diameter: 21 mm. 50

483 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). AE.
Obv: OEOZ. Wreathed head of Julius Caesar right; c/m: NK monogram within circular p
unch. Rev: OEZXAAONIKEQN. Bare head of Augustus right; A below. RPC | 1554; for
c/m: Howgego 625. Condition: Very fine. Weight: 11,75 g. Diameter: 22 mm. 25

484 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). AE.
Obv: OEOZX. Wreathed head of Julius Caesar right; ¢/m: NK monogram within circular p
unch. Rev: OEZZAAONIKEQN. Bare head of Augustus right; A below. RPC | 1554; for
c/m: Howgego 625. Condition: Very fine. Weight: 8,47 g. Diameter: 22 mm. 50
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485 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Tiberius (27 BC-14 AD). AE. Obv: OEXX
ANONIKEQN. Laureate head of Augustus right. Rev: TIBEPIOXZ KAIZAP. Bare head of
Tiberius right. RPC | 1565; Varbanov 4178. Condition: Very fine. Weight: 10.89 g. Diam
eter: 21 mm. 50

486 MACEDON. Thessalonica. Tiberius with Livia (14-37). AE. Obv: Tl KAIZAP ZEBA
>TOZ. Laureate bust of Tiberius right. Rev: ©ECCAAONIKEQN ZEBAXTH. Veiled and
draped bust of Livia right. RPC | 1570. Condition: Good very fine. Weight: 10,52 g. Dia
meter: 22 mm. 25

487 MACEDON. Thessalonica. Caligula with Antonia (AD 37-41). AE. Obv: ' KAIZAP
>EBAXTOZXZ. Laureate head of Caligula left. Rev: ANTQNIA ZEBAXTH. Veiled, diademe
d, and draped bust of Antonia left. RPC | 1573. Condition: Near very fine. Weight: 8,47
g. Diameter: 21 mm. 25

488 MACEDON. Thessalonica. Geta (AD 209-212). Obv: AY K M CEMN r'ETAC. Laurea
te head right. Rev: ©EZZAAONIKEQN. Nike advancing right, carrying trophy. Varbanov
4432. Rare. Condition: Very fine Weight: 10,26g. Diameter: 26mm. 25

489 PELOPONNESOS. AEgira (Aigeira). Plautilla (202-205). AE. Obv: ®OYABIA TINA
YTIAAA Draped bust of Plautilla right. Rev: AIFTEIPATQN. Isis standing left, holding sistr
um and sceptre. BCD Peloponnesos 417. Condition: About very fine. Weight: 5,68 g. Di
ameter: 22 mm. 50

490 PELOPONNESOS. Kyparissia, Messene. Julia Domna (193-217 AD). AE. Obv: 10
YAIA AOMNA. Draped bust right. Rev. KVITAPICCIEQN. Athena standing left, holding s
pear and patera. Cf. BCD Peloponnesos 791.9 (for rev. type) and cf. BCD Peloponneso
s 791 (for obv.) Condition: Very fine. Weight: 5,07 g. Diameter: 22 mm. 50

491 PELOPONNESOS. Kyparissia, Messene. Caracalla (198-217 AD). AE. Obv: [...]A
NTQNEINQC. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. KVITAPICCIEQN. Elpi
s standing left, holding flower(?) and lifting hem of skirt. Apparently unpublished. Conditi
on: Near very fine. Weight: 5,02 g. Diameter: 21 mm. 50

492 PELOPONNESOS. Mothone, Messene. Geta AD 198-211. AE. Obv: [...] TETAN K
A Bare headed, draped and cuirassed bust right. Rev: M[O©QNI]AIQN. Athena standing
left, holding spear and patera. BCD Peloponnesos 813.2. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3,58 g. Diameter: 21 mm. 50
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493 BITHYNIA. Claudiopolis. Domitian (81-96). AE. Obv: AYT AOMITIANOZX KAIZAP X
EB I'EP. Laureate head right. Rev: KAAYAIOTOAEITQN. Lyre. RPC Il, 698A. Rare. Con
dition: Very fine. Weight: 4,05 g. Diameter: 19 mm. 50

494 BITHYNIA. Nicaea. Faustina Il (Augusta, 147-175). Obv: ANNEA ®AVSTINA SE
B. Draped bust right. Rev: ATA®@ TVXH NIKAIEQN. Tyche of Nicaea seated left on rock
s, holding poppy and grain ears; to lower left, river god swimming left, head facing. RPC
IV.1 Online 5119 (temporary); RG 202; BMC 38. Ex Roma Numismatics Ltd., E-Sale 89/
830 (cleaned since than). Condition: Extremely fine; in extraordinary condition for type.
Weight: 5,71 g. Diameter: 20 mm. 200

495 BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). AE. Obv: AVT KA A A OVHPOC. Bar
e headed and draped bust left. Rev: ©EA YI'EIA NIKAIEQN. Hygieia standing right, fee
ding serpent hold in her arms. No example in RPC online and recent sales; apparently u
npublished. Condition: Very fine. Weight: 8,67 g. Diameter: 23 mm. 50

496 PONTOS. Neocaesarea. Severus Alexander (222-235). AE. Obv: AY KM AY CE A
NEZANAPOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right, seen fr
om rear. Rev: MHTPO NEOKECAPIAC// AIC NEQKOP/ ET POA. Front view of two tem
ples with four columns with globe in each pediment; above, agonistic crown with two pal
m branches; betwen them vase with two palm branches. RPC VI, 6548 (temporary). Co
ndition: Very fine. Weight: 18,20 g. Diameter: 30 mm. 75

497 TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). AE. Obv: IMP C M SEV ALEX
ANDE. Laureate and draped bust right. Rev: COL AL TROA. Apollo Smintheus standing
right. BMC 113ff. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 20 mm. 25

498 TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous issue (circa AD 225-300). AE. Obv: AV
G ALEX TRO. Draped and turreted bust of City-Goddess (Tyche) right, vexillum behind.
Rev: CO AVG TROA. Apollo Smintheus, nude, standing left, right foot on piedestal, left
hand resting on hip, right ellbow resting on right knee, holding branch in extended right
hand, tree behind. RPC IX, 518. Condition: About very fine. Weight: 5,73 g. Diameter: 2
1 mm. 25

499 TROAS. Alexandria. Volusian (251-253). AE As. Obv: IMP C VIBI AFINI OLVSSIA
NV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG TROADE. nude Marsyas
standing I., on short column, raising arm, holding wineskin over shoulder. RPC X, 459.
Condition: Very fine. Weight: 7,22 g. Diameter: 23 mm. 25
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500 MYSIA. Pergamon. Commodus (177-192). AE. Obv: AVT KAA AVP KOMoAoC. L
aureate-headed bust of Commodus (youthful) wearing paludamentum, right. Rev: EMI C
TPATIQAA TIEPTAMH NEQKO B. Athena standing, |., holding patera over lighted altar a
nd spear; beside, shield. RPC V.2, 3272 (temporary). Condition: Near very fine. Weight:
6,73 g. Diameter: 25 mm. 25

501 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Cistophorus Tetradrachm. Obv: IMP C
AESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two inward-f
acing stags. RIC? 482; RPC | 2215. Condition: Near very fine. Weight: 11.10 g. Diamete
r: 26 mm. 50

502 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Cistophorus. Obv: HADRIANVS AVG COS llI
P P. Bare head right. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Artemis Ephesia, with sup
ports; stag to left and right. RIC 474; RPC IIl 1328. Condition: Near very fine. Weight: 9.
21 g. Diameter: 27 mm. 50

503 PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). AE. Obv: TAIOC KAIZAP. Laureate head rig
ht. Rev: AIZANITQN ElI MEAEOY. Zeus standing left with eagle and sceptre. RPC 307
5; BMC 58. Condition: Very fine. Weight: 4,47 g. Diameter: 19 mm. 25

504 PHRYGIA. Amorium. Caligula (37-41). AE. Silvanus and lustus Vipsanius, magistr
ates. Obv: TAIOC KAICAP. Bare head right. Rev: ElMl CIAOYANOY KAI IOYCTOY OYEI
YANIWN / AMP. Eagle standing right, with caduceus over shoulder. RPC | 3235. Condit
ion: Very fine. Weight: 6,44 g. Diameter: 20 mm. 25

505 PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). AE. Leukios loulios Kato, magistrate. Obv: NE
PONA KAIZAPA AMOPIANOI. Laureate head right. Rev: EMI AEYKIOY IOYAIOY KATQ
NOZ TO B. Eagle standing left on uncertain object (animal leg?). RPC | 3241. Conditio
n: Good very fine. Weight: 7,00 g. Diameter: 21 mm. 25

506 PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). AE. Markos, magistrate. Obv: NEPUN KAAYA
|I0C KAICAP. Laureate head left. Rev: £l MAPKOY KAI TITOY AAYTIWON, AMP. Zeus
seated, left, holding thunderbolt and sceptre. RPC |, 5457. Condition: Very fine. Rare. W
eight: 3,22 g. Diameter: 16 mm. 25

507 PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). AE. Obv: N CElN F'ETAC KAICAP.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AMOPIANQN. Zeus seated left on t
hrone, holding sceptre and thunderbolt. BMC 53. Condition: Very fine. Weight: 9,80 g. D
iameter: 27 mm. 25
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508 PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous issue (ca. 3rd century AD). AE. Obv: H
ead of Alexander the Great right, wearing lion skin. Rev: AMOPIANQN Eagle standing ri
ght, head left. Condition: Very fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 17 mm. 50

509 PHRYGIA. Apameia. Gaius (Caesar, 1 BC-4 AD). Obv: TAIOZ KAIZAP. Bare head
of Gaius right. Rev: Obverse brockage. Apparently RPC | 3130. Condition: Very fine. W
eight: 6,63 g. Diameter: 17 mm. 25

510 PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). AE. Luci
us M. Severus, grammateus for the second time. Obv: BOVAH. Veiled and draped bust
of Boule right. Rev: €Ml A M CEV 'PA TO B ANTAMEQN. Seven grain ears bundled tog
ether. SNG Copenhagen 199 var. (six grain ears). Condition: Extremely fine. Weight: 5,
90 g. Diameter: 23 mm. 50

511 PHRYGIA. Apameia. Philip Il (Caesar, 244-247). AE. Obv: M IOYA ®IAINTNOC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AlTAMEQN. Apollo standing I., holdi
ng laurel branch. RPC VIII, — (unassigned; ID 20591). Condition: Very fine. Weight: 5,8
8 g. Diameter: 22 mm. 25

512 PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). AE. Obv: AHMOC. D
iademed and draped youthful bust of Demos right. Rev: ATTAMEQN. Eagle standing rig
ht, with wings spread. RPC IX 814; SNG von Aulock 3478. Condition: Very fine. Weight:
3,68 g. Diameter: 20 mm. 25

513 PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous issue. Time of Septimius Severus to Mac
rinus (circa 193-218). AE Assarion. Obv: BPOYZOC. Turreted and draped bust of city-g
oddess to left, with cornucopia at her shoulder, holding scepter in her right hand. Rev: B
POYZHNQ/N POY®INOC - ANEGH/K. Apollo standing facing, head to right, drawing bo
w. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG Leypold 1474. Condition: Very fine. Weight: 4,47 g.
Diameter: 19 mm. 50

514 PHRYGIA. Bruzus. Maximinus Thrax with Maximus (235-238). AE. Obv: AYT K T |
QY OYHP MAZIMEINOC I I0Y OYH MAZ=ZIMOC K. Draped and cuirassed bust of Maxi
minus, laureate, and Maximus, facing one another. Rev: BPOYZHNQN. Asclepius stand
ing facing, head ., holding serpent-staff, facing Hygieia standing, r., feeding serpent fro
m patera. RPC VI, 5621 (temporary). Rare. Condition: Extremely fine. Weight: 11,28 g.
Diameter: 28 mm. 75
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515 PHRYGIA. Eukarpeia. Pseudo autonomous issue (time of Antoninus Pius ca. 147-
161). AE, G. KI. Flakkos magistrate. Obv:BOVAH EVKAPTEQN. Veiled and draped bust
of the Boule right. Rev:EMIMEAHOENTOC I' KA ®AAKKOV In centre, Artemis standing,
facing, head, r., drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to |., stag standing,
I, head, r.; to r., small cult statue of Cybele(?) standing, facing, wearing kalathos. RPC |
V.2, 1983 (temporary). Rare. Condition: Good very fine. Weight: 12,77g Diameter: 26m
m. 50

516 PHRYGIA. Eukarpeia. Gordian Il (238-244). AE. Obv: AY K M AN TOPAIANOC. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EYKAPTIEQN. Tyche standing left, holdi
ng rudder and cornucopia. RPC VII.1, 720. Condition: Very fine. Weight: 11,19 g. Diame
ter: 28 mm. 25

517 PHRYGIA. Eumeneia. Nero (54-68). AE, Julius Cleon, archiereus of Asia. Obv: Ba
re-headed and draped bust right; ¢/m: labrys and bull. Rev: Apollo standing left, holding
raven and labrys. RPC 3149; SNG Copenhagen 394. Condition: Very fine. Weight: 4,98
g. Diameter: 20 mm. 25

518 PHRYGIA. Eumeneia. Severus Alexander (222-235). AE. Obv: AY K M AY AA€=A
NAPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EVMENEQN AXAIQN/ ETO-
TIA. Hexastyle temple, with pellet in pediment and containing facing statue of Artemis E
phesia. RPC online -; apparently unpublished. Condition: Very fine. Weight: 23,93 g. Dia
meter: 35 mm. 50

519 PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Septimius Severus (193-211). AE. Obv: AY KA
CElN CEYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AAPIANO CEBA. Ty
che standing left, holding rudder and cornucopia. Weber 7097. Condition: Extremely fin
e. Weight: 5,80 g. Diameter: 20 mm. 25

520 PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Geta (Caesar, 198-209). AE. Poteitos, archon.
Obv: A CEMN F'ETAC KA. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: AAPIA APX NMOT
€ITOY. Tyche standing left, holding cornucopia and rudder. BMC 5. Condition: Good ver
y fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 22 mm. 25

521 PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Papias Apellidou, magistrate.
Obv: ZEBAXTOZ. Bare head right. Rev: MAMIAZ ANEAAIAOY / IEPOMOAEITQN. Tripo
d. RPC |1 2943; BMC 99. Condition: Good very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 21 mm.25
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522 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). AE. Obv: TEPOV
CIA. Laureate, veiled and draped bust of Gerousia right. Rev: IEPAIMOAEITQN. Apollo,
holding bipennis, on horseback right. RPC IV.2 online 9789. Condition: Good very fine.
Weight: 7,60 g. Diameter: 23 mm. 50

523 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (3rd century). AE. Obv: Draped bust o
f Serapis right, wearing calathus. Rev: ICPAMNOAEITQN. Isis standing left, holding sistru
m and situla. RPC 1V.2 online 2040; SNG Copenhagen 426-7; BMC 29-31. Condition:
Very fine. Weight: 2,86 g. Diameter: 18 mm. 25

524 PHRYGIA. Hyrgaleis. Severus Alexander (222-235). AE. Obv: M AYP AAE=ANAP
OC AY. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: YPTAAEQN T T¢ . Tyche standi
ng left, holding cornucopia and rudder. RPC VI online 5669. Condition: Very fine. Weigh
t: 6,74 g. Diameter: 23 mm. 25

525 PHRYGIA. Kadi. Claudius (41-54). AE. Demetrius Artemas, magistrate. Obv: KAA
YAIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EMI AHMHTPIOY APTEMA KAAOHNQN. Ze
us standing left, holding eagle and sceptre; monogram to inner left. RPC | 3062. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4,82 g. Diameter: 20 mm. 25

526 PHRYGIA. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (138-16
1). AE. Obv: AHMOC. Laureate head of Demos right. Rev: AAOAIKEQN. Zeus standing
left, holding eagle. RPC V.2 online 2113. Condition: Very fine. Weight: 4,86 g. Diamete
r: 17 mm. 25

527 Phrygia. Laodikeia. Caracalla (198-217). AE. Obv: AYT K M AYP ANTQNEINOC. L
aureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: AAOAIKEQN NEQKOPQN. Pantheia wit
h modius on head, standing facing, head to left, holding cornucopia with left hand, rudd
er and two grain ears with right, wheel at feet. SNG von Aulock 3859; BMC Phrygia 233.
Condition: Very fine. Weight: 7,27 g. Diameter: 24 mm. 25

528 PHRYGIA. Laodikeia. Severus Alexander (Caesar, 222). AE. Obv: M AYP AAE=ZA
NAPOC Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AAOAIKEQON NEQKOPQN.
Winged Tyche standing facing, head I., wearing kalathos, holding ears of corn, cornuco
pia and rudder RPC VI, 5514 (temporary) Condition: Very fine. Weight: 6,43 g. Diamete
r: 23 mm. 25

529 PHRYGIA. Kibyra. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE. Obv: IOYAIA CEBAC. Dr
aped bust right. Rev: ElI TAIOV APX BAIHNQ. Asklepius standing left, leaning on serp
ent staff. Apparently unpublished. Condition: Good very fine. Weight: 3,94 g. Diameter:
19 mm. 50
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530 PHRYGIA. Kibyra. Gallienus (253-268). AE. Obv: AV KAICAP TAAAIHNOC. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: KIBVPATQN. Two Nikai standing facing each
other, holding basket. BMC 92. Condition: Good very fine. Weight: 10,67 g. Diameter: 3
6 mm. 75

531 PHRYGIA. Laodikeia. Pseudo-autonomous issue (3rd century AD). AE Assarion.
Obv: AHMOC. Laureate head of youthful Demos right. Rev: AAOAIKEQN. Zeus (Aseis)
standing, right, touching head of goat, holding infant. SNG Cop. 542. SNG Munchen 36
9. Condition: Very fine. Weight: 5,40 g. Diameter: 12 mm. 50

532 PHRYGIA. Lycias. Gordian Il (238-244). AE. Obv: AVT K M AN TOPAIANOC. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev: AVCIAAEQN. Cybele seated left on thron
e, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. RPC VII 722.1; SNG vo
n Aulock 3881; BMC 8-9. Condition: Very fine; flan crack. Weight: 10,10 g. Diameter: 28
mm. 25

533 PHRYGIA. Midaeum. Trajan (98-117). AE. Obv: AY NEP TPAIANOC KAI CE l'EP
A. Laureate head right. Rev: MIAAEQN. Asclepius standing facing, resting with his right
hand on serpent-staff. RPC lll, 2647. Condition: Very fine. Weight: 5,33 g. Diameter: 18
mm. 25

534 PHRYGIA. Philomelium. Tiberius (14-37). AE Hemiassarion. T. Philopatris, magistr
ate. Obv: XEBAXTOZ. Bare head right. Rev: TITOZ ®INOMATPIZ / DIAOMHAION. Zeu
s seated left on throne, holding patera and sceptre. RPC | 3244; SNG von Aulock 3918;
BMC 8. Condition: Near very fine. Weight: 4,59 g. Diameter: 17 mm. 25

535 PHRYGIA. Philomelium. Philip | (244-249). AE. Obv: AYT K M IOYAIOC DIAIMNO
C CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ®INAOMHAEQN EMNl MAPKOY
NECTOPOC B. Athena standing left, holding Nike and spear against which rests shield;
at feet, left, serpent. RPC VIII, — (unassigned; ID 22032). Condition: Near very fine. We
ight: 20,18 g. Diameter: 33 mm. 50

536 PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous issue (time of Gordian Il 238-244). AE.
Obv: [EPA CYNKAHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: CEBACTHNQN. Zeus
seated, left, holding patera and sceptre. RPC VII.1, 738B. Condition: Very fine. Weight:
6,90 g. Diameter: 24 mm. 25

537 GALATIA. Ankyra. Caracalla (198-217). AE. Obv: Laureate head of Caracalla righ
t. Rev: Garlanded altar entwined by serpent erect right. Condition: Very fine. Weight: 3,9
7 g. Diameter: 18 mm. 25
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538 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). AE. Obv: AVT K M AVP ANTQON AVG. L
aureate head right. Rev: MTECCINOYNTIQN. Tyche standing left, holding rudder and cor
nucopia. Unpublished in the standard references; cf. Leu Numismatik Web Auction 5, lot
558. Condition: Very fine. Weight: 7,96 g. Diameter: 24 mm. 25

539 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Trajan (98-117). AE. Obv: AYT NEP TPAI KAI CE
FEP AAK. Laureate head right. Rev: POMH ANTIOXEQN. Roma seated left on cuirass
and spoils of war, holding Nike and sword in left. RPC Ill 2242; SNG Copenhagen 50. C
ondition: Good very fine. Weight: 7,38 g. Diameter: 21 mm. 50

540 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Marcus Aurelius. (161-180). AE. Obv: AV KAI A
VP ANTQN. Laureate head right. Rev: ANTIOXEQN. Winged Nemesis standing, right, pl
ucking chiton, holding cubit. RPC 1V.2, 3323 (temporary). Condition: Very fine. Weight:
2,48 g. Diameter: 15 mm. 25

541 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Gordian Ill (238-244). Medallic Bronze. Obv: AV
T K M ANT F'OPAIANOC Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEw
N. Tyche Soterios standing left on basis within tetrastyle temple fagade with arched cent
ral bay. RPC VII.1, 604A. Condition: About very fine. Weight: 22,63 g. Diameter: 37 mm.

75

542 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (177-192). A
E. Obv: Draped bust of Dionysos left, wearing ivy wreath; thyrsus to left. Rev: AOGPOAE
ICIEQN. Panther standing right. RPC IV online 2160; SNG von Aulock 2436. Condition:
Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 19 mm. 25

543 CARIA. Aphrodisias. Julia Domna (193-217). AE, Tiberius Claudius Zenon, archo
n. Obv: Draped bust of Domna right. Rev: Tyche standing left, holding cornucopia and r
udder. For obverse: MacDonald, Coinage Type 96 (same die). Condition: Very fine. Wei
ght: 16,88 g. Diameter: 30 mm. 50

544 CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). AE. Obv: AV KAI MO Al TAAAIHNOC. R
adiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AOPOAI / CIEQN. Gallienus, preparing to h
url spear, on horse galloping left. MacDonald type 225. Condition: Very fine. Weight: 8,8
8 g. Diameter: 24 mm. 25

545 CARIA. Mylasa. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv: MYAAZEQN. Bare head right.
Rev: TPAMMATEYONTOZ YBPEQY within wreath. RPC |, 2791. Condition: About very f
ine. Weight: 8,62 g. Diameter: 22 mm. 25
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546 LYCIA. Patara. Gordian Il (238-244). AE. Obv: AVT KAl M ANT TOPAIANOC C€E
B. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MATAPEwN. Apollo standing facing,
head right, holding patera and feeding serpent coiled around column. RPC VIl.2, 2188 .
Condition: About very fine; scratches. Weight: 18,17 g. Diameter: 26 mm. 50

547 PAMPHYLIA. Side. Nero (54-68). AE. Obv: NEPwN KAICAP. Bareheaded and dra
ped bust right. Rev: CIA - HT. Athena advancing right, holding spear and shield; pomegr
anate to upper left, serpents at feet. RPC |1 3401; SNG BN 784. Condition: Very fine. We
ight: 4.84 g. Diameter: 18 mm. 25

548 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). AE. Obv: AYT KAI IO Al TAAAIHNOC C
EB. Laureate, draped and cuirassed bust right; IA (mark of value) before. Rev: CIAHTQ
N NEQKOPQN. Turreted and veiled bust of Tyche right. SNG France 922 var. (pomegra
nate on rev.). Condition: Near very fine. Weight: 13,50 g. Diameter: 30 mm. 25

549 PISIDIA. Antiochia. Antoninus Pius (138-161). AE. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS llll. Laureate head right. Rev: MENSIS COL CAES ANTIOCH. Mén standi
ng facing, foot set on bucranium, wearing phrygian cap and crescent on shoulders; in le
ft hand, Nike; in right hand, long sceptre; at feet to left, cock standing left . RPC IV onlin
e 7327. Condition: Very fine. Weight: 7,47 g. Diameter: 28 mm. 25

550 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). AE. Obv: IMP CAES SEP SEV P
ER A. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ANTIOCH MENCIS CO. Mén stan
ding right, with foot on bucranium, holding sceptre and crowning Nike on globus; to left,
cock standing left, head right; column to inner right. Cf. SNG BN 1117-8. Condition: Very
fine. Weight: 5,48 g. Diameter: 23 mm. 25

551 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE. Obv: IVLIA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: COL CES ANTIOCH / S - R. Mén standing facing, head right, holdi
ng sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standing left, head right; colum
n to right. SNG BN 1121-4. Condition: About very fine. Weight: 26,11 g. Diameter: 33 m
m. 50

552 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE. Obv: IVLIA DOMNA AVG.
Draped bust right. Rev: ANTIOCH FORTVNA COLON. Tyche standing left, holding bran
ch and cornucopia. SNG Copenhagen 38. Condition: Very fine. Weight: 5,74 g. Diamete
r: 22 mm. 25

553 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP PIVS AVG ANTONINVS. Lau
reate and cuirassed bust right. Rev: COL CAES ANTIOCH. Mén standing right, with foot
on bucranium, holding sceptre and crowning Nike on globus; to left, cock standing left, h
ead right; column to inner right. SNG BN -; cf. Krzyzanowska dies XXI1/45. Condition: G
ood very fine. Weight: 26,47 g. Diameter: 33 mm. 50
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554 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PI
VS AVG. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R. She-wolf standing rig
ht, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1141-43. Condition: Very fine. Wei
ght: 25,28 g. Diameter: 32 mm. 50

555 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PI
VS AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S R. Caracalla, brandish
ing spear, on horse rearing right. SNG BN -; cf. Krzyzanowska dies XXVIII/47. Conditio
n: Near very fine. Weight: 26,38 g. Diameter: 32 mm. 50

556 PISIDIA. Antioch. Geta (209-211). AE. Obv: IMP CAES P SEPT GETA AVG. Laure
ate head right. Rev: VIRT DD NN COL ANTOCH / SR. Nike advancing left with wreath a
nd palm. SNG BN 1165-7. Condition: Very fine. Weight: 27,85 g. Diameter: 32 mm. 50

557 PISIDIA. Antioch. Gordian Il (238-244). AE. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL /S R. Two
Victories standing facing one another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right. SNG BN 1236. Conditio
n: About extremely fine. Weight: 25,92 g. Diameter: 33 mm. 50

558 PISIDIA. Antioch. Gordian Il (238-244). AE. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL/ S R. Two
Victories standing facing one another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right. SNG BN 1236. Conditio
n: About extremely fine. Weight: 25,21 g. Diameter: 33 mm. 50

559 PISIDIA. Antioch. Gordian Il (238-244). AE. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. She-
wolf standing right, suckling Romulus and Remus. SNG BN 1195-96. Condition: Good v
ery fine. Weight: 26.53 g. Diameter: 34 mm. 50

560 PISIDIA. Antioch. Gordian Il (238-244). AE. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAESARIA
/'S R. Aphrodite seated right, holding palm in right hand, left hand set on prow, Cupid at
her feet. SNG von Aulock 8577. Condition: Very fine. Weight: 24,71 g. Diameter: 32 m
m. 50

561 PISIDIA. Antioch. Gordian Ill (238-244). AE. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANV
S. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COLONI ANTIOCH, S R. Winged ca
duceus between two crossed cornucopias. RPC VII.2, 2755. Condition: Very fine. Weig
ht: 4,42 g. Diameter: 20 mm. 25
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562 PISIDIA. Antioch. Philip Il (247-249). AE. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG P
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Vexillum
with eagle between two standards surmounted by eagles. RPC VIIl, — (unassigned; ID
3290). Condition: Very fine. Weight: 11,94 g. Diameter: 26 mm. 25

563 PISIDIA. Antioch. Philip Il (247-249). AE. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG P
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Pax run
ning left, holding branch and transverse sceptre. RPC VIII Unassigned ID 3345; SNG B
nF 1273-5. Condition: Very fine. Weight: 10,08 g. Diameter: 26 mm. 25

564 PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). AE. Obv: IMP CAES G MESS Q DE
CIO TRAI AV. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI CO / S R. Aquila betwe
en two signa. RPC IX 1226 var. (reverse legend). Condition: Very fine. Weight: 6,96 g.
Diameter: 24 mm. 25

565 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). AE. Obv: Radiate, draped and cuirassed bu
st of Volusian right Rev: Tyche standing left,holding cornucopia and branch. RPC online
-. Condition: Very fine. Weight: 5,27 g. Diameter: 20 mm. 25

566 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). AE. Obv: IMP C VIMP GALVSSIANO AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI OCL A, S R. Mén, crescent b
ehind, standing I., r. foot on bull head, leaning on column, and holding Victory and scept
re; at feet, cock. RPC IX, 1270. Condition: Very fine. Weight: 7,30 g. Diameter: 23 mm.
25

567 PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Plautilla (Augusta, 202-205). AE. Obv: ®OVA TAA
VTIANA CEB. Draped bust right. Rev: ATTOAAQNIATQN AV. Dionysus standing left, po
uring cantharus and holding thyrsus. Lindgren Ill 687. Rare. Condition: Extremely fine.
Weight: 6,44 g. Diameter: 21 mm. 50

568 PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Philip Il (247-249). AE. Obv: AYT K M IOYAIOC I
AINMOC CE. Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev: ATTOAAQNIATON AYK
EON/ COA. Tyche standing to left, holding rudder on globe and cornucopia, K-OA in fiel
d. RPC VIII Online Unassigned ID 20810 (temporary). Condition: Very fine. Weight: 8,10
g. Diameter: 25 mm. 25

569 PISIDIA. Ariassus. Geta (Caesar, 198-209). AE. Obv: O C€ N'ETAC K. Barehead
ed, draped and cuirassed bust right. Rev: APIACCEQN. Distyle temple, with eagle in pe
diment and containing facing statue of Artemis Pergaia between star and crescent. SNG
BN 1383; von Aulock, Pisidiens, 459-65. Condition: Good very fine. Weight: 5.32 g. Dia
meter: 18 mm. 25
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570 PISIDIA. Ariassus. Julia Mamaea (222-235). AE. Obv: IOYAIA MAMEA CEBA. Dia
demed and draped bust of Julia MamAEa to right. Rev: APIACCE/QN. The Dioscuri sta
nding facing one another, each holding spear and bridle of horse; above, star-in-cresce
nt. SNG Paris -. SNG von Aulock -. Von Aulock, Pisidien I, 477 Condition: Very fine. We
ight: 8,84 g. Diameter: 27 mm. 50

571 PISIDIA. Isinda. Julia Maesa (Augusta, 218-225). AE, year 4 = 221/2 AD. Obv: 10
YAIA MAICAN CE. Draped bust right. Rev: ICINAEQN €T A. Nemesis standing facing, h
ead left, holding cubit rule and raising hand to pluck chiton; at her feet, griffin, left. RPC
VI, 5979 (temporary). Rare. Condition: Very fine. Weight: 7,90 g. Diameter: 25 mm. 50

572 PISIDIA. Sagalassus. Valerian | (253-260). AE Dekassarion. Obv: AV K T A OVAA
E€PIANOC/ I. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CATAAACCEQN. Draped
bust of moon- god Men, set on crescent and wearing phrygian headdress, right. Conditi
on: Near very fine; stuffed hole. Weight: 19,24 g. Diameter: 32 mm. 50

573 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). AE. Obv: TE€
PMHCCEQN. Bareheaded and draped bust of Hermes right, with caduceus over should
er. Rev: TON MEISONQN. Athena standing left, holding branch and spear; shield to rig
ht. SNG BN 2176; SNG von Aulock 5350. Condition: Very fine; die fault. Weight: 15,29
g. Diameter: 28 mm. 25

574 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). AE. Obv: NEPwN KAICAP
CEBACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: KAAVAEIKONIEwN. Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder. RPC 3545. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. D
iameter: 19 mm. 25

575 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Vespasian (69-79). AE. Obv: AVTOKPAT
wP KAICAP OVECTIACIANOC. Laureate head right. Rev: KAAVAEIKONIEwWN. Hades
seated left on throne, holding patera; to left, Cerberus seated left. RPC Il 1607; von Aul
ock, Lykaoniens, 284-5. Condition: Extremely fine. Weight: 9,61 g. Diameter: 25 mm. 50

576 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Pseudo-autonomous Time of Vespasian
(69-79). AE. Obv: Winged head of Medusa facing. Rev: KAAYAEIKONIEWN. Legend in
three lines in wreath. RPC 1608. Condition: Very fine. Weight: 3,09 g. Diameter: 14 mm.

25

577 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Pseudo-autonomous Time of Vespasian
(69-79). AE. Obv: Winged head of Medusa facing. Rev: KAAYAEIKONIEWN. Legend in
three lines in wreath. RPC 1608. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 15 mm.

25
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578 LYCAONIA. lkonion. Valerian (253-260). AE. Obv: IMP C LIC VALEPIANVS R F A
VC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIENSIVM COL / SR. The Capit
oline Wolf suckling Romulus and Remus. Von Aulock, Lycaonien 352. Condition: Good
very fine. Weight: 14,41 g. Diameter: 28 mm. 50

579 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). AE. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F
A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIEN COLO / S - R. Herakles sta
nding facing, head left, holding club and lion skin. SNG France 2302-3; Aulock, Lycaoni
ens 405; SNG Copenhagen 8. Condition: Very fine. Weight: 6.10 g. Diameter: 22 mm.
25

580 LYCAONIA. Laodicea Combusta. Vespasian (69-79). AE. Obv: AYTOKPATwP KAI
CAP OYECTIACIANOC. Laureate head right. Rev: CEBACTH NEIKH KAAYAIOAAOAI
KEwN. Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC Il 1612. Condition: Go
od very fine. Weight: 10,19 g. Diameter: 22 mm. 25

581 LYCAONIA. Lystra. Augustus (27 BC-AD 14). AE. Obv: IMPE AVGVSTI. Laureate
head left; cornucopia behind. Rev: COL IVL FEI GEM / LVSTRA. Colonist ploughing lef
t, with two hump-backed oxen. RPC 3538. Condition: Very fine. Weight: 8,82 g. Diamete
r: 24 mm. 50

582 LYCAONIA. Lystra. Faustina Il (Augusta, 147-175). AE. Obv: FAUSTINAE AUGVS
TAE. Draped bust right. Rev: COL IVL LVSTRA. Fortuna/Tyche standing left, wearing ka
lathos, holding rudder and cornucopia. RPC V.3 online 7267.2. Condition: Very fine. We
ight: 6,28 g. Diameter: 21 mm. 25

583 LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). AE. Obv: AVT KAIC AAPI ANTwN
€INOC CEB. Laureate head right. Rev: CAOVATPEQN. Lake god standing left, holding
reed and grain ears; fish to left, smaller reed to right. RPC IV online 7255. Condition: Ve
ry fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26 mm. 50

584 CAPPADOCIA. Caesarea. Caligula (37-41). Drachm. Obv: C CAESAR AVG GER
MANICVS. Bare head right. Rev: IMPERATOR PONT MAX AVG TR POT. Lituus and si
mpulum. RPC 3624; Sydenham 48; RIC? 63. Condition: Good fine. Weight: 3.59 g. Dia
meter: 19 mm. 50

585 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD DIVI
CLAVD F Caesar AVG GERMANI. Laureate head right. Rev: Nike standing right, with fo
ot on globe and inscribing shield set on knee. RPC | 3646. Condition: Good very fine. W
eight: 1.63 g. Diameter: 13 mm. 50
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586 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Drachm. Obv: NER
O CLAVD DIVI CLAVD F Caesar AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVO
S CLAVDIVS AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Augustus right. RPC
3648. Condition: Good fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm. 50

587 CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (79-81). Hemidrachm. Obv: AYTOKPATWP TITO
C KAICAP CEBA. Laureate head right. Rev: Nike advancing right with palm and wreath.
RPC Il 1661. Condition: Good very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 14 mm. 50

588 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm. Obv: AYT KAIC NEP TPAIAN
OC CEB I'EPM. Laureate head right. Rev: AHM E= YTIAT B. Eleutheria standing left, h
olding pileus in right and rod in left. RPC 1lI, 2992; Sydenham 166. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm. 50

589 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (120/1).
Obv: AVTO KAIC TPAI AAPIANOC CEBACT. Laureate head right, with slight drapery. R
ev: €T A. Club facing downward. Metcalf 85; Sydenham 257. Condition: Very fine. Weig
ht: 1.82 g. Diameter: 14 mm. 25

590 CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv: AYTOKP A
NTwNEINOC CEB. Bare head of Marcus Aurelius with traces of drapery, right. Rev: YT1
ATOC T. Mount Argaeus with trees; on summit, Helios standing left, holding globe and |
ong sceptre. RPC 1V.3, 10072 (temporary). Condition: About very fine. Weight: 6.15 g. D
iameter: 20 mm. 25

591 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). AE. Dated RY 13 (192). Obv: M
KO ANTwNINOC. Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAPE // €T I'l Mount Argaeus
with trees surmounted by star. RPC online 1V.3, 6872. Condition: Good very fine. Weigh
t: 2,13 g. Diameter: 12 mm. 25

592 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 2. O
bv: AY A CEIN CEOYHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPOIT KAICAPI / ET B. Moun
t Argaeus surmounted by star. Sydenham, Caesarea 389. Condition: Good very fine. W
eight: 3,04 g. Diameter: 18 mm. 25

593 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian Il (238-244). Tridrachm. Dated RY 4 (240/1).
Obv: AV KAl M ANT TOPAIANOC CE€. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MHTPO KAICAPIAC B NE / ETOVC A. Mt. Argaeus surmounted by wreath. RPC VI1.2
online (unassigned; ID 67918); Sydenham 602b. Condition: Extremely fine. Weight: 8.6
7 g. Diameter: 23 mm. 75
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594 CAPPADOCIA. Laodikeia Katakekaumene. Titus with Domitian (Caesares, 69-79).
AE. Obv: TITOZ KAl AOMITANOZX KAIXAPEZ. Confronted bare heads of Titus and Dom
itian. Rev: KAAYAIOANAOAIKEQN. Kybele seated left, holding phiale and resting elbow
upon drum; lion seated left below throne. RPC Il 1613. Condition: Good very fine. Weig
ht: 5,45 g. Diameter: 19 mm. 25

595 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). AE, year 20 = 135/6. Obv: AY KAI TP A
APIANOC CEBACT. Laureate head of Hadrian right. Rev: TYANEQN TQ(N) M(P) TA(Y)
IEP ACY AYT/ ET K. Club. RPC lIl, 2957. Condition: Very fine. Weight: 4,60 g. Diamete
r: 17 mm. 25

596 CAPPADOCIA. Tyana. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE. Dated RY 16 (212/
3). Obv: IOYA AOMNA AYT. Draped bust right. Rev: ANT KOAQNIAC / TVANQN / €T Ig.
Hygieia standing facing to left, feeding serpent out of phiale and Asklepios standing faci
ng to right resting on serpent-entwined staff. SNG von Aulock 6545. Condition: Extremel
y fine. Weight: 15,10 g. Diameter: 27 mm. 50

597 CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). AE. Dated CY
132 (113/4). Obv: KAICAPEQN NP ANAZAPBQ. Laureate head of Zeus right. Rev: €T
OYC BAP. Turreted and veiled bust of Tyche right. RPC 11l 3372; SNG Levante 1379. C
ondition: About extremely fine; old scratch on reverse. Weight: 8.62 g. Diameter: 21 m
m. 50

598 CILICIA. Anazarbus. Hostilian (Caesar, 250-251). AE. Dated CY 269 (250/1). Obv:
Al OV OC MEC KVINTOC KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AN
AZAPBOV ENA MHT / ©=C. Apollo standing left, holding branch and resting elbow upo
n lyre set upon column to right. RPC 1497; SNG Levante 1503. Condition: Very fine. We
ight: 8,10 g. Diameter: 22 mm. 50

599 CILICIA. Anazarbus. Valerian | (253-260). AE. Dated CY 272 (253/4). Obv: Radiat
e, draped, and cuirassed bust right. Rev: Capricorn right; globe below. Ziegler 813; SN
G von Aulock 5514. Condition: Very fine. Weight: 9,96 g. Diameter: 21 mm. 25

600 CILICIA. Augusta. Trajan (98-117). AE. Dated CY 86 (105/6). Obv: AYTOKP KAI N
EPY TPAIANOZ XE I'E AA. Laureate head of Trajan right within filleted border. Rev: AY
FTOYZTANQN ETOYZ ¢l. Draped bust of Dionysus right, wearing ivy wreath and with th
yrsus over shoulder; cantharus to left. RPC 11l 3316; SNG France 1898-1900. Condition:
Extremely fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 26 mm 50

601 CILICIA. Koropissos. Maximinus Thrax (235-238). AE. Obv: AYT KT | OYH MAZ=I
MEINON C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:KHTWN MHTPO KOPOIIMI
CCEWN] Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC VI, 6929 (temporar
y). Rare. Very fine. Weight: 7,30 g. Diameter: 21 mm. 25
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602 CILICIA. Koropissos. Maximius (Caesar, 235-238). AE. Obv: I' | OYH MA=IMON K
AICATEP AA CAP. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOPOIMICCEQN TH
C KHTQN MHTP. Zeus seated left on throne, holding sceptre and patera; eagle at feet.
RPC online -; apparently unpublished. Very fine. Weight: 6,83 g. Diameter: 256 mm. 25

603 CILICIA. Kolybrassos. Faustina Il (161-176). AE. Obv: PAVCTEINA CEBACTH. Dr
aped bust of Faustina Il right. Rev: KOAVBPACCEWN. Nude Apollo standing, facing, h
ead, |., holding arrow and bow. RPC 1V.3, 10170 (temporary) Rare. Condition: Very fine.
Weight: 11,07 g. Diameter: 25 mm. 50

604 CILICIA. Kolybrassos. Geta (209-211). AE. Obv: MO CEN N'ET KAICAP. Bare hea
ded, draped and cuirassed bust of Geta right. Rev: KOAVBPACCEQN. Apollo standing |
eft, holding arrow and wearing bow over shoulder. Condition: Very fine. Weight: 6,72 g.
Diameter: 19 mm. 50

605 CILICIA. Mallus. Hostilian (Caesar, 250-251). AE. Obv: S VALEN OCTIL MEC QVI
NTVM C. Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m: A within oval incusum. Rev: M
ALLO COLONIA. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; vexillum to left and righ
t; below, two river gods (Pyramos) swimming to left and right. RPC IX 1435; Ziegler 916.
Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 31 mm. 25

606 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian Ill (238-244). AE. Obv: ANTQNIOC I
OPAIANOC CEBATOC. Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m: V within incuse t
riangle. Rev: CEAEVKEQN TQ MNMPOC KA. Tyche standing left, holding rudder and corn
ucopia, being crowned by emperor standing left behind. Ziegler 495-6; SNG Levante 76
5 var.. Condition: Very fine. Weight: 13,92 g. Diameter: 29 mm. 50

607 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian Il (238-244). AE. Obv: ANTQNIOC I
OPAIANOC CEBAC. Laureate, draped and cuirassed bust righ. Rev: CEAEYKEQN TQ
MPOC TQ KAAYKA. Turreted, veiled and draped bust of Tyche, left; above, bull running
left. RPC VII.2, 2932 . Condition: Good very fine. Weight: 4,36 g. Diameter: 21 mm. 50

608 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Valerian | (253-260). AE. Obv: AV K MO AIK O
VAAEPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CEAEVKEQN TQN NMPO
C KAAVKAANQ. Confronted draped busts of Apollo and Artemis-Tyche. SNG France 10
61. Condition: Good very fine. Weight: 15,15 g. Diameter: 33 mm. 50

609 CILICIA. Zephyrium-Hadrianopolis. Antoninus Pius (117-138). AE. Obv: AVT KAI' T
I ALAAPIAANTQNINOC CEB EV /I - IN. Laureate head right. Rev: AAPIANOIMOAITQN
ZEDYPIQTQN. Demos seated left, holding wreath. RPC IV online 4994. Condition: Very
fine. Weight: 15,34 g. Diameter: 29 mm. 25
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610 COMMAGENE. TIBERIUS (14-37). AE Dupondius. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVS
Tl F AVGVSTVS. Laureate head right; ¢/m: cornucopia. Rev: PONT MAXIM COS Il IM
P VII TR POT XXII. Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC? 90; RPC
3869. Condition: Near very fine. Weight: 12,20 g. Diameter: 29 mm. 25

611 COMMAGENE. Samosata. Philip Il (247-249). AE. Obv: AVTOK K M IOVAI ®IAIT
[MOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAMOCATEQN. Tyche sea
ted left on rocks, holding corn-ears; to lower left, Pegasus springing left. RPC VIII online
- (unassigned; ID 8229). Condition: Very fine. Weight: 10,08 g. Diameter: 25 mm. 25

612 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Commodus (177-192). Obv: YTO KAIC A AYPHA KOM
MOAOC Laureate head of Commodus to right. Rev: AIOC KATEBATOY KVPPHCTQN /
[ . Zeus Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt in right hand and long scept
erin left. RPC IV.3 9042 (temporary). Condition: Very fine. Weight: 11,00 g. Diameter: 2
8 mm. 25

613 SELEUCIS & PIERIA. Koinon. Trajan (98-117). AE. Struck in Rome for use in Syri
a. Obv: AYTOKP KAIC NEP TPAIANOC CEB 'EPM. Laureate head right. Rev: KOINO
N CYPIAC. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC 3656. Condition: Good
very fine. Weight: 4.94 g. Diameter: 18 mm. 50

614 SELEUCIS & PIERIA. Koinon. Trajan (98-117). AE. Struck in Rome for use in Syri
a. Obv: AYTOKP KAIC NEP TPAIANOC CEB 'EPM. Laureate head right. Rev: KOINO
N CYPIAC. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC 3656. Condition: Good
very fine. Weight: 5,06 g. Diameter: 19 mm. 25

615 SELEUCIS & PIERIA. Trajan (98-117). AE Dupondius. Struck in Rome, for use in
Syria. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust
right. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P. S C within wreath. RIC 647;
McAlee 509. Condition: Good very fine. Weight: 9,55 g. Diameter: 23 mm 25

616 SELEUCIS & PIERIA. Trajan (98-117). AE Dupondius. Struck in Rome, for use in
Syria. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate bust right, with A
egis on left shoulder. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P. S C within wr
eath. RIC 644; McAlee 506. Condition: Very fine. Weight: 8,24 g. Diameter: 22 mm 50

617 SELEUCIS & PIERIA. Trajan (98-117). AE Semis. Struck in Rome, for use in Syri
a. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate bust right, with Aegis
on left shoulder. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P. S C within wreath.
Cf. RIC 644 (larger denomination); McAlee 506 (same) Condition: Very fine. Weight: 4,0
8 g. Diameter: 19 mm. 25
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618 SELEUCIS & PIERIA. Antioch (47/6-14/3 BC). Tetradrachm. Posthumous Philip |
Philadelphos type. Uncertain year. Obv: Diademed head of Philip right. Rev: BAZIAEQX
QIAINMQV / EMIOPANOVZ PINAAEADOQV. Zeus Nikephoros seated left on throne, holdi
ng sceptre; all within wreath. Controls: Monogram to inner left and below throne; [date] i
n exergue. McAlee 5ff.; RPC | 4127ff. Condition: Near very fine. Weight: 14,16 g. Diame
ter: 26 mm. 50

619 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. AE Tetrachalkon (1st century BC). Dated year 11 o
f the Pompeian era (56/55 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEQN M
HTPOIMNOAEQZX. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; palm branch to i
nner left; 1A below; all within wreath. RPC | 4210; McAlee 35. Condition: Good very fine.
Weight: 14,09 g. Diameter: 23 mm. 25

620 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. AE Tetrachalkon (1st century BC). Dated year 19 o
f the Pompeian era (48/7 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEQN MH
TPOMOAEQZX. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; @I below; all withi
n wreath. RPC | 4235; McAlee 67. Condition: Very fine; an unusual well centered and ¢
omplete example. Weight: 13,98 g. Diameter: 23 mm. 25

621 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv: AVGVST TR P
OT. Bare head right. Rev: SC within wreath. RPC | 4248 var. (bust); McAlee 209 var. (sa
me); RIC | 529 var. (same). Unpublished with this bust type in the standard references.
Condition: Very fine. Weight: 11,33 g. Diameter: 22 mm. 25

622 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Semis. Archieratic issue.
Dated Actian Era 27 (5/4 BC). Obv: KIAZAPI X EBAZXTI APXIEPEI. Laureate head right.
Rev: APXIE / PATIKON / ANTIO / XEIZ / ZK. Legend in five lines within archieratic crow
n. RPC | 4251. Condition: Very fine. Weight: 7,63 g. Diameter: 24 mm. 50

623 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). AE. P. Quinctilius Varus,
legatus. Dated year 27 of the Actian era (5/4 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Re
v: ANTIOXEQN EMNI OYAPOY . Tyche seated right, holding palm frond; below, river-god
Orontes swimming right; ZK (date) to right. McAlee 87A; RPC | 4252. Condition: Very fin
e. Weight: 6,49 g. Diameter: 19 mm. 50

624 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus to Tiberius
(27 BC-37 AD). Q. CAEcilius Metellus Creticus Silanus, legatus. Dated year 44 of the C
aesarean Era (AD 13/4). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: EMNl ZINAANOY ANTIO
XEQN / AM. Ram leaping right, head left; star above. RPC | 4269; McAlee 99. Conditio
n: Very fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 20 mm. 25
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625 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Claudius. ( 41-54 AD). AE. Countermark applied d
uring the reign of Nero, AD 54-68. Obv: llaureate head right; c/m: PR within rectangular
incuse. Rev: Large SC in a laurel wreath. For host coin: RPC |, 4280; for c/m: Howego 5
99. Condition: Host: fine; c/m: very fine. Weight: 14,94g. Diameter: 26mm. 25

626 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). AE As. Obv: Caesar IM NER CLAV.
Laureate head right; lituus to right. Rev: Large S C within wreath. RPC | 4307; McAlee 2
95. Condition: Extremely fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 29 mm. 100

627 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). AE As. Obv: IM SER SVL GAL CA
E. Laureate head of Galba to right. Rev: Large SC in a laurel wreath with ties below. Mc
Alee 312. RPC 4314. Condition: Very fine. Weight: 14,81g. Diameter: 27mm. 50

628 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). AE As. Obv: IM SER SVL GAL CA
E. Laureate head of Galba to right. Rev: Large SC in a laurel wreath with ties below. Mc
Alee 312. RPC 4314. Condition: Good fine. Weight: 12,85g. Diameter: 28mm. 50

629 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). AE Semis. Obv: Laureate head of
Galba to right. Rev: Large SC in a laurel wreath with ties below. McAlee 313/4. RPC 43
15. Condition: Near very fine. Weight: 4,67g. Diameter: 20mm. 50

630 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE As. rev: IMP M OTHO CAE(S) AVG.
Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath. McAlee 321. RPC | 4318.
Condition: About very fine. Weight: 14,93g. Diameter: 27mm. 50

631 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE Semis. rev: IMP M OTHO CAE(S) A
VG. Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath. McAlee 323. RPC | 4
319. Condition: Very fine. Weight: 6,82g. Diameter: 22mm. 50

632 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE Semis. rev: IMP M OTHO CAE(S) A
VG. Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath. McAlee 323. RPC | 4
319. Condition: Near very fine. Weight: 7,98g. Diameter: 22mm. 50
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633 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE As. rev: IMP M OTHO CAE AVG. La
ureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath. McAlee 320. RPC | 4320. Co
ndition: Good very fine; flan fault on reverse. Weight: 13,62g. Diameter: 29mm. 50

634 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE As. rev: IMP M OTHO CAE AVG. La
ureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath;  above. McAlee 320. RPC |
4320. Condition: About very fine. Weight: 18,72g. Diameter: 29mm. 50

635 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE Semis. rev: IMP M OTHO CAE AVG.
Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC within wreath; « above. McAlee 322. RP
C 14321. Condition: Very fine. Weight: 6,41g. Diameter: 22mm. 75

636 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Obv: AYTOKPAT
KAIZA OVEZIAZIANQY. Laureate head right. Rev: ETOYZ I" IEPQY. Eagle standing lef
t on club; palm branch in field. RPC Il 1947; McAlee 13. Condition: Good very fine. Wei
ght: 14.14 g. Diameter: 25 mm. 100

637 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). AE Semis. Obv: DOMITIANVS C
AESAR. Laureate head left. Rev: Large S C; dot above; all within wreath. RPC 11 2017;
McAlee 403a. Condition: Good very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 22 mm. 25

638 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). AE Semis. Obv: DOMITIANVS C
AESAR. Laureate head left. Rev: Large S C; dot above; all within wreath. RPC 11 2017;
McAlee 403a. Condition: Very fine. Weight: 8,26 g. Diameter: 20 mm. 25

639 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). AE As. Obv: IMP CAESAR NERVA
AVG lll COS. Laureate head right. Rev: Large S C/ B within wreath. RPC Il 3492. Cond
ition: Very fine. Weight: 13,08 g. Diameter: 29 mm. 25

640 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). AE. Obv: AYTOKP KAIC NEP TPA

IANOC CEB N'EPM AAK. Laureate head right. Rev: Large S C; I below; all within wreat

h. RPC Il 3585; McAlee 487c. Condition: Very fine. Weight: 9,98 g. Diameter: 20 mm.
25
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641 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). AE. Obv: AYTOKP KAIC NEP TPA

IANOC CEB 'EPM AAK. Laureate head right. Rev: Large S C; | below; all within wreat

h. RPC Il 3590; McAlee 487h. Condition: Very fine. Weight: 16,26 g. Diameter: 29 mm.
25

642 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). AE Semis. Obv: AYTOKP KAIC N
€P TPAIANOC CEB IEPM. Laureate head right. Rev: AHMAPX €= YTIAT B. Winged ¢
aduceus. RPC IIl 3657; McAlee 502. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 16
mm. 25

643 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). AE. Obv: AVT KAIC NEP TPAIAN
CEB N'EPM. Laureate head right. Rev: AHMAPX €= VIAT B. Laurel branch, bow and q
uiver. RPC Il 3660; McAlee 503. Condition: Very fine. Weight: 2,38 g. Diameter: 14 m
m. 25

644 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). A
E Trichalkon. Dated Caesarian Era 177 (128/9). Obv: ANTIOXEwN THC MHTPOINOAE
wC. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: €T ZOP (date). Ram leaping r
ight, head left; I and star-in-crescent above. RPC Il 3732. Condition: Very fine. Weight:
4.48 g. Diameter: 18 mm. 25

645 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). A
E Chalkous. Obv: ANTIOXEQN MHTPOINOAEwC. Laureate and draped bust of Apollo |
eft. Rev: ETOYZ ZOP B. Lyre. RPC Il 3754; McAlee 128. Condition: Very fine. Weight:
3,09 g. Diameter: 14 mm. 25

646 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Tetradrachm. Obv: A
VT KAl CEOYHPOC CEB. Laureate head right. Rev: AHMAPX €= VIA TO I'. Eagle st
anding facing on leg and thigh of animal, head right, with wings spread, holding wreath i
n beak. McAlee 659; Prieur 200. Condition: Good very fine. Weight: 12,98 g. Diameter:
26 mm. 100

647 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian Ill (238-244). Tetradrachm. Obv: AVTOK
K M ANT TOPAIANOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AHMAPX
€= VIA TO B. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between talons, ram leaping left, head right; crescent above. McAlee 872; Prieur 295. C
ondition: Good very fine. Weight: 12,72 g. Diameter: 25 mm. 50

648 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: AY
T KT ME KY AEKIOC TPAIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right; one
pellet below. Rev: AHMAPX EZOYCIAC / S C. Eagle standing left on palm branch, holdi
ng wreath in beak. Prieur 536. Condition: Good very fine. Weight: 11,26 g. Diameter: 28
mm. 50
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649 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Tetradrachm. Obv:
AVTOK KT OVIB TPEB TAAANOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right; two
pellets below. Rev: AHMAPX €= OVCIAC VITATO B/ S C. Eagle standing left, head rig
ht, with wreath in beak and wings spread; B between legs. Prieur 659. Condition: Good
very fine. Weight: 14,66 g. Diameter: 28 mm. 25

650 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (252-253). Tetradrachm. Obv:
AYTOK KT OYIB TPEB T'AAAOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right.Cont
rol: eee. Rev: AHMARX E=OYCIAC YTIATO B / S C. Eagle standing right, head left, wit
h spread wings and wreath in beak. Control: A. Prieur 662. Condition: Good very fine; d
ark toning. Weight: 11,15 g. Diameter: 25 mm. 25

651 SELEUCIS & PIERIA. Chalkis ad Belum. Trajan (98-117). AE. Obv: AYTOKP KAI
C NEP TPAIANOC APICT CEB N'EPM AAK TAP®. Laureate and draped bust right. Re
v: OA XANKIAEWN / A, within laurel wreath. RPC Il 3458. Condition: Very fine. Weigh
t: 13,98 g. Diameter: 26 mm. 25

652 SELEUCIS & PIERIA. Coele. Damascus. Augustus (27 BC-AD 14). AE, dated CY
283 (30/29 BC). Obv: Bare head right. Rev: AAMAXKHNQN. Tyche seated left on rock,
extending arm and holding cornucopia; river-god at feet; L I'T/Z (date, retrograde) to lef
t; all within wreath. RPC |, 4786. Condition: Near very fine. Weight: 6,29 g. Diameter: 19
mm. 25

653 SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AYT KM O
M CE MAKPINOC CEB. Laureate head right. Rev: AHMAPX E= YTATOC [1I1. Eagle st
anding facing, head left, wreath in beak and O below; between legs, bust of Shamash.
Prieur 1004. Condition: Very fine. Weight: 15,05 g. Diameter: 24 mm. 25

654 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv:
AVT K M Ol CeV MAKPINO CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AH
MAPX E= YTIATO. Eagle standing facing on thunderbolt, head right, with spread wings
and wreath in beak. Prieur 1190. Condition: Very fine. Weight: 13,00 g. Diameter: 26 m
m. 25

655 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Elagabal (218-222). AE. Obv: Laureate

head right. Rev: Draped bust of Tyche right, wearing mural crown, within distyle, arched

shrine. SNG Copenhagen 374. Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 18 mm.
25

656 SELEUCIS & PIERIA. Uncertain. Marc Antony? (44-30 BC) AE Tessera. Obv: Rad
iate head right. Rev: Eagle standing left within wreath. Condition: Near very fine Weight:
1,82 g. Diameter: 13 mm. 25
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657 SELEUCIS & PIERIA. Uncertain. 3rd century AD. AE. Obv: Ram leaping left, head
right. Rev: Scale. Butcher 11. Weiser 1 ('Nektanebo II'). Condition: Very fine. Weight: 2,
80 g. Diameter: 15 mm. 25

658 PHOENICIA. Arados. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-169). AE, yr. 421 (1
62/3). Obv: ANTAONINOC KAI OVHPOC CEBACTOI. Confronted laureate busts of Mar
cus Aurelius and Lucius Verus. Rev: AKY € APAAIUN. Humped bull charging. BMC.37
9; RPC V.3, 6746 (temporary). Condition: Very fine. Weight: 8,51 g. Diameter: 22 mm.
50

659 PHOENICIA. Sidon. Pseudo- autonomous issue (time of Nero 54-68). AE, year 16
9 = AD 58/59. Obv: B €. Veiled head of Tyche, right; before, aphlaston. Rev: ZIAQNOX
OEAZ, L ©=P. Galley, I.; below, Phoenician inscription. RPC I, 4591. Condition: Very fin
e. Weight: 3,79 g. Diameter: 16 mm. 25

660 JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of Tiberius. AE Prutah.

Dated year 17 (30/1). Obv: TIBEPIOY KAICAPOC. Lituus. Rev: L I1Z. Legend within wre

ath. RPC | 4968; Meshorer 23. Condition: Very fine. Weight: 1,59 g. Diameter: 15 mm.
50

661 JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). AE Prutah. Jerusalem. In the name
of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Obv: NEPW KAAY KAIC[AP. Two crossed shi
elds over two crossed spears. Rev: BPIT KAI. Palm tree, L IA (date) across field. RPC 4
971; Hendin 1348. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 15 mm. 50

662 JUDAEA. Jewish War (66-70). AE Prutah. Dated year 2 (67/8). Obv: Amphora. Re
v: Grape leaf on vine. Meshorer 197; Hendin 1360a. Condition: Good very fine. Weight:
2.33 g. Diameter: 17 mm. 25

663 JUDAEA. Caesarea Maritima. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KM A
NTVNINOC CEB. Laureate head right. Rev: AHMAPX €= VIATOC TO A. Eagle, with h
ead left, wreath in beak and wings spread, standing facing on serpent-entwined torch ri
ght. Prieur 1663. Condition: Very fine. Weight: 13,89 g. Diameter: 27 mm. 50

664 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. AE. Obv: Radiate head of Caracall
a to right. Rev. KAPE[...] MHTPOINOAIC Diademed and draped bust of the moon god Si
n set on crescent to right, wearing crescent on forehead. Cf. BMC 8 and pl. XlI, 8 (laure
ate bust). Condition: Very fine. Weight: 4,35 g. Diameter: 17 mm. 50
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665 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP CAES ANTONINV
S P F AVG. Laureate head of Caracalla right. Rev: COl MET ANTONINIANA. Turreted,
veiled and draped bust of Tyche right; cornucopia before. BMC 38. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm. 25

666 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AYT K M AY A
NTQNEINOC CEB Radiate and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev: AHMAPX E=
YTMNATOC TO A Eagle with wings spread standing facing, head right, holding wreath in b
eak; between legs, shrine. Prieur 850 Condition: Very fine. Weight: 13,95 g. Diameter: 2
7 mm. 50

667 MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabal (218-222).AE. Obv: Laureate and cuirassed b
ust left, holding round shield and raising right hand. Rev: Tyche seated left on rock, hold
ing ears; to left, small column with statue of Marsyas standing right, whine-skin over sho
ulder; below, river god swimming right. Mionnet Supp. 8, p. 403, 26; BMC -. Condition:
Very fine. Weight: 13,16 g. Diameter: 25 mm. 50

668 MESOPOTAMIA. Nisibis. Macrinus (217-218). AE. Obv: Radiate head of Macrinus
right. Rev: NICIBI[...]. Veiled and turreted bust of Tyche right. Cf. BMC 1-3. Condition: A
bout very fine. Weight: 3,33 g. Diameter: 15 mm. 25

669 MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip | the Arab (244-249). AE. Obv: AVTOK K M IOVAI
QIAIMMNOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOY CEINM KOAQ NE
CIBI MHT. Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetr
astyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII online - (unassign
ed; ID 2824). Very fine. Weight: 9.15 g. Diameter: 25 mm. 25

670 MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip | the Arab (244-249). AE. Obv: AVTOK K M IOVAI
QIAINNOC CEB. Radiate and cuirassed bust left. Rev: IOY CEIM KOAQ NECIBI MHT. T
yche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle templ
e; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII online - (unassigned; ID 287
9). Condition: Good very fine. Weight: 9.55 g. Diameter: 24 mm. 25

671 MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AE. Obv: MAP QTA
KIAN CEOYHPAN CEB. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: I0Y CE
M KQAQ NECIBI MHT. Tetrastyle temple containing statue of Fortuna seated facing; ab
over her head, ram (aries) leaping right; below, river god Mygdonius swimming right. RP
C VIl online - (unassigned; ID 2575). Condition: Very fine. Weight: 11,35 g. Diameter: 2
4 mm. 25

672 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). Bl Tetradrachm. Dated RY 10 (63/4). Obv: NEP
Q KAAV KAIZ ZEB I'EP. Radiate head of Nero right. Rev: AVTOKPA. Draped bust of Se
rapis right, wearing calathus; L | (date) to right. RPC 5274; Dattari (Savio) 251-2. Condit
ion: Very fine. Weight: 13,25 g. Diameter: 24 mm. 50
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673 EGYPT. Alexandria. Maximianus Herculius (First reign, 286-305). Tetradrachm. Da
ted RY 1 (286). Obv: AK M OYA MA=ZIMIANOC CEB. Laureate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: L-A; Alexandria standing I., holding sceptre and bust of Serapis with kalat
hos. Geissen 3277. Dattari 5832. Condition: Good very fine. Weight: 6,55 g. Diameter: 1
9 mm. 25

674 EGYPT. Uncertain. circa 2nd-4th centuries. Gnostic Amulet or Tessera. Lead. Ob
v: Abrasax facing, with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his ri
ght hand and a shield in his left. Rev. IAQ within circle. Cf. Leu Numismatik Web Auctio
n 16/ 3095. Condition: Very fine. Weight: 2,72 g. Diameter: 13 mm. 25

675 CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117). Hemidrachm. Obv: AYT KAIZ NEP TPAIA
N ZEB F'EPM. Laureate head of Trajan right. Rev: AHMAPX E= YTIAT I". Horned head o
f Zeus-Ammon right. RPC Il 3; Sydenham 178. Condition: Good very fine. Weight: 1.67
g. Diameter: 15 mm. 50

676 M. FURIUS L.f. PHILUS (120 BC). Denarius. Rome. Obv: M FOVRI L F. Head of J
anus. Rev: ROMA (PH)LI. Roma standing left, holding scepter and crowning trophy of G
allic arms, with carynxes. Crawford 281/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 3,65
g. Diameter: 19 mm. 50

677 L. MEMMIUS. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: Male head right, wearing oak
wreath; below chin, star (mark of value). Rev: L MEMMI. The Dioscuri standing facing b
etween their horses, each holding spear. Crawford 304/1. Condition: About very fine. W
eight: 3.54 g. Diameter: 18 mm. 50

678 L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; [palm frond to lower right]. Rev: L TITVRI. Two s
oldiers casting their shields onto Tarpeia kneeling facing between them. Crawford 344/2
b. Condition: Very fine. Weight: 4,09 g. Diameter: 16 mm. 50

679 C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis le
ft, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Re
v: C LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and re
ins. Crawford 354/1. Condition: Very fine; attractive toning. Weight: 3.74 g. Diameter: 20
mm. 50

680 L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC. Helmeted head of
Roma right. Rev: L RVTILI. Victory, holding reins and wreath, driving biga right. Crawfor
d 387/1. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm. 50
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681 C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear ri
ght. Crawford 394/1a. Condition: Very fine. Weight: 3,96 g. Diameter: 18 mm. 50

682 L. PLAETORIUS L.F. CESTIANUS. Fourrée Denarius (67 BC). Rome. Obv: Diade
med and draped bust of Juno Moneta right; MONETA downward behind; S<C beneath ¢
hin. Rev: Athlete running right, holding palm and cAEstus; strigil below; L-PLAETORI do
wnward behind; L*F*Q+S+C upward before. Crawford 396/1b. Condition: Extremely fine;
beautiful light rainbow toning. Weight: 3,48 g. Diameter: 20 mm. 50

683 CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS / AED CVR SC. H
ead of Diana Planciana right, wearing petasus. Rev: Cretan goat standing right; bow an
d quiver to left. Crawford 432/1. Condition: Very fine; bankers marks on obverse. Weigh
t: 3.82 g. Diameter: 17 mm. 50

684 Q. CAECILIUS METELLUS PIUS SCIPIO. Denarius (47-46 BC). Military mint trav
eling with Scipio in Africa. Obv: Q METEL / PIVS. Laureate head of Jupiter right. Rev: S
CIPIO / IMP. Elephant advancing right. Crawford 459/1. Condition: Very fine. Weight: 3,
88 g. Diameter: 17 mm 50

685 JULIUS CAESAR. Denarius (42 BC). Rome. L. Mussidius Longus, moneyer. Obv:
Laureate head of Caesar right. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Rudder, cornucopia set u
pon globus, winged caduceus and apex. Crawford 494/39. Condition: Good very fine. W
eight: 4,05 g. Diameter: 18 mm. 1'000

686 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG

/M VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIX. Aquila right between two signa. Crawford 5

44/35. Condition: Very fine; some coppery deposites. Weight: 3.40 g. Diameter: 16mm.
50

687 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition: Very fine. Weight: 3,65
g. Diameter: 18 mm. 50

688 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition: Very fine. Weight: 3,68
g. Diameter: 19 mm. 50
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689 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition: Very fine; minor corrosi
on. Weight: 3,59 g. Diameter: 18 mm. 50

690 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition: Very fine. Weight: 3,48
g. Diameter: 18 mm. 50

691 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition: About very fine. Weigh
t: 3,35 g. Diameter: 17 mm. 50

692 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Pulcher, Taurus, and Regulus, mo
neyers. Obv: PVLCHER TAVRVS REGVLVS. CornucopiAE; S-C across fields Rev: lllsV
IR*AAA F<F. Garlanded altar with bowl-shaped top. RIC 425 Condition: About very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 17 mm. 25

693 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. P. Betilienus Bassus, moneyer. Ob
v: P BETILIENVS BASSVS. Large S C. Rev: lll VIR AAAF F. Altar (or basin). RIC? 465
corr. . Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 17 mm. 50

694 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC 28. Condition: Near ver
y fine; flan fault. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm. 50

695 LEGIONARY COINAGE. Legion XV Apollinaris. AE Quadrans? (ca. 1st century A
D). Obv: AP. Bull standing right. Rev: LEG// XV. Eagle standing right. RIC -; RPC -. Con
dition: Very fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 17 mm. 50

696 CALIGULA (37-41). Quadrans. Rome. Obv: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG / S
- C. Pileus. Rev: PON M TR P Illl P P COS TERT. Large R C C. RIC? 52. Condition: Go
od very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 17 mm. 50
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697 NERO (54-68). Gold Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left, holding thunderbolt and sceptr
e. RIC 52. Condition: Fine. Weight: 6,86 g. Diameter: 18 mm. 500

698 NERO (54-68). Gold Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: SALVS. Salus seated left on throne, holding patera. RIC 59. Condition:
Fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 18 mm. 500

699 NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate head
right. Rev: Victory flying left, holding round shield inscribed SPQR. RIC 312. Condition:
Very fine; smoothened. Weight: 9,06 g. Diameter: 27 mm. 50

700 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. JudAEa seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC Il 2; Hendin 1479. Conditi
on: Very fine. Weight: 3,30 g. Diameter: 16 mm. 50

701 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left on throne, holding ol
ive branch. RIC Il 772. Condition: Very fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 19 mm. 25

702 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with wings spread and head left, standing f
acing on garlanded altar. RIC Il 847. Condition: Very fine. Weight: 3,38 g. Diameter: 18
mm. 25

703 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VIII. Mars standing left, holding spear and trophy. RIC Il
937. Condition: Very fine; little nick on reverse. Weight: 3.23 g. Diameter: 17 mm. 25

704 VESPASIAN (69-79). AE Semis. Rome. Obv: IMP VESP AVG. Laureate head left.
Rev: P M TR P POT PP. Winged caduceus. RIC Il 1569; RPC 1989. Condition: Very fin
e. Weight: 3,41 g. Diameter: 18 mm. 25
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705 VESPASIAN (69-79). AE Semis. Rome. Obv: IMP VESP AVG. Laureate head left.
Rev: PON TR POT. Winged caduceus. RIC Il 1570; RPC 1989A. Condition: Near very fi
ne. Weight: 3,62 g. Diameter: 17 mm. 25

706 TITUS (79-81). Denarius. "Judaea Capta" commemorative. Rome. Obv: IMP T CA
ESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII. Captive k
neeling right before trophy. Hendin 6516 corr.; RIC 1l 1. Condition: Very fine. Weight: 3.2
0 g. Diameter: 18 mm. 50

707 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIl P P. Elephant advancing left. RIC I
115. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm. 50

708 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, d
ecorated with three crescents. RIC Il 122. Condition: Good very fine. Weight: 3,38 g. Di
ameter: 18 mm. 25

709 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, d
ecorated with three crescents. RIC Il 122. Condition: Near very fine. Weight: 3,32 g. Dia
meter: 18 mm. 25

710 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: TI CAES
AR DIVI AVG F AVGVST IMP VIIl. Bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
REST. Large S C. RIC Il 432 (Titus). Condition: Near very fine. Weight: 9,64 g. Diamete
r: 26 mm. 25

711 DRUSUS (Died AD 23). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: DRV
SVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F A
VG REST. Large S C. RIC Il 437 (Titus). Condition: Near very fine. Weight: 11,04 g. Dia
meter: 26 mm. 50

712 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIII. Laureate head right. Rev: IMP XIX COS XIlll CENS P P P. Minerva striding rig
ht on prow, holding shield and preparing to hurl spear; to right, owl standing right, head f
acing. RIC 668. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm. 50
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713 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVII CENS P P P. Minerva standing le
ft with spear. RIC 1l 790. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.25

714 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS Il P P. Victory standing
facing, head left, holding wreath and palm frond. RIC 58. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.48 g. Diameter: 18 mm. 50

715 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS lllI P P. Victory standing
facing, head left, holding wreath and palm frond. RIC 58. Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.26 g. Diameter: 17 mm. 25

716 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS Il P P. Victory standing
right on prow terminating in serpent, holding palm frond and wreath. RIC 59. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm. 50

717 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COSV P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
elicitas standing left, holding caduceus and resting arm upon column to right. RIC 120.
Condition: Extremely fine; sharp. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm. 50

718 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COSV P P S P Q R OPTIMO PRINC. Tr
ajan, holding sceptre and branch, in triumphal quadriga right. RIC 139 corr. (bust type).
Condition: Very fine. Weight: 2,97 g. Diameter: 18 mm. 50

719 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: MP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS VP P S P Q R OPTIMO PRINC. Ar
abia standing left, holding branch and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel a
dvancing left. RIC 142. Condition: Good very fine. Weight: 2,88 g. Diameter: 17 mm. 25

720 TRAJAN with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AV
G GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust of Trajan right, with slight drapery. R
ev: DIVVS PATER TRAIAN. Marcus Ulpius Traianus seated left on sella curulis, holding
patera and sceptre. RIC 252 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3,28 g. Diam
eter: 18 mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

721 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICOP M TRP COSVIPP S
P Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 331. Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 3,04 g. Diameter: 17 mm. 25

722 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P COS VIPP SP QR. Bon
us Eventus (or Genius) standing left, holding patera and grain ears. RIC 347. Condition:
Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm. 50

723 TRAJAN (98-117). Uncia. Rome. Obv: Laureate and draped bust or Trajan right. R
ev. SC within laurel-wreath. Cf. RIC 443 (Semis) Condition: Good very fine. Weight: 1.0
9 g. Diameter: 10 mm. 50

724 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT
AVG GER DAC. Laureate bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev: PARTHIC
DIVI TRAIANAVG F PM TR P COS P P/ CONCORD. Concordia seated left on throne,
holding patera; cornucopia below. RIC Il 14. Condition: About very fine. Weight: 2,52 g.
Diameter: 19 mm. 25

725 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS lll. Hadrian, in military dress,
standing facing, head left, holding rudder set on globe and spear. RIC Il 570. Condition:
Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm. 25

726 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate

bust right, with slight drapery. Rev: COS lll. Spes advancing left, holding flower and liftin

g hem of skirt. RIC Il 714. Condition: Good very fine. Weight: 3,19 g. Diameter: 17 mm.
50

727 HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev: COS Il / S - C. Lyre. RIC 1l 758. Condition: Near v
ery fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 18 mm. 25

728 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: COS Ill. Abundantia seated left, holding hook and cornucopia; modius
with grain ears to left; globe in exergue. RIC 855 var. (bust). Condition: Good very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm. 25
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729 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS Il P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining |
eft, holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC 11 1486.
Condition: Very fine Weight: 3,35 g. Diameter: 17 mm. 50

730 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS Il P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch
and resting arm upon rock; to left, hare seated left. RIC Il 1535. Condition: Very fine. W
eight: 3,14 g. Diameter: 17 mm. 50

731 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS Il P P. Bare
head right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides standing facing, head right, holding grain ears
and dish of fruit. RIC Il 2200. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm. 25

732 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS Il P P. Laure
ate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing facing, both hands raised, altar at fee
tleft. RIC 11 2022. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 17 mm. 25

733 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS IIl P P. Bare
head right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. R
C Il 2224. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm. 25

734 HADRIAN (117-183). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS IIl P P. Bare
head right. Rev: SPES P R. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC Il 2362 Condition: Very fine. Weight: 3,43 g. Diameter: 18 mm. 25

735 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI

ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding palla

dium and sceptre. RIC Il 2545. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.
25

736 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia, and leaning upon column to right. RIC Il 2571. Condition: Very fie, dark toni
ng. Weight: 3.50 g. Diameter: 17 mm. 25
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737 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: TR POT COS II. Pax standing left, holding olive branch and ¢
ornucopia. RIC 51b. Condition: Very fine. Weight: 2,85 g. Diameter: 17 mm. 25

738 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XII. Laureate head right. Rev: COS llll. Salus standing left, feeding snake arising f
rom altar out of patera and holding rudder on globe. RIC 181. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm. 50

739 DIVA FAUSTINA | (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. AEternitas (or Juno) standi
ng facing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition: Very fi
ne. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm. 25

740 DIVA FAUSTINA | (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. AEternitas standing left, hol
ding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.19
g. Diameter: 18 mm. 25

741 DIVAFAUSTINA | (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and sceptre. RIC 356 (Piu
s). Condition: About extremely fine; slight porosity on reverse. Weight: 3.43 g. Diameter:
17 mm. 25

742 DIVAFAUSTINA | (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and lifting skirt. RIC 362 (Pi
us). Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm. 25

743 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as CAESAR (138-161). Denarius.
Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIl. Laureate head of Antoninus Piu
s right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PIl F COS. Bare head of Marcus Aurelius right.
RIC 417a. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm. 75

744 FAUSTINA Il (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA AV
G PII F. Draped bust to right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia standing to left, dropping incens
e on lighted altar to left. RIC 508a (Pius) Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter:
17 mm. 25
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745 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS CAE
SAR AVG PII F. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev: TR POT Il COS Il / S -
C / PIETAS. Pietas standing left, holding sceptre and extending hand over child to left.
RIC 1281 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 24,33 g. Diameter: 30 mm. 50

746 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP Il COS Ill. Victory standing fa
cing, head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/ PAR set upon palm
tree to right. RIC 163. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19mm. 25

747 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XXII IMP V COS llI. Providentia standi
ng left, holding sceptre and pointing toward globus at left with wand. RIC 186. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm. 25

748 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVI. Laureate head right. Rev: IMP VI COS Ill. Mars standing right, holding spear an
d resting hand upon shield. RIC 261. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18
mm. 50

749 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS Ill. German captive seated left at base
of trophy. RIC 306. Condition: Very fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 17 mm. 50

750 MARCUS AURELIUS (161-180). Denar. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GERM
SARM Laureate head right. Rev: PIET AVG TR P XXXI IMP VIIII COS Ill P P. Pietas sta
nding left, holding patera and sceptre. RIC 380 Condition: Very fine. Weight: 3,18 g. Dia
meter: 18 mm. 50

751 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Sestertius. Rome. Struck under Marcus Au
relius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO / S - C. Column surm
ounted by statue of Pius with eagle and sceptre. RIC 1269 (Aurelius). Condition: Very fi
ne. Weight: 29,66 g. Diameter: 32 mm. 50

752 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS AVG. Ba
re head right. Rev: PROV DEOR TR P COS Il. Providentia standing left, holding globe a
nd cornucopia. RIC 463 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 m
m. 25
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753 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI A
VG F. Draped bust right. Rev: VOTA / PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath.
RIC 791 (Marcus Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 m
m. 50

754 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS AV
G. Laureate head right. Rev: TR P VI IMP 1l COS lll P P. Roma seated left on shield wi
th spear and victory. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 2,83 g. Diameter: 16 mm. 25

755 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PIV
S. Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VI COS llll P P. Victory standing right, i
nscribing shield set on palm tree; bound captive to right. RIC 79. Condition: Very fine. W
eight: 2,61 g. Diameter: 17 mm. 50

756 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: PM TR P XI IMP VII COS V P P/ FID EXERC. Commodus, h
olding sceptre, standing left on platform, haranguing three soldiers to left. RIC 130. Con
dition: Near very fine. Weight: 2,65 g. Diameter: 17 mm. 25

757 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: P M TR P XV COS Il P P. Victory standing right, with foot set u
pon helmet, inscribing shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition: Very fine.
Weight: 2,27 g. Diameter: 19 mm. 50

758 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS Il PP. Neptune standing left, leaning on ra
ised right leg set on rocks and holding trident. RIC 228. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.10 g. Diameter: 19 mm. 50

759 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: LIBERALITAS AVGG V. Liberalitas, draped, standing left, holdi
ng abacus in right hand and cornucopia in left hand. RIC 277. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 25

760 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea. Obv: L SEP SEVERVS P
ER AVG P M IMP XI. Laureate head right. Rev: SALVTI AVGG. Salus seated left, feedin
g serpent entwined around altar. RIC 497a. Condition: Extremely fine. Weight: 2,85 g. D
iameter: 17 mm. 50
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761 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right. Rev: MATER DEVM. Cybele seated left on throne, holding branch and sc
eptre, and resting elbow upon tympanum; lion to left and right. RIC 564 (Septimius). Co
ndition: Good very fine. Weight: 3,28 g. Diameter: 19 mm. 25

762 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria. Obv: IVLIA DOMNA AV
G. Draped bust right. Rev: MONE°TA AVG. Moneta standing left, holding scales and cor
nucopia. RIC 609 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 18 mm.50

763 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: SEVERI PII AVG FIL. Caracalla standing left,
holding victoriola and spear; to left, bound captive seated left. RIC 45b. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm. 25

764 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars standing left, resting on shield and hol
ding spear. RIC 83. Condition: Near extremely fine. Weight: 3,43 g. Diameter: 18 mm.25

765 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P XlI COS llI. Virtus standing right, helmeted, right foot on
helmet, holding spear and parazonium. RIC 111. Condition: Good very fine. Weight: 3,6
4 g. Diameter: 18 mm. 50

766 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XIllII COS 1l P P. Concordia, dra
ped, seated left, holding patera in extended right hand and double cornucopia in left han
d. RIC 183. Condition: Very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 18 mm. 50

767 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: P M TR P XV COS Il P P. Serapis standing left, raising hand an
d holding sceptre. RIC 194. Condition: Good very fine. Weight: 4,02 g. Diameter: 20 m
m. 25

768 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: P M TR P XVI COS Illl P P. Serapis standing left, raising hand a
nd holding sceptre. RIC 208a. Condition: Very fine. Weight: 2,86 g. Diameter: 19 mm. 25
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769 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS llll P P. The Genius of the Roman Senate
standing left, holding branch and sceptre. RIC 246. Condition: Very fine. Weight: 2,65 g.
Diameter: 19 mm. 25

770 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS Il P P. Serapis
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 263e. Condition: Very f
ine. Weight: 5.34 g. Diameter: 22 mm. 25

771 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet and sce
ptre, and leaning upon shield to right; captives seated to left and right. RIC 312d. Condit
ion: Near extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm. 50

772 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodicea. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Lau
reate and draped bust right. Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left on throne, hol
ding sceptre and resting head on hand. RIC 351b. Condition: Good very fine. Lustrous.
Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm. 25

773 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea. Obv: PLAVTILLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, holding patera and
double cornucopia. RIC 372 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3,40 g. Diameter:
18 mm. 25

774 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev: NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding scept
re and palladium. RIC 13a. Condition: Good very fine. Weight: 3,53 g. Diameter: 19 m
m. 50

775 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev: NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding scept
re and palladium. RIC 13a. Condition: Very fine. Weight: 3,50 g. Diameter: 18 mm. 25

776 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Dra
ped and cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left, holding bra
nch and spear; behind, trophy. RIC 18. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diam
eter: 19 mm. 25
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777 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS P P. Roma seated left
on shield, holding sceptre and crowning Victory. RIC 2. A rare early Antoninianus of Ela
gabal. Condition: Very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 22 mm. 25

778 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: PM TR P Il COS Il P P. Fortuna seated left on throne, hol
ding cornucopia and rudder set upon globus; wheel below. RIC 19. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3,81 g. Diameter: 18 mm. 25

779 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: P M TR P Il COS 1l P P. Jupiter seated left, holding Victor
y and sceptre; at feet to left, eagle. RIC 27. Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. D
iameter: 17 mm. 50

780 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seate
d left with eagle, flanked by two standards. RIC 71. Condition: Good very fine. Weight:
3,74 g. Diameter: 18 mm. 25

781 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, head right, holding s
tandard and vexillum. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 18
mm. 25

782 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila flanked by two standards. RI
C 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 10 mm. 25

783 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: SACERD DEI SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing
right, holding club and sacrificing from patera over lighted altar to right; star to right. RIC
131. Condition: Good very fine. Weight: 2,74 g. Diameter: 19 mm. 25

784 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right, her hair tied in a bun at the back. Rev: FECVNDITAS AVG. Fecundita
s standing left, holding cornucopia and extending hand over small child to left. RIC 249
Condition: Good very fine. Weight: 2,23 g. Diameter: 18 mm. 25
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785 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG.
Draped bust right. Rev: FECVNDITAS AVG. Fecunditas standing left, holding cornucopi
a and extending hand over small child to left. RIC 249 Condition: About extremely fine.
Weight: 4,16 g. Diameter: 19 mm. 50

786 JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS
AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left, holding apple an
d sceptre; at left, child reaches up to her. RIC 243 Condition: Very fine. Weight: 2,64 g.
Diameter: 17 mm. 25

787 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P VI COS Il P P. Severus Al
exander standing facing, head left, sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 8
1. Condition: Very fine. Weight: 2,91 g. Diameter: 19mm. 25

788 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing right,
holding spear and resting hand upon shield. RIC 182. Condition: Good very fine. Weigh
t: 2.83 g. Diameter: 19 mm. 25

789 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory standing right, with foot set
upon helmet, inscribing VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition: Extremely
fine; lustrous Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm. 50

790 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus seated left on cuirass, holding branc
h and spear. RIC 221. Condition: About extremely fine. Weight: 3,12 g. Diameter: 20 m
m. 50

791 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGV. Liberalita
s standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 243. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm. 25

792 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR. Mars advancing
right, holding shield and spear. RIC 246. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 2.4
7 g. Diameter: 21 mm. 50
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793 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia st
anding left, holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to left. RIC 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm. 25

794 SEVERUS ALEXANDER (222-235). "Medallic' As. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
SEV ALEXANDER AVG. Laureate and draped busts right Rev: P M TR P VIII COS Il P
P / S C. Emperor driving quadriga right, holding eagle-tipped sceptre. RIC 452 var. (bus
t). Condition: Good very fine. Weight: 12,36 g. Diameter: 26 mm. 75

795 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND
ER AVG. Laureate bust right, slight drapery. Rev: PM TR P VIICOS IIP P /S - C. Virtu
s standing left, foot set on prow, holding spear and parazonium. RIC 477. Condition: Ver
y fine. Weight: 19,90 g. Diameter: 30 mm. 50

796 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P Xlll COS IlIPP /S
C. Sol advancing left, raising right hand and holding whip. RIC 538. Condition: Very fine.
Weight: 18,32 g. Diameter: 28 mm. 50

797 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR /S - C. Mars a
dvancing right, holding shield and spear. RIC 635. Condition: Very fine. Weight: 19,25 g.
Diameter: 29 mm. 50

798 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG /
S - C. Providentia standing left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 64
2. Condition: Very fine. Weight: 22,17 g. Diameter: 29 mm. 50

799 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate head right. Rev: SPES PVBLICA /S - C. Spes advancing left, holdin
g flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Near extremely fine. Weight: 16,3
5 g. Diameter: 29 mm. 75

800 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, h
olding caduceus and cornucopia. RIC 338 (Severus Alexander). Condition: Very fine. W
eight: 3.22 g. Diameter: 18 mm. 25
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801 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AV
GVSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA/ S - C. Felicit
as standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Severus
Alexander). Condition: Very fine. Weight: 25,18 g. Diameter: 30 mm. 50

802 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P Illl COS P P. Emperor
standing left with spear, flanked by two standards. RIC 6. Condition: Good very fine. We
ight: 2.82 g. Diameter: 19 mm. 50

803 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, ho
Iding branch and sceptre. RIC 12. Condition: Good very fine. Weight: 3,06 g. Diameter:
19 mm. 50

804 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERMANICA/ S -
C. Victory standing front, head to left, holding palm in her left hand and placing wreath o
n head of Maximinus |, standing front, head to left, raising his right hand in salute and h
olding scepter in his left; at feet to left, captive. RIC 93. Condition: Very fine. Weight: 19,
61 g. Diameter: 30 mm. 50

805 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Provident
ia standing left, holding globe and sceptre. RIC 4. Early portrait resembling Balbinus. Co
ndition: Good very fine. Weight: 5,16 g. Diameter: 22 mm. 50

806 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalit
as standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 36. Condition: Mint state, light toni
ng. Weight: 5,62 g. Diameter: 22 mm. 50

807 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate and cuirassed bust right, seen from front Rev: ROMAE AETERNAE. Roma
seated left on shield, holding Victory and spear. RIC 70. Condition: Extremely fine, light
toning. Weight: 4,50 g. Diameter: 20 mm. 50

808 GORDIAN lIl (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P 1l COS Il P P. Apollo seated |
eft on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Condition: Very fine.
Weight: 2,81 g. Diameter: 19 mm. 25
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809 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate and cuirassed bust right, seen from front Rev: FELICI TEMP. Felicitas stan
ding left, holding caduceus and cornucopia. RIC 140. Condition: Mint state, nicely tone
d. Weight: 4,43 g. Diameter: 20 mm. 50

810 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P Il COS P P. Emper
or standing left, holding spear and raising right hand. RIC -. Condition: Very fine. Weigh
t: 4,64 g. Diameter: 21 mm. 75

811 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate and cuirassed bust left seen from front Rev: PM TR P Il COS P P. P
rovidentia standing left, holding sceptre and globe. RIC 172. Condition: Good very fine.
Weight: 4,43 g. Diameter: 20 mm. 100

812 GORDIAN Il (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P Il COS P P. Emper
or on horseback left, raising right hand and holding spear. RIC 174. Condition: Very fine.
Weight: 4,15 g. Diameter: 21 mm. 75

813 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAAETER / S - C. Victory st
anding left with palm branch and shield; seated captive to left. RIC 337a. Condition: Extr
emely fine; With a pleasant chocolate patina. Weight: 21,09 g. Diameter: 28 mm. 100

814 GORDIAN Il (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA REDVX /S C. Fortuna s
eated left with rudder and cornucopia. RIC 331a. Condition: Very fine. Weight: 19,96 g.
Diameter: 30 mm. 50

815 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P lll COS P P. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 3. Condition: About extremely fine.
Weight: 3,24 g. Diameter: 22 mm. 25

816 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P Ill COS P P. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 3. Condition: About extremely fine.
Weight: 3.21 g. Diameter: 22 mm. 25
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817 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm. 25

818 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 22 mm. 25

819 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / U. Stag standing right. RIC 19. Condition: Extremely fine. Weight: 4,38 g. Diam
eter: 22 mm. 50

820 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / U. Stag standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 4,20 g. Diam
eter: 22 mm. 25

821 PHILIP | THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Column inscribed

COS / 1ll. RIC 24c. Condition: About extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 22 mm.
50

822 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia. RIC 27b. Condition: Very fine. Weight: 3,46 g.
Diameter: 22 mm. 25

823 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standi
ng left with cornucopia, holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Very fine.
Weight: 4,62 g. Diameter: 22 mm. 25

824 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Salus standing left,
holding rudder and feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC 47. Conditio
n: Lustrous. Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 23 mm. 50
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825 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advanci
ng right, holding wreath and palm. RIC 49b. Condition: Good very fine. Weight: 5,38 g.
Diameter: 23 mm. 50

826 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS IMPP. Legend in three lines,
within wreath. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 3,66 g. Diameter: 21 mm. 50

827 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Fides standing left,
holding vexillum and standard. RIC 61. Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diam
eter: 22 mm. 25

828 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary e
agle) flanked by three standards. RIC 62. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diamete
r: 22 mm. 50

829 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P lllICOSIIPP/S-C.F
elicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 150a. Condition: Good very
fine; slight double strike. Weight: 15,73 g. Diameter: 29 mm. 50

830 PHILIP | 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVGG / S - C. Annona st
anding left, holding cornucopia and grains ears; modius filled with grain ears to left. RIC
168a. Condition: Very fine. Weight: 17,25 g. Diameter: 30 mm. 50

831 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome. Obv: M OTACIL SE
VERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: CONCO
RDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RI
C 125c¢. Condition: Very fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 23 mm. 25

832 OTACILIA SEVERA (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: OTACIL SEVERA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia
seated left with patera and cornucopia; altar behind. RIC 126. Condition: Very fine. Wei
ght: 3,91 g. Diameter: 23 mm. 25
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833 PHILIP Il (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, hold
ing scales and cornucopia. RIC 240a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diamet
er: 24 mm. 50

834 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Emp
eror on horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 11b. Condition: Very fine.
Weight: 4,48 g. Diameter: 22 mm. 25

835 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA. Dacia standing left, hol
ding draco standard. RIC 12b. Condition: Extremely fine; An unusual well made and arti
stic coin of Decius. Weight: 4,13 g. Diameter: 22 mm. 100

836 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA. Dacia standing left, hol
ding draco standard. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 4,18 g. Diameter: 20
mm. 25

837 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum. RIC 21
b. Condition: Very fine. Weight: 3,86 g. Diameter: 22 mm. 25

838 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PANNONIAE. The two
Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding signum. RIC 21
b. Condition: Very fine. Weight: 4,27 g. Diameter: 22 mm. 25

839 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VBERITAS AVG. Uberit
as standing left, holding purse and cornucopia. RIC 28b. Condition: Good very fine; wea
k strike on reverse. Weight: 3,25 g. Diameter: 22 mm. 25

840 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VBERITAS AVG. Uberit
as standing left, holding purse and cornucopia. RIC 28b. Condition: Very fine. Weight: 4.
63 g. Diameter: 23 mm. 25
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841 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advanc
ing left with wreath and palm branch. RIC 29c. Condition: Very fine. Weight: 3,72 g. Dia
meter: 21 mm. 25

842 HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER E
TRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: PVDICITIA A
VG. Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre. RIC 59b (Trajan Decius). Co
ndition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 23 mm. 25

843 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanu
s Decius (249-251). Obv: DIVO PIO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted
altar. RIC 90 (Decius). Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 23 mm 50

844 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS D
ECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: DACIA/ S - C. Dacia standing left,
holding signum. RIC 113a. Condition: Very fine. Weight: 11,91 g. Diameter: 27 mm. 50

845 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercur
y standing left, holding purse and caduceus. RIC 142b (Trajan Decius). Condition: Very
fine. Weight: 4,52 g. Diameter: 21 mm. 50

846 HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL M
ES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right. Rev: MAR PROP. Mars advancing rig
ht, holding shield and spear. RIC 175b. Attractive juvenile bust. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm. 50

847 VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGG. Pax standing left, holdi
ng branch and transverse sceptre; star to right. RIC 180. Condition: Very fine. Weight:
3,34 g. Diameter: 22 mm. 25

848 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAEC VIB T
REB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNO MARTIALIS. J
uno seated on throne left, holding sceptre and grain ears. RIC 35. Condition: Good very
fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm. 25
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849 TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB T
REB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVGG. L
ibertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC 37. Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.68 g. Diameter: 22 mm. 25

850 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB T
REB GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVGG. L
ibertas standing left, with legs crossed, holding sceptre and pileus, and leaning upon col
umn to right. RIC 39. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 21 mm. 25

851 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VIB TR
EB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; four pellets below. Re
v: ADVENTVS AVG. Trebonianus Gallus riding horse left, raising hand and holding spea
r; four pellets below. RIC 79. Condition: Very fine; dark toning. Weight: 3.71 g. Diameter:
22 mm. 25

852 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VIB TR
EB GALLVS P F AVG // VII Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLVM
NOVVM// VIl Hexastyle temple, with pellet in pediment and containing Roma seated left
on throne, holding sceptre. RIC 90 var. (IIV in ex.). Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 3.27 g. Diameter: 21 mm. 25

853 VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C C VIB VOLVSIANVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing right,
holding spear and resting hand upon shield. RIC 206 (Mediolanum). Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm. 25

854 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNONI MARTIALI / S - C. Tetrastyle te
mple, containing Juno seated facing. RIC 253b. Condition: Very fine. Weight: 19,11 g. D
iameter: 27 mm. 50

855 VALERIAN | (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing
facing, head left, holding two standards. MIR 22k. Condition: Very fine. Weight: 18,59 g.
Diameter: 28 mm. 100

856 VALERIAN | (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP VALERIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing left, hol
ding cornucopia and caduceus. MIR 1599a. Condition: Extremely fine. Lustrous. Weigh
t: 3,76 g. Diameter: 23 mm. 25
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857 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Cologne. Obv: SALONINA AVG. Di
ademed and draped bust right set on crescent. Rev: VENVS FELIX. Venus seated left,
holding apple and sceptre, cupid in front. MIR 898c; RIC 7 (Lugdunum). Condition: Extr
emely fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 22 mm 25

858 GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. L
aureate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA EXERCIT / S - C. Concordia stand
ing left, holding patera and double cornucopia. MIR 15dd. Condition: Very fine . Weight:
23,24 g. Diameter: 30 mm. 100

859 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS P F AVG G
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing right,
holding spear and resting hand upon shield. MIR 152k. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.67 g. Diameter: 17 mm. 25

860 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust right, draped with paludamentum. Rev: VIRTVS AVG/ P. Mars standing
left, holding globe and spear. MIR 344m. Condition: Very fine. Weight: 2,83 g. Diameter:
20 mm. 50

861 SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Mediolanum. Obv: SAL VALERIAN
VS CS. Radiate and draped bust right. Rev: PRINC IVVENT. Prince standing left, holdin
g baton and transverse spear; on left, trophy between two seated captives. MIR 941z. C
ondition: Good very fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 23 mm. 50

862 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate bust left, slight drapery over far shoulder. Rev: VICTORIA AVG llI/ S Victory running
left, holding wreath and palm frond. MIR 1043e. Condition: Very fine. Weight: 2,31 g. Di
ameter: 20 mm. 50

863 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG // SPQR. Victory walking to left, p
lacing shield on pedestal; SPQR in exergue. MIR 1550c. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 4,17 g. Diameter: 22 mm. 75

864 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVGG. LAEtitia standing left, holdin
g anchor and wreath. MIR 1600b. Condition: Extremely fine. Weight: 3,88 g. Diameter:
22 mm. 25
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865 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XIII / C VI PP. Lion standing left; bucrani
um to left; below, palm frond to left. MIR 1622c. Condition: Very fine. Weight: 4,09 g. Dia
meter: 21 mm. 25

866 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding globu
s and sceptre. MIR 1650g; RIC 641. Condition: About extremely fine. Weight: 4,04 g. Di
ameter: 21 mm. 25

867 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. Rev: VENERI VICTRICI. Venus standing left, holding he
Imet, spear, and shield set on ground to right. MIR 36, 1653f; Condition: Very fine. Weig
ht: 3,40 g. Diameter: 22 mm. 25

868 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: INDVLGENTIAE AVG. Indulg
entia seated left on throne, holding patera and sceptre; star to left. MIR 1732k. Conditio
n: Very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 21 mm. 50

869 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Cologne. Obv: IMP C POSTVMVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MINER FAVTR. Minerva walking left,
holding branch, shield and spear RIC 74. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Dia
meter: 23 mm. 50

870 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Postumus standin
g right, holding spear and globe. RIC 83 & 325. Condition: About extremely fine. Weight:
3,27 g. Diameter: 20 mm. 50

871 TETRICUS | (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis or Treveri. Obv: IMP
TETRICVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: HILARITAS AVGG. Hilarita
s standing left with branch and cornucopia. RIC 80. Condition: Extremely fine. Weight:
2,94 g. Diameter: 17 mm. 25

872 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome, 1st emission. Obv: IMP
C M AVR CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID
ENT AVG. Providentia standing left, leaning on column, holding cornucopia and wand, g
lobe at feet. RIC V online 106. Condition: Good very fine. Weight: 2,90 g. Diameter: 20
mm. 50
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873 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna. Obv: IMP C M AVR C
LAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; two dots. Rev: SALVS AVG //
SPQR. Salus standing right, feeding snake hold in her arms. RIC V online 858. Conditio
n: Very fine. Weight: 3,75 g. Diameter: 23 mm. 50

874 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: FORTVNA
REDVX. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC online 969. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3,98 g. Diameter: 20 mm. 25

875 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind; three pellets belo
w. Rev: IOVI CONSERVATORI Jupiter stg. I., holding thunderbolt in r. hand and long sc
eptre in |. hand; at feet to I., a small figure of the Emperor. RIC online 975 (two example
s cited, both with only one pellet). Condition: Extremely fine. Weight: 3,69 g. Diameter: 1
8 mm. 25

876 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets below. Rev: FIDES MILI
TMV (sic!) Fides standing left, holding standard and transverse sceptre. Cf. RIC V onlin
e 981 (FIDES MILITVM). Condition: Good very fine. Weight: 4,45 g. Diameter: 20 mm.
25

877 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C CLAVDIV

S AVG. Radiate head left. Rev: SOL AVG. Sol standing left, holding whip and raising rig

ht hand. RIC online 1052. Condition: Extremely fine. Weight: 3,86 g. Diameter: 20 mm.
25

878 CLAUDIUS Il GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C CLAVDIV
S AVG. Radiate head left. Rev: VIRT AVG. Vulcan stg. r., holding hammer in r. hand and
pincers in |. hand, facing Minerva stg. |., holding spear in r. hand and shield which rests
on ground in |. hand. RIC V online 1095. Condition: Very fine. Weight: 3,26 g. Diameter:
20 mm. 50

879 DIVUS CLAUDIUS Il GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: DIVO
CLAVDIO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Altar. RIC online 1311. Condition:
Good very fine. Weight: 3,10 g. Diameter: 18 mm. 25

880 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: PACATOR ORBIS / *AsLe. Sol standing left with
whip and raised hand. RIC online 1345. Condition: Extremely fine. Weight: 4.2 g. Diame
ter: 22 mm. 50
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881 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO ILLV / P. Genius standing slightly
left, holding patera and cornucopia; standard behind. RIC online 1374 Condition: Extre
mely fine. Weight: 3,64 g. Diameter: 20 mm. 50

882 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA LEGI / P. Concordia stand
ing facing, head left, holding two standards in each hand. RIC online 1412. Condition: E
xtremely fine. Weight: 3,71 g. Diameter: 20 mm. 50

883 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG// VIIII Sol standing left, raising hand and
holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1731. Condition: Good very f
ine. Weight: 3,86 g. Diameter: 21 mm. 25

884 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Diad
emed and draped bust right, set on crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / A/l XXIR.
Concordia standing left, holding two standards. RIC online 1778. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4,10 g. Diameter: 21 mm. 50

885 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / (star) / SXXT. Sol standing left, rais
ing hand and holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1532. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4,41 g. Diameter: 23 mm. 25

886 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILI / P. Concordia standing fa
cing, head left, holding two standards. RIC V online 1930. Condition: Very fine. Weight:
3,08 g. Diameter: 20 mm. 25

887 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI / (star) - Q. Pax running left, holding bra
nch and sceptre. RIC online 2070. Condition: Good very fine. Weight: 4,35 g. Diameter:
22 mm. 25

888 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / (star) / VI. Sol standing left, raising ha
nd and holding globe; bound captive seated to left and right. RIC V online 2289. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4,06 g. Diameter: 23 mm. 25
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889 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / S. Sol standing left with globe and rais
ed hand, captive to left. RIC V online 2637. Condition: Extremely fine. Weight: 4.18 g. Di
ameter: 22 mm. 50

890 AURELIAN (270-275). Antoninianus . Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS INVICTVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA+'>. Female
figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. No ex
ample in RIC online with officin "I"". Condition: Good fine. Weight: 3,73 g. Diameter: 22
mm. 50

891 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C DOM AVRELIANVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust left, seen from behind; three dots below. Rev: F
ELICIT TEMP. Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus. RIC V online 28
40 (two examples cited). Condition: Good very fine. Weight: 3,56 g. Diameter: 20 mm.
50

892 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right; dot below. Rev: MINERVA AVG. Minerva standing
left, holding spear and resting hand upon shield. RIC V online 2866. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm. 50

893 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: VICTORIA AVG. Minerva
standing left, holding spear and resting hand upon shield. RIC V online 2897 (two exam
ples cited). Condition: Near very fine. Weight: 2,84 g. Diameter: 21 mm. 25

894 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: MARS INVICTVS / XXI. Mars standing right, holding
spear and receiving globus from Sol standing left, holding whip and with foot set upon b
ound captive between them. RIC V online 3073. Condition: Extremely fine. Weight: 4,21
g. Diameter: 22 mm. 75

895 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / B / XXI. Victory standing righ
t, holding palm frond and presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre; B
between. RIC V online 3089. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 m
m. 50

896 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: CONS PRINC AVG. Emperor in
military dress stg. facing, head |., holding a long sceptre in |. hand, crowning a trophy of
arms with a bound and seated captive (Zenobia and Vabalathus?) in oriental dress at eit
her side. RIC V online 3131 (two examples cited). Condition: Very fine. Weight: 3,92 g.
Diameter: 22 mm. 75
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897 AURELIAN (270-275). Hybrid Antoninianus struck with a reverse die of Decius(?).
Antioch. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: V
ICTORIA AVG. Victory landing on globe, holding wreath and palm branch. An hitherto u
nknown coin or test pattern of Aurelian, possibly related to his campaign against the Pal
myrene Empire in 272 AD. Interesting enough the reverse shows a significant resembla
nce to the "Victory on globe type" that Decius issued in his late Antoniniani in the mint of
Antioch. Condition: Very fine. Weight: 3,66 g. Diameter: 21 mm. 75

898 VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C VABALATHVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG/ (star). Venus standing lef
t, holding helmet and transverse spear; star to left, shield behind. RIC onine 3121 (Aurel
ianus). Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 21 mm. 100

899 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: CONSERVAT AVG / XXI. Sol, holding sceptre and g
lobus, treading right upon the back of captive; g to left. RIC V online 3175. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4,60 g. Diameter: 22 mm. 50

900 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, hol
ding scales and cornucopia. RIC V online 3244. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21
g. Diameter: 22 mm. 50

901 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS // BA Victory standing
right, presenting wreath to Tacitus, standing left. RIC V online 3287. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 4,49 g. Diameter: 22mm. 75

902 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: TEMPORVM FELICITAS / A - A. Felicitas sta
nding left, holding caduceus and cornucopia. RIC V online 3306. Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.64 g. Diameter: 22mm. 50

903 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA// XXIE Spes walking left, holding flo
wer and rasing hem of skirt. RIC online 3499 Condition: Near extremely fine. Weight: 4,
03 g. Diameter: 22 mm 50

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

904 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate bust right, slight drapery over far shoulder Rev: AEQVITAS AVG / " // XXI Providenti
a standing left, holding cornucopia and wand over globe. RIC online 3542. Condition: G
ood very fine. Weight: 3,87 g. Diameter: 22 mm 25

905 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate bust right, slight drapery over far shoulder Rev: AEQVITAS AVG // XXII" Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globe. RIC online 3545. Condition: Goo
d very fine. Weight: 4,46 g. Diameter: 22 mm 25

906 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate bust right, slight drapery over far shoulder Rev: CLEMENTIA TEMP // XXIZ. Provide
ntia standing left, holding cornucopia and wand over globe. RIC online 3578. Condition:
Very fine. Weight: 3,69 g. Diameter: 20 mm 25

907 TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIF / S. Mars advancing left, holding bra
nch (or harpa?), shield and spear. RIC V online 3409. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3,78 g. Diameter: 21 mm. 50

908 TACITUS (275-276). Double Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M CL TACITVS A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / A // XI. Tacitu
s, holding eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding
sceptre and standing left. RIC V online 4087. The Xl Antoniniani of Tacitus from the mint
of Antioch consist a much higher silver content than the common XXl issues and are cal
led ,Double Antoniniani“ (Esty, Equall, and Smith (“The Alloy of the ‘XI' Coins of Tacitus,”
in NC 1993) ). Condition: Very fine. Weight: 4,38 g. Diameter: 22 mm. 50

909 FLORIAN (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M ANN FLORIANVS P AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / (star) / KA A. Fides, holding
signum in each hand, and Sol, raising hand and holding globus, standing facing one an
other. RIC V online 4495 (this example cited) Ex Gorny 73 (1995), 455; Ex Gysen Colle
ction, Jacquier 46/ 308. Condition: Near extremely fine. Weight: 3,82 g. Diameter: 23 m
m. 75

910 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate, hel
meted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: ADVENTVS AVG / R (wre
ath) ¢. Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left; bound captive to
left. RIC 157. Condition: Extremely fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 22 mm. 50
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911 PROBUS (276-282). Antoninianus. AEQVITI series. Rome. Obv: PROBVS P F AV
G. Radiate and cuirassed bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: MARTI PACIF /
R Q. Mars advancing left, holding olive branch, spear and shield. RIC 177. During the
reign of Probus the mint of Rome had 7 officinae, each had their own designated letter
of the collectible AEQVITI code. This coin was made by the third officin, which used the
letter Q (RQI). Condition: Near extremely fine. Weight: 2,86g. Diameter: 23 mm. 50

912 PROBUS (276-282). Antoninianus. AEQVITI series. Rome. Obv: PROBVS P F AV
G Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear; Medusa Gorgon
eion on cuirass. Rev: PROVIDENTIA AVG// RTC. Hexastyle temple, containing Roma se
ated facing, head left, holding crowning Victory and sceptre. RIC 181. During the reign o
f Probus the mint of Rome had 7 officinae, each had their own designated letter of the c
ollectible AEQVITI code. This coin was made by the fifth officin, which used the letter T
(RTQ). Condition: Good very fine. Weight: 4,60 g. Diameter: 22 mm. 50

913 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right, holding spear. Rev: ROMAE AETERNAE // R. Hexastyle
temple, containing figure of Roma seated slightly left, holding sceptre and crowning Vict
ory on globe. RIC 191. Condition: Very fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 22 mm. 50

914 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, he
Imeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: ROMAE AETERNAE / R.
Hexastyle temple, containing Roma seated facing, head left, holding crowning Victory a
nd sceptre. RIC 196. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 21 mm. 25

915 PROBUS (276-282). Quinarius. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radi
ate bust right, wearing imperial mantle and holding eagle tipped sceptre. Rev: VIRTVS
AVG. Probus on horseback right, holding shield and spear riding down his pleading ene
my; pile of arms below. Coh. ; King 12 a; RIC 283 var.. The only known coin of this issu
e is the Sternberg specimen from 1982 (Auction 12, lot 805), that is published in King. T
his coin is apparently the second known. Condition: About very fine. Weight: 1,80 g. Dia
meter: 15 mm. 100

916 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD AVG / SXXT. Concordia stand
ing right, holding signum in each hand; to right, Sol standing left, raising hand and holdi
ng globe. RIC 323. Condition: About extremely fine. Weight: 4,83 g. Diameter: 23 mm.
50

917 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,h
elmeted and cuirasssed bust left, holding shield and spear; large star on shield. Rev: C
ONSERVAT AVG/ * // TXXT. Sol standing left, holding globe and raising right hand. RIC
351. No example with the star on reverse on probuscoins.fr. Condition: Good very fine.
Weight: 4,14 g. Diameter: 23 mm. 50
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918 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and cuirasssed bust right. Rev: FELICITAS SEC / SXXT. Felicitas standing left with
caduceus and cornucopia. RIC 360. Condition: Extremely fine. Weight: 3,60 g. Diamete
r: 22 mm. 50

919 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS AVG / QXXT.
Virtus standing left, holding victoriola spear, and resting hand upon shield. RIC 437. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 25 mm. 50

920 PROBUS (276-282). Antoninianus. EQVITI series Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI
AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: SALVS
AVG /V /| TXXI. Salus standing right, feeding serpent held in arms; V to left. RIC 500. D
uring the reign of Probus the mint of Ticinum had 6 officinae, each had ist own designat
ed letter of the collectible EQVITI code. This coin was made by the third officin, which u
sed the letter V in the inner left field. Condition: Extremely fine. Weight: 3,77 g. Diamete
r: 21 mm. 25

921 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate and
cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: ADVENTVS AVG // XXIV. Empero
r on horseback left, raising hand and holding long sceptre. RIC 628. Condition: Very fin
e. Weight: 3.20 g. Diameter: 23 mm. 25

922 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT / Q // XXI. Probus and Concordia
standing facing one another, clasping hands. RIC 651. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 3,565 g. Diameter: 21 mm. 25

923 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left. Rev: CONCORDIA AVG / XXI. Concordia standing left, holding p
atera and double cornucopia; VI to right. RIC 661. Condition: Extremely fine. Weight: 3.
72 g. Diameter: 23 mm. 50

924 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIFERO/ VII // XXI Mars standing left,
holding spear and branch. RIC 699. Condition: Good very fine. Weight: 4,78 g. Diamete
r: 20 mm. 50
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925 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder. Rev: P
AX AVGVSTI / Q / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 713. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 20 mm. 25

926 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS INV AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: PROVIDE AVG / S // XXI. Providentia standing left, holdi
ng globe ans transverse sceptre. RIC 717. Rare, with only one example listed in CA and
acsearch. Condition: Good very fine. Weight: 3,60 g. Diameter: 20 mm. 25

927 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate and cuirassed bust left, holding spear. Rev: PROVIDENT AVG/ Q // XXI. Provide
ntia standing left, holding globus and sceptre. RIC 723. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.94 g. Diameter: 22 mm. 50

928 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: PROVIDENT A
VG / XXIP. Providentia standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 723. Co
ndition: Near extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 23 mm. 50

929 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding mappa. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raising hand and
holding whip, driving quadriga left. RIC 770. An apparently new bust type for Probus. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm. 100

930 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate b
ust left, wearing imperial mantle and holding eagle tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO /
XXIV. Sol, raising hand and holding whip, driving quadriga left. RIC 770. Condition: Extr
emely fine. Weight: 4,84 g. Diameter: 21 mm. 50

931 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / XXIVI. Sol, with head left and raising han
d and holding whip and globe, driving facing quadriga. RIC 778. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3,46 g. Diameter: 22 mm. 50

932 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate and cuirassed and helmeted bust left, holding spear and shield. Rev: SOLO INVI
CTO /I XXIP. Sol raising right hand and holding globe and whip in left, standing front in s
pread quadriga, waves below horses. RIC 780. Condition: Good very fine. Weight: 4,10
g. Diameter: 22 mm. 25
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933 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: VICTORIAE AVG / XXIP. Victory
driving biga right, holding reins and whip. RIC 797. Condition: Near very fine. Weight: 3,
73 g. Diameter: 22 mm. 25

934 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
S // XXI. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC 810. Condition: About extr
emely fine. Weight: 4,03 g. Diameter: 22 mm. 25

935 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXI VI. Mars advancing righ
t, holding spear and trophy over shoulder. RIC 811. Condition: Good very fine. Weight:
4,30 g. Diameter: 22 mm. 25

936 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS PROBI AVG/ XXIV. Mars advancing right, holdin
g spear and trophy. RIC 812. Rare bust type. Condition: Good very fine; fully silvered.
Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm. 50

937 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate bust left, wearing imperial mantle and, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRT
VS PROBI AVG/ XXIS. Probus on horse galloping to right, spearing submissive enemy
before to right. RIC 817. Condition: Good very fine; attractive earthen patina. Weight: 3.
61 g. Diameter: 22 mm. 50

938 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS INVICT
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / KAA. Sol in facing quadrig
a, head left. RIC 867. Condition: Extremely fine. Weight: 4,46 g. Diameter: 23 mm. 75

939 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR EXERCITI / MCXXI. M
ars, holding spear and standing right, presenting globus to Probus standing left, holding
sceptre; V below. RIC 909. Condition: Near extremely fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 23
mm. 50

940 PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / A+ / XXI. Probus
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition: About extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 21 mm. 25
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941 CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: M AVR CARINVS NOB
C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVT / TXXI. Prince s
tanding left, holding globe and spear, a captive seated left. RIC 182. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 3,62 g. Diameter: 23 mm. 50

942 CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: M AVR CARINVS NOB
CAES. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / */ T / XXI. Carinus st
anding left, holding baton and spear. RIC 197. Condition: Extremely fine. Weight: 4,56
g. Diameter: 21 mm. 50

943 CARINUS (283-285). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C M AVR CARINVS P F AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / TR / XXI. Emperor standing |
eft, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing right, holding sceptre; star ab
ove. RIC 209. Condition: Extremely fine. Weight: 3,47 g. Diameter: 21 mm. 50

944 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Struck under Carausius. Londinium (Lond
on). Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. R
ev: PAXAVGGG/ S-P // MLXXI Pax standing left, holding up olive branch and vertical sc
epter. RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 4,58 g. Diameter: 24 mm. 100

945 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIF // XXIE Mars standing to |
eft, holding olive branch, spear and shield. RIC 173 Condition: About extremely fine. We
ight: 3.68 g. Diameter: 21 mm. 50

946 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A/ X
XI. Diocletian standing right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter standi
ng left, holding sceptre. RIC 306. Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 2
1 mm. 50

947 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-310). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSERVATORES VRBIS S
VAE. Roma seated left on shield, holding Victory on globe and long sceptre. Apparently
unpublished. Condition: About very fine Weight: 2,43 g. Diameter: 17 mm. 100

948 CONSTANTIUS | (Caesar, 293-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: FL VAL CON
STANTIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG
G// Il Two ConcordiAE standing facing each other. RIC 628. Condition: Good very fine.
Weight: 3,88 g. Diameter: 22 mm. 50

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

949 CONSTANTIUS | (Caesar, 293-305). Quinarius. Rome. Obv: CONSTANTIVS NO
B CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Constantius i
n military attire with lance and globe standing right. RIC 666. Condition: Near very fine.
Weight: 1,77 g. Diameter: 12 mm. 50

950 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. L
aureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TTe. Moneta stan
ding left, holding scales and cornucopia. RIC 45a. Condition: About extremely fine. Wei
ght: 8.51 g. Diameter: 26 mm. 25

951 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Serdica. Obv: D N DIOCLETIANO BAEATISSIMO
SEN AVG. Laureate and mantled bust right, holding branch and mappa. Rev: PROVIDE
NTIA DEORVM QVIES AVGG / S - E - F / *SM+SD-. Providentia standing right, extendin
g hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 14a. Condition: Very fin
e. Weight: 10,83 g. Diameter: 27 mm. 25

952 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HT A. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 17a. Condition: Good very fine. Wei
ght: 9,70 g. Diameter: 28 mm. 25

953 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. La
ureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius standing left, holding ¢
ornucopia and patera; K-I/V across field. RIC 54a. Condition: Good very fine. Weight: 1
0,09 g. Diameter: 27 mm. 25

954 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR /VI/AQ
S. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 35b. Condition: About extr
emely fine. Weight: 10,28 g. Diameter: 26 mm. 50

955 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). 1/4 Follis. Siscia. Obv: IMP C M A MAXIMI
ANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius stan
ding left, holding cornucopia and patera. RIC 146. Condition: Good very fine. Weight: 2.
27 g. Diameter: 18 mm. 25

956 CONSTANTIUS | (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CA
ES. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT. The Tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 22a. Condition: About extremely fine; edge sli
ghtly chipped. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm. 50
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957 Constantius | (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTIVS NOB CAE
S. Laureate head to right. GENIO POPVLI ROMANI// AQI. Rev: Genius standing facin
g, head left, holding patera and cornucopia. RIC 26a. Condition: Good very fine. Weigh
t: 10,23 g. Diameter: 27 mm. 50

958 CONSTANTIUS [ (305-306). Follis. Serdica. Obv: IMP C FL VAL CONSTANTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / € / SMSD. Genius stan
ding left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Good very
fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 26 mm. 25

959 CONSTANTIUS | (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL VAL CONSTANTIVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing left,
holding patera and cornucopia; (crescent) / (gamma) // ANT. RIC 49a. Condition: Good
very fine. Weight: 9,28 g. Diameter: 27 mm. 50

960 CONSTANTIUS | (305-306). Quarter Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI// SIS. Genius standing left, h
olding patera and cornucopia. RIC 167 Condition: About extremely fine. Weight: 2,27 g.
Diameter: 18 mm. 25

961 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / VI/
AQIr. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 36b. Condition: Very fin
e. Weight: 9,35 g. Diameter: 27 mm. 25

962 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: MAXIMIANVS N
OB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / (star) SIS. Genius
standing left, wearing polos, holding patera and cornucopia. RIC 98b. Condition: About
extremely fine. Weight: 9,66 g. Diameter: 27 mm. 50

963 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: GAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / */ B/ .SM.SD. Genius standi
ng facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 35. Condition: Very fine. Weigh
t: 5,57 g. Diameter: 27 mm. 25

964 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Thessalonica. Obv: GAL MAXIMIANV
S P F AVG. Laureate head to right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / % - A// *SMTSe. Mars
advancing right, holding spear in his right hand and trophy over his left shoulder. RIC 37
a. Condition: Good very fine. Weight: 6,03 g. Diameter: 27 mm. 25
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965 GALERIUS MAXIMIANUS ( Caesar 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MA
XIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN /
KA. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 9b. Condition: Extremely f
ine. Fully silvered. Weight: 9,67 g. Diameter: 28 mm. 50

966 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Antioch. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera; two stars to left; to right, crescent above
S. RIC 50b. Condition: Extremely fine; fully silvered. Weight: 9,40 g. Diameter: 26 mm.
25

967 GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS ¢/ O/ I// ANT « Geni
us standing left, holding patera and cornucopia. RIC 112a. Condition: Very fine. Weight:
5,92 g. Diameter: 24 mm. 25

968 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Thessalonica. Obv: GAL VALERIA
AVG. Laureate and mantled bust right, wearing necklace. Rev: VENERI VICTRICI / (sta
r) - A/ «SM-TSe. Venus standing left, holding apple and lifting fold of drapery. RIC 34. C
ondition: Good very fine. Weight: 6,06 g. Diameter: 24 mm. 25

969 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Heraclea. Obv: GAL VALERIA AV
G. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI / HTA. Venus standing
left, holding apple and lifting fold of drapery. RIC 43. Condition: Very fine. Weight: 6,76
g. Diameter: 25 mm. 25

970 SEVERUS Il (Caesar, 305-306). Follis. Alexandria. Obv: FL VAL SEVERVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: PERPETVITAS AVGG. Roma seated left on throne, h
olding Victory on globe and scepter; round shield below; S/(I'/P)//ALE. RIC VI 56. Rare.
Condition: Very fine. Weight: 10,23 g. Diameter: 27 mm. 75

971 MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Thessalonica. Obv: MAXIMINVS FIL AVG
G. Laureate head right. Rev: GENIO CAESARIS / * - A/ SMTS. Genius standing left wit
h patera and cornucopia. RIC 32a. Condition: Good very fine. Weight: 6.39 g. Diameter:
24 mm. 25

972 MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Heraclea. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
O P F INV AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / * // HT B. Genius st
anding facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 61. Condition: Very fine. W
eight: 6,46 g. Diameter: 25 mm. 25
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973 MAXIMINUS Il DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Nicomedia. Obv: GAL VAL MAXIMI
NVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO CAESARIS CMH (ligate) / SMNB.
Genius standing left, modius on head, holding patera, from which liquor flows, and corn
ucopia. RIC 55a. Condition: Very fine. Weight: 6,69 g. Diameter: 24 mm. 25

974 MAXIMINUS Il DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / MKV. Mars advancing rig
ht, holding spear and trophy; I to left. RIC 49. Condition: Good very fine. Weight: 5,87
g. Diameter: 24 mm. 25

975 MAXIMINUS Il DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / MKV. Mars advancing rig
ht, holding spear and trophy; A to left. RIC 49. Condition: Good very fine. Weight: 5,54
g. Diameter: 25 mm. 25

976 MAXIMINUS Il DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / T - *// MKV. Mars advanci
ng right, holding spear and trophy. RIC 64. Condition: Very fine. Weight: 8,03 g. Diamet
er: 23 mm. 25

977 MAXIMINUS Il DAIA (305-309). Follis. Antioch. Obv: GAL VAL MAXIMINVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / (I') // ANT. The Genius of t
he Roman people standing left, holding cornucopia and patera. RIC 75b With an evil loo
king portrait of Maximinus Caesar. Condition: Very fine; silvered. Weight: 8,38 g. Diamet
er: 27 mm. 50

978 MAXIMINUS Il DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI / | // ANT. The Farnese Hercule
s: statue of Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lion sk
in; A to left. RIC 170b. Condition: Good very fine. Weight: 5,61 g. Diameter: 19 mm. 50

979 MAXIMINUS Il DAIA (310-313). Follis. Alexandria. Obv: GAL VAL MAXIMINVS N
OB CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / K- T/ P //ALE. Mars adva
ncing right with spear and trophy over shoulder. RIC 115. Condition: Very fine. Weight:
7,42 g. Diameter: 23 mm. 25

980 ANONYMOUS. Time of Maximinus Il (310-313). Follis. Antioch. Obv: IOVI CONSE
RVATORI. Jupiter seated left, holding globe and sceptre. Rev: VICTORIA AVGG / (gam
ma) // ANT. Victory advancing left, holding wreath and palm. McAlee 171 Condition: Abo
ut extremely fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 15 mm. 25
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981 ANONYMOUS. Time of Maximinus Il (310-313). Follis. Antioch. Obv: IOVI CONSE
RVATORI. Jupiter seated left, holding globe and sceptre. Rev: VICTORIAAVGG / | // AN
T. Victory advancing left, holding wreath and palm. McAlee 171 Condition: About extrem
ely fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 15 mm. 25

982 LICINIUS | (308-324). Pseudo Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre. Rev: IOVI CONSERVA
TORI AVG / STR. Licinius |, holding thunderbolt and sceptre, on eagle standing right. RI
C 825. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm. 50

983 LICINIUS | (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head righ
t. Rev: D N LICINI AVGVSTI / SA. VOT XX within wreath. RIC 229. Condition: About ext
remely fine. Weight: 2,75 g. Diameter: 18 mm. 50

984 LICINIUS | (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head righ
t. Rev: D N LICINI AVGVSTI / A SIS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 150. Con
dition: Good very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm. 50

985 LICINIUS | (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: GENIO AVGVSTI/*-T /+SM « TS «. Genius standing left, holding co
rnucopia and patera. RIC 30b. Condition: Good very fine. Weight: 8,44 g. Diameter: 25
mm. 25

986 LICINIUS | (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * -E / *SMTS-. Genius standing left, holding corn
ucopia and patera. RIC 30b. Condition: Good very fine. Weight: 6,20 g. Diameter: 24 m
m. 25

987 LICINIUS | (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and d
raped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
/ SMN. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; B to right.
RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm. 25

988 LICINIUS | (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and d
raped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
/ SMN. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; I to right.
RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 2,82 g. Diameter: 17 mm. 25
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989 LICINIUS | (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and d
raped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
/ SMN. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; Z to right.
RIC 24. Condition: Good very fine. Weight: 2,72 g. Diameter: 18 mm. 25

990 LICINIUS | (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: VAL LICINNIANVS LICINNIVS PF AV
G. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / A/ * / MKV. Genius standing facin
g, head left, holding patera and cornucopia. RIC 57. Condition: Good very fine. Weight:
7,86 g. Diameter: 24 mm. 25

991 LICINIUS Il (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R/ R P. Roma seate
d right on shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 154. Condition: Very fine. W
eight: 3.47 g. Diameter: 18 mm. 25

992 LICINIUS Il (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R/ R S. Roma seate
d right on shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 154. Condition: Very fine. W
eight: 3.13 g. Diameter: 18 mm. 25

993 LICINIUS Il (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS N
OB C. Laureate bust left wearing imperial mantle, holding mappa in left hand, sceptre a
nd globe in right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS // MHT(delta). Camp gate surmounted
by three turrets. RIC 19. Condition: About extremely fine. Weight: 4,02 g. Diameter: 18
mm. 25

994 LICINIUS Il (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS N
OB C. Laureate bust right wearing imperial mantle, holding mappa in left hand, sceptre
and globe in right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / -/ A/ SMHB. Camp gate surmounted
by three turrets. RIC 49. Condition: About extremely fine. Weight: 2,35 g. Diameter: 19
mm. 25

995 LICINIUS Il (Caesar, 317-324). Follis. Antioch. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NO
B C. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CON
SERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; bou
nd captive to left; A to right. RIC 29. Condition: Extremely fine. Weight: 2,78 g. Diamete
r: 18 mm. 25

996 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Struck under Constantine 1. Follis.
Rome. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: R
EQVIES OPTIMOR MERIT / RQ Maximianus seated left on curule chair, holding sceptr
e and raising hand. RIC 104. Condition: Very fine. Weight: 3,38 g. Diameter: 17 mm. 25
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997 DIVUS CONSTANTIUS | (Died 306). Struck under Constantine I. Follis. Rome. Ob
v: CONSTANTIO PIO PRINCIP. Laureate and veiled bust right. Rev: REQVIES OPTIM
OR MERIT / RQ Maximianus seated left on curule chair, holding sceptre and raising ha
nd. RIC 105. Condition: Good very fine. Weight: 3,47 g. Diameter: 17 mm. 25

998 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Struck under Constantine 1. Follis.
Rome. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: M
EMORIAE AETERNAE // RT Eagle standing right, wings spread and head turned to left.
RIC 110. Condition: Very fine. Weight: 2,18 g. Diameter: 15 mm. 25

999 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Struck under Constantine I. Follis.
Rome. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev: M
EMORIAE AETERNAE // RQ Eagle standing right, wings spread and head turned to lef
t. RIC 110. Condition: Very fine. Weight: 2,30 g. Diameter: 15 mm. 25

1000 DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (Died 310). Struck under Constantine I. Folli
s. Rome. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP. Laureate and veiled bust right. Rev:
MEMORIAE AETERNAE // RP. Lion advancing right; above, club. RIC 110. Condition: V
ery fine. Weight: 2,14 g. Diameter: 14 mm. 50

1001 CONSTANTINE | 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOT/IS X
X /'S TRe. Altar surmounted by globus; three stars above. RIC 341. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2,91 g. Diameter: 18 mm. 25

1002 CONSTANTINE | 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: IMP CO
NSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear. Rev: VOT XX / M
VLT / «XXXe / «TSel"=. Legend in four lines within wreath. RIC 32. Condition: Very fine. W
eight: 3.00 g. Diameter: 18 mm. 25

1003 CONSTANTINE | THE GREAT (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONST
ANTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRT EXERC / «TSel"=. Sol stan
ding left in center of plan of Roman camp, raising hand and holding globus. RIC 66. Co
ndition: About very fine, cleaning marks. Weight: 3,04 g. Diameter: 18 mm. 50

1004 CONSTANTINE | 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CON
STANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIAN
A DAFNE / Z | CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm fro
nd in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy behind. RIC 32. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 20 mm. 50
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1005 CONSTANTINE | "'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CON
STANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANTI
NIANA DAFNE / B / CONS (star). Victory seated left on cippus, with head right and hold
ing palm frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind.
RIC 35. Condition: Near extremely fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 18 mm. 50

1006 CONSTANTINE | THE GREAT (306-337). Follis. Cyzicus. Obv: IMP CONSTANTI
NVS AVG. Laureate and draped bust left with sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CO
NSERVATORI AVGG / (wreath) H / SMK. Jupiter standing left with Victory on globe and
sceptre. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 2,78 g. Diameter: 18 mm. 25

1007 CONSTANTINE | THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate hea
d right. Rev: CONSTANTINVS AVG / (wreath) SMANTS / «. Legend in four lines. RIC 5
7. Condition: Good very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 17 mm. 50

1008 CONSTANTINE | THE GREAT (307/310-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTA
NTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / (wreath)- I// SMAL. C
amp gate with two turrets and no doors; star above. RIC 49. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm. 25

1009 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Nicomedia. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / SMN T. Securitas s
tanding left, holding branch. RIC 95. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diamete
r: 18 mm. 25

1010 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Di
ademed and draped bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / SMKA-. Securitas sta
nding left, holding branch. RIC 39. Condition: Extremely fine. Weight: 3,06 g. Diameter:
20 mm. 50

1011 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Antioch. Obv: Diademed and draped bust
right. Rev: FL H / ELENA / AVGVSTA / SMANTB. Legend in four lines; above, star-in-cr
escent; pellet below. RIC 61. Condition: Very fine. Weight: 2,16 g. Diameter: 17 mm. 50

1012 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laurea
te head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TA. VO / TIS / V in three lines. RIC 22
0. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 17 mm. 50
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1013 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laure
ate and cuirassed bust right. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAESS / ST. VOT V in
two lines within wreath. RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 3,68 g. Diameter: 2
0 mm. 50

1014 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: D N FL IVL CRISPVS N
OB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT EXERC / -TS- E -. Sol
standing half-left in center of plan of Roman camp, raising right hand and holding globe
in left. RIC 69. Condition: Good fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 19 mm 25

1015 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Constantinople. Obv: CRISPVS NOB CAE
S. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA CAESS /B // CONS. Camp g
ate on base with two turrets; above, star. RIC VII, 8. An extremely rare camp gate of Cri
spus. Condition: Extremely fine. Weight: 3,30 g. Diameter: 18 mm. 75

1016 CRISPUS (316-326). Follis. Kyzikos. Obv: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES. Lau
reate and draped bust left, holding mappa and globe, sceptre over shoulder. Rev: IOVI
CONSERVATORI CAESS / (wreath) - ' / SM K. Jupiter standing left holding Victory on
globe and scepter. RIC 10. Condition: Good very fine. Weight: 3,61 g. Diameter: 19 mm.

25

1017 DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Antioch. Obv: FL DELMATIVS NOB C. La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMANI. Two soldi
ers standing facing each other, each holding spear and resting hand on shield set on gr
ound; between them, standard. RIC 112. Condition: Extremely fine. Weight: 1.52 g. Dia
meter: 15 mm. 25

1018 HANNIBALLIANUS (335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / CO
NSS. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting elbow u
pon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 1.42
g. Diameter: 15 mm. 75

1019 HANNIBALLIANUS (335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / CO
NSq. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting elbow u
pon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight:
1.43 g. Diameter: 16 mm. 50

1020 CONSTANS (337-350). Centenionalis. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A
/ AQ T-. Constans standing left in galley, holding labarum and crowning Victory on glob
e; to right, another Victory rowing left. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 4.97
g. Diameter: 24 mm. 50
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1021 CONSTANS (337-350). Centenionalis. Thessalonica. Obv: D N CONSTANS P F
AVG / A. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A/
TS B. Emperor standing left on galley, holding Victory and labarum; Victory behind, stee
ring galley. RIC 122. Condition: Extremely fine. Weight: 6,31 g. Diameter: 23 mm. 50

1022 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLARITAS REI PVBLICA
E / BSIS. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 37. Conditi
on: Very fine. Weight: 3,13 g. Diameter: 20 mm. 25

1023 CONSTANTINE Il (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: D N FL CL CONSTA
NTINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding sceptre and mappa.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS/ (small pellet in field right) // SMHE. Camp gate with thre
e turrets. RIC 32. Condition: About extremely fine. Weight: 3,10 g. Diameter: 18 mm. 25

1024 CONSTANTIUS Il (Caesar, 324-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: CONSTANTIVS CAESAR / (star) SMANTA / «. Legend in four li
nes. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 1,84 g. Diameter: 18 mm. 25

1025 CONSTANTIUS Il (Caesar, 324-337). Follis. Alexandria. Obv: FL VAL CONSTAN
TINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS
/ (wreath) - II// SMAL. Camp gate, with two turrets; star above. RIC 52. Condition: Extre
mely fine; with a bust of highly elaborate style for a camp gate coin. Weight: 3.42 g. Dia
meter: 18 mm. 50

1026 CONSTANTINE Il (Augustus, 337-340). Follis. Rome. Obv: VIC CONSTANTINV
S AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTI. Emperor in military
dress standing I., head r., holding spear and shield that rest on ground, [R*P?] in exergu
e. RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 1,68 g. Diameter: 13 mm. 25

1027 ANONYMOUS. Commemorative series, struck under Constantius Il (ca. 337-34
7). Follis. Antioch. Obv: DV CONSTANTINVS PT AVGG. Veiled head of Constantine rig
ht. Rev: SMANS. Constantine, veiled, driving quadriga right; manus Dei above. RIC 39.
Condition: Extremely fine. Weight: 1,82 g. Diameter: 14 mm. 50

1028 ANONYMOUS. Commemorative series, struck under Constantius Il (before 340).
Follis. Antioch. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SMA
NO. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RI
C 91. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 16 mm. 50
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1029 ANONYMOUS. Commemorative series, struck under Constantius Il (before 340).
Follis. Alexandria. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: L
upa Romana standing left, head lowered, suckling the twins Romulus and Remus; abov
e, two stars between S - R; SMALA. RIC 8. Condition: Good very fine. Weight: 1,30 g. D
iameter: 15 mm. 25

1030 ANONYMOUS. Commemorative series, struck under Constantius Il (ca. 348). Fo
llis. Rome. Obv: ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right. Rev: P - R. Emperor
standing facing, head right, holding spear and resting left hand on shield set on ground.
RIC VIl 104. Condition: Very fine. Weight: 1,64 g. Diameter: 15 mm. 50

1031 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Centenionalis. Aquileia. Obv: D N
CONSTANTIVS IVN NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL T
EMP REPARATIO / LXXII // AQT Soldier left, spearing fallen horseman to lower left. RIC
194. Condition: About very fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 21 mm. 25

1032 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Centenionalis. Constantinople. Ob
v: D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust righ
t. Rev: FEL TEMP REPARATIO /T °// CONSH Soldier left, spearing fallen horseman to |
ower left. RIC 107. Condition: Extremely fine. With ticket of the Kélner Minzkabinett. W
eight: 5,22 g. Diameter: 23 mm. 50

1033 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Half Centenionalis. Nicomedia. Ob
v: D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust righ
t. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMN(delta). Soldier left, spearing fallen horseman to |
ower left. RIC 97. Condition: Extremely fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 16 mm. 25

1034 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Half Centenionalis. Cyzicus. Obv:
D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: FEL TEMP REPARATIO // SMK(gamma) Soldier left, spearing fallen horseman to |
ower left. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 17 mm. 25

1035 CONSTANTIUS Il (337-361). AE Centenionalis. Revolt of Poemenius issue(?). Tr
everi. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVG NOSTRI / TRS*. Large Christogram; A - w across field. RIC 332. Co
ndition: Good very fine. Weight: 6,76 g. Diameter: 23 mm. 75

1036 CONSTANTIUS Il (337-361). Centenionalis. Aquileia. Obv: D N CONSTANTIVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPAR
ATIO / A/ AQP-. Soldier left, spearing fallen horseman. RIC 113. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.64 g. Diameter: 23 mm. 50
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1037 CONSTANTIUS Il (337-361). Centenionalis. Constantinople. Obv: D N CONSTA
NTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARA
TIO /T / CONS B (star). Helmeted soldier with shield to left; spearing falling horseman.
RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight: 5,35 g. Diameter: 23 mm. 50

1038 CONSTANTIUS Il (337-361). Centenionalis. Constantinople. Obv: D N CONSTA
NTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARA
TIO /T / CONS E (star). Helmeted soldier with shield to left; spearing falling horseman.
RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 23 mm. 50

1039 CONSTANTIUS 1l (337-361). Centenionalis. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEMP R
EPARATIO / (star)// ANZ. Constantius standing left, holding labarum and resting hand u
pon shield; two bound captives to left. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 4,17
g. Diameter: 20 mm. 50

1040 CONSTANTIUS Il (337-361). Half Centenionalis. Antioch. Obv: D N CONSTANTI
VS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEM
P REPARATIO // ANA Constantius standing left, holding labarum and resting hand upon
shield; two bound captives to left. RIC 153. Condition: Extremely fine. Weight: 2,74 g. Di
ameter: 18 mm. 25

1041 MAGNENTIUS (350-353). AE Centenionalis. Treveri. Obv: IM CAE MAGNENTIV
S AVG/ A. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO/
A/l TRP Emperor in military dress standing to left in prow of galley, holding Victory on gl
obe and labarum inscribed with Chi-Rho, Victory seated steering in stern. RIC 260. Con
dition: Good very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 21 mm. 50

1042 MAGNENTIUS (350-353). AE Centenionalis. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P
F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: VICTORIAE DD N
N AVG ET CAES / TRP. Two Victories standing facing one another, holding between the
m a round shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312. Condition: Good v
ery fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 22 mm. 25

1043 JULIAN Il THE PHILOSOPHER (361-363). Follis. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLI
ANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VOT / X/ MVLT / XX /| HERACL°P Legend in four lines within wreath. RIC 106. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2,22 g. Diameter: 19 mm. 25

1044 JULIAN Il THE PHILOSOPHER (361-363). Double Maiorina. Constantinople. Ob
v: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SE
CVRITAS REI PVB ¢/ (palm) CONSPI (palm). Bull standing right; two stars above. RIC
164. Condition: Good very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 27 mm. 100
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1045 JULIAN Il THE PHILOSOPHER (361-363). Follis. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIA
NVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. R
ev: VOT / X/ MVLT / XX /I (palm) ANT A (palm). Legend in four lines within wreath. RIC
220. Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm. 25

1046 JULIAN Il THE PHILOSOPHER (361-363). Follis. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIA
NVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. R
ev: VOT / X/ MVLT / XX /I (palm) ANT I (palm). Legend in four lines within wreath. RIC
220. Condition: Very fine. Weight: 2,98 g. Diameter: 18 mm. 25

1047 PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS Ae.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christ
ogram to upper right; unidentified object to lower left. RIC 17a.6. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 2.97 g. Diameter: 17 mm. 50

1048 GRATIAN (367-383). AE. Siscia. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / F - A/ monogram / ASIS
CE. Gratian advancing right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC 14c.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 17 mm. 25

1049 VALENTINIAN Il (364-375). Maiorina. Constantinople. Obv: D N VALENTINIANV
S P F AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and s
hield. Rev: GLORIA ROMANORVM / CON(delta). Emperor standing left, head right, on
galley sailing left, raising arm; Victory at helm; wreath to left. RIC 52b. Condition: About
extremely fine. Weight: 5,02 g. Diameter: 22 mm. 25

1050 THEODOSIUS | (379-395). Maiorina. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P
F AVG. Pearl-diademed, darped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI/ (cro
ss// CONS A. Emperor standing right, foot set on captive, holding labarum and globe. RI
C 83b. Condition: Good very fine. Weight: 5,89 g. Diameter: 22 mm. 25

1051 THEODOSIUS | (379-395). Follis. Antioch. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Pe
arl- diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCOR-DIA AVGGG / ©-®/K//A
NTA. Constantinopolis, helmeted, head right, seated facing on throne, holding spear in r
ight hand and globe in left. RIC 47c. Condition: Extremely fine. Weight: 2,22 g. Diamete
r: 18 mm. 25

1052 THEODOSIUS | (379-395). Follis. Antioch. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. R
osette- diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCOR-DIA AVGGG / O-®/
K//ANTA. Constantinopolis, helmeted, head right, seated facing on throne, holding spea
r in right hand and globe in left. RIC 47d Condition: Good very fine. Weight: 2,69 g. Dia
meter: 17 mm. 25
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1053 THEODOSIUS | (379-395). Maiorina. Antioch. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius | to right. Rev: VIRTVS E-
XERCITI // ANTA Emperor standing right, holding labarum in right hand, globe in left, sp
urning captive with foot. RIC 63d.2. Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g. Diamete
r: 20 mm. 25

1054 AELIA FLACILLA (Augusta, 379-386/8). AE Nummus. Antioch. Obv: AEL FLACCI
LLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE. Victory seated
right, inscribing Chi-Rho on shield set on stand; ANTE in exergue. RIC 54 (Theodosius).
Condition: Good very fine. Weight: 0,77 g. Diameter: 12 mm. 25

1055 MAGNUS MAXIMUS (383-388). AE. Aquileia. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQS. C
amp gate, with open door and two towers; star above. RIC 55a.2. Condition: Good very
fine. Weight: 1,37 g. Diameter: 12 mm. 50

1056 ARCADIUS (383-408). Maiorina. Antioch. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Pearl-d
iademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM// ANTB. Arcadi
us standing facing, head right, holding globe and labarum. Condition: About extremely fi
ne. RIC 68c. Weight: 4.63 g. Diameter: 20 mm. 50

1057 ARCADIUS (383-408). Maiorina, turned into a 1 Nomismata coin weight in ancie
nt times. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust ri
ght, holding spear and shield; crowning manus Dei above. Rev: blank. Condition: Near
very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm. 25

1058 AELIA EUDOXIA (AD 400-404). Follis. Antioch. Obv: AEL EVDOXIA AVG. Diade
med and draped bust right, being crowned by manus Dei. Rev: SALVS REIPVBLICAE /
ANT T. Victory seated right on cuirass, holding shield inscribed with christogram set on
column. RIC 104. Condition: About extremely fine. Weight: 3,42 g. Diameter: 18 mm. 50

1059 VALENTINIAN IIl (425-455). Nummus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT PVB // RM. Camp gate, with
two turrets and open doorway. RIC 2123-4. Condition: Very fine. Weight: 2,06 g. Diamet
er: 11 mm. 25

1060 LEO | (457-474). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. H
elmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A/ CONOB. Victory standing left, holding jew
eled cross; star to right. RIC 605. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 4.56 g. Di
ameter: 19 mm. 350
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1061 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: D N LEO. Diademed, draped a
nd cuirassed bust right. Rev: Leo standing facing, head right, holding long cross and dra
gging captive; star to left; CON. RIC 701. Condition: Near very fine. Weight: 1.00 g. Dia
meter: 11 mm. 25

1062 LEO I, with VERINA (457-474). AE. Obv: D N LEO PERPET AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: b-E. Empress Verina, crowned, standing facing, hol
ding sceptre and globus cruciger. RIC 713-718. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Dia
meter: 11 mm. 25

1063 LEO | (457-474). Nummus. Nicomedia. Obv: D N LEO Diademed, draped and cu
irassed bust right. Rev: Leo standing facing, head right, holding long cross and dragging
captive from behind; cross in field left; NIC in ex. . RIC 705 Condition: Very fine. Weight:
0,86 g. Diameter: 9 mm. 25

1064 LEO | (457-474). Nummus. Nicomedia. Obv: D N LEO PERPET AVG. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev: Leo standing facing, head right, holding long cr
oss and dragging captive from behind; NIC. Cf. RIC 707-9. Condition: Very fine. Weight:
0,92 g. Diameter: 10 mm. 25

1065 Basiliscus and Marcus (475-476). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: D N bA
SILISCI ET MARC P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev: VI
CTORIA AVGVSTORVM Victory advancing to front, head to left, holding wreath and cro
ss on globe; star in right field, CONOB in exergue. RIC X 1031. Condition: Good very fin
e. Weight: 1,49 g. Diameter: 14 mm. 500

1066 Basiliscus and Marcus (475-476). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: D N bA
SILISCI ET MARC P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev: VI
CTORIA AVGVSTORVM Victory advancing to front, head to left, holding wreath and cro
ss on globe; star in right field, CONOB in exergue. Depeyrot 105/5; RIC X 1031. Conditi
on: Very fine; scratches. Weight: 1,32 g. Diameter: 14 mm. 350

1067 ZENO and Leo Caesar (476/7). Nummus. Constantinople. Obv: D N ZENO PE A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 'SC Q E N A' (apparently reads:
SC AEQN) around Victory advancing left, holding wreath and dragging captive, all withi
n wreath. Cf. RIC X, 947, with reverse legend DN LEO or similar, in latin letters. The us
e of greek letter for the coinage during the time of Leo and Zeno is not so common but it
is the case for this coin. For example see RIC X, 963 citing a Nummus from the mint of
Constantinople with the mintmark MOA or the various Nummi with greek instead of latin
monograms. Apparently unpublished and of great interest. Condition: Very fine. Weight:
1,49 g. Diameter: 12 mm. 100
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1068 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Nicomedia. Obv: D N ZINO S P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram of Zeno within wreath; NI
C. RIC 964. Condition: Extremely fine. Weight: 1,14 g. Diameter: 9 mm. 50

1069 VANDALS. Anonymous. Imitation of a Roman Imperial Nummus (5th-6th centurie
s BC). Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Victory advancing left. Co
ndition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 9 mm. 25

1070 VANDALS. Anonymous. Imitation of a Roman Imperial Nummus (5th-6th centurie
s BC). Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Victory advancing left, dr
agging captive; cross in field left. MEC 1, cf. 31ff. Condition: Near very fine. Weight: 0.7
1 g. Diameter: 11 mm. 25

1071 ROMAN EMPIRE. Augustus (27 BC-14 AD). Teracotta Seal. Obv: Laureate head
of Augustus right. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 4,37 g. Diameter: 25 m
m. 50

1072 ROMAN EMPIRE. Tiberius? (14-37 AD). Teracotta Seal. Obv: Laureate head righ
t. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 3,91 g. Diameter: 24 mm. 50

1073 ROMAN EMPIRE. Claudius (41-54 AD). Teracotta Seal. Obv: Laureate head of C
laudius right. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 4,52 g. Diameter: 26 mm.
50

1074 ROMAN EMPIRE. Otho (69 AD). Teracotta Seal. Obv: Laureate head of Otho rig
ht. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 3,56 g. Diameter: 24 mm. 50
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1075 ROMAN EMPIRE. Domitian (Caesar 69-81). Teracotta Seal. Obv: A- O/ K Laure
ate head of Domitian. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 4,70 g. Diameter:
27 mm. 50

1076 ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2nd-3rd century. Obv: Two lions attackig
moose. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 14 mm. 50

1077 ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2nd-3rd century. Obv: Hyena attacking g
azelle. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 13 mm. 50

1078 ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2nd-3rd century. Obv: Gryllus consisting
of a head wearing a Silenos mask on the left side and the head of Alexander the Great
(?) on the right. Rev. Blank. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 11 mm.

50

1079 BYZANTINE EMPIRE. An impressive square shaped 6 UnciAE commercial weig
ht (5h- 7th century AD). Bronze. The top bears the silver-filled, engraved letters N-Z = 6
unciAE; above and below either two crosses with pellets in the angles and one annulet
with dot in centre. Condition: Very fine. Weight: 178g. Diameter: 48x49mm. 100

1080 BYZANTINE EMPIRE. 2 UnciAE commercial weight (5h- 7th century AD). Bronz
e. The top bears the silver-filled, engraved letters - B = 2 unciAE; cross above. Conditi
on: Very fine. Weight: 53,96g. Diameter: 28x28mm. 50

1081 BYZANTINE EMPIRE. 1/2 Uncia commercial weight (5h- 7th century AD). Lead
The top bears the letters |- B = 1/2 uncia. Condition: Very fine. Weight: 12,85g. Diamete
r: 18x18mm. 25

1082 ANASTASIUS | (491-518). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG ¢ / CONOB. Victory standing |
eft, holding long cross; star to right. Sear 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. D
iameter: 20 mm. 300
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1083 ANASTASIUS | (491-518). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Victory standing |
eft, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left. Sear 5. Conditio
n: Extremely fine; some lustre; small graffiti. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm. 350

1084 ANASTASIUS | (491-518). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG (without officina?) / CONOB. V
ictory standing left, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left. S
ear 5. Condition: Extremely fine; hairlines. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm. 350

1085 ANASTASIUS | (491-518). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; st
ar to right. Sear 8. Condition: Good very fine; scratches. Weight: 1.46 g. Diameter: 15 m
m. 150

1086 ANASTASIUS (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M flanked by two stars; abov
e, cross; below, B; in excerpt CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 18,10
g. Diameter: 34 mm. 50

1087 ANASTASIUS (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M flanked by two stars; abov
e, cross; below, E; in excerpt CON. Sear 19. Condition: Very fine. Weight: 18,12 g. Dia
meter: 37 mm. 25

1088 ANASTASIUS (491-518). Contemporary imitation of a Constantinople Follis. Ob
v: Barbarized Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M flanked by two
stars; above, cross; below, E; in exergue CON. Prototype: Sear 19. Condition: Very fine.
Weight: 13,80 g. Diameter: 30 mm. 25

1089 ANASTASIUS (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M between two stars with pellet
above and beneath; cross above; B beneath (officina); CON in exergue. Sear 21. Condi
tion: Very fine. Weight: 15,55 g. Diameter: 30 mm. 25

1090 ANASTASIUS | (491-518). AE Pentanummium. Constantinople. Obv: [D N ANA
S]TASIVS PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E containin
g two pellets; B to right. Sear 29. Condition: Good very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 1
1 mm. 25
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1091 ANASTASIUS | (491-518). AE Pentanummium. Contemporary imitation of Const
antinople. Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E ; I to right. Pr
ototype: Sear 29. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 13 mm. 25

1092 JUSTIN | (518 - 527). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVC. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M between two stars; cross above;
(delta) beneath; in exergue, CON. Sear 62. Condition: Very fine. Weight: 16,70 g. Diam
eter: 30 mm. 25

1093 JUSTIN | (518-527). Pentanummium. Constantinople. Obv: Diademed, draped a
nd cuirassed bust to right. Rev. Large €; before, C/O/N and A. SB 74. Condition: Very fi
ne. Weight: 2,52 g. Diameter: 12 mm. 50

1094 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm. 250

1095 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG (delta) / CONOB. Angel standing fac
ing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear
140. Condition: About extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 19 mm. 250

1096 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG E / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm. 250

1097 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG ¢ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm. Weight: 4.46 g. Diamete
r: 20 mm. 250

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

1098 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: About extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm. 300

1099 JUSTINIAN | (527-565). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG © / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm. 250

1100 JUSTINIAN | (527-565). Gold Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONO
B. Victory seated right on shield, inscribing round shield set upon knees; staurogram to
right. Sear 144. Condition: Very fine. Weight: 2,19 g. Diameter: 18 mm. 100

1101 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; cross above; star to left a
nd right; (delta)/CON. Sear 160. Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 30 m
m. 25

1102 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 28 (554/5). Obv: D N |
VSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger an
d shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/XG/II
across field, cross above, (gamma) below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weigh
t: 17,25 g. Diameter: 31 mm. 25

1103 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N [VSTINIANV
S P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; I to right. Sear 1
70. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm. 25

1104 JUSTINIAN | (527-565). AE 4 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped an
d cuirassed bust right. Rev: Large A flanked by A-P. Sear 194. Rare. Condition: Very fin
e. Weight: 1.28 g. Diameter: 13 mm. 50

1105 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 13. Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ll/I across field; cross
above, B below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine. Weight: 21,55 g. Diameter: 40 m
m. 50
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1106 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 14. Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/ll across field; cross
above, °A° below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine; enormous flan. Weight: 21,47 g.
Diameter: 43 mm. 50

1107 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 14. Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman moitif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/1l across field; cross
above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine; stuffed hole. Weight: 22,76 g. Dia
meter: 40 mm. 50

1108 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 16. Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Y across field; cross
above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine, Weight: 18,67 g. Diameter: 37 m
m. 50

1109 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 23. Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorat
ed with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/l/I across field; cro
ss above, B below; KYZ. Sear 207. Condition: Good very fine. Weight: 18.84 g. Diamete
r: 35 mm. 25

1110 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Theoupolis (Antioch). Obv: DN IVSTINIANVS PP
AVG. Justinian enthroned facing, holding long sceptre and globe cruciger. Rev: Large M
between star and crescent; above, cross; beneath, A; in exergue, +THEYP. Sear 214. C
ondition: Very fine. Weight: 18,40 g. Diameter: 34 mm. 50

1111 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Theoupolis (Antioch). Obv: DN IVSTINIANVS PP
AVG. Justinian enthroned facing, holding long sceptre and globe cruciger. Rev: Large M
between star and crescent; above, cross; beneath, (delta); in exergue, +THEYP. Sear 2
14. Condition: Very fine. Weight: 16,58 g. Diameter: 31 mm. 25

1112 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Theoupolis (Antioch). Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M between two stars; a
bove, cross; below, I; in exergue, +THEYP+. Sear 216. Condition: Very fine. Weight: 1
4,54 g. Diameter: 32 mm. 25

1113 JUSTINIAN | (527-565). Follis. Theopoulis (Antioch). Dated RY 13. Obv: D N IVS
TINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and s
hield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XlII across
field; cross above, A below; ©VT10 in exergue. Sear 218. Condition: Good very fine. We
ight: 21,65 g. Diameter: 36 mm. 50
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1114 JUSTINIAN | (527-565). Half Follis. Theopoulis (Antioch). Dated RY 27. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield; cross to right. Rev: Large K between A/N/N/O and XXGI; cross abov
e; o over I1 below. Sear 230. Condition: About extremely fine. Weight: 9,38 g. Diameter:
26 mm. 50

1115 JUSTINIAN | (527-565). Decanummium. Antioch. Dated RY 25. Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AV. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large |; AIN/N/O - X/X/U across fiel
d, cross above; THYII. Sear 237. Condition: About extremely fine. Weight: 4,11 g. Diam
eter: 20 mm. 25

1116 JUSTINIAN | (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large C containing monogram. Sear 245. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2,22 g. Diameter: 15 mm. 25

1117 JUSTINIAN | (527-565). Pentanummium. Antioch. Obv: Diademed, draped and ¢
uirassed bust right. Rev: Monogram within C. Sear 245. Condition: Very fine. Weight: 1,
84 g. Diameter: 15 mm. 25

1118 JUSTINIAN | (527-565). Decanummium. Constantine in Numidia(?) mint. Obv: D
N IVSTINIANVS PP AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large | betwe
en crosses; below CON. Sear 286. Condition: Very fine. Weight: 3,62 g. Diameter: 18 m
m. 25

1119 JUSTIN Il (565-578). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif. Rev: VICTORIAAVGGG A/ CONOB. Constantinopolis seated facing on th
rone, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely fi
ne; little bang on reverse. Weight: 4,40 g. Diameter: 19 mm. 200

1120 JUSTIN Il (565-578). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif. Rev: VICTORIAAVGGG A/ CONOB. Constantinopolis seated facing on th
rone, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Very fine; mi
nor filing on edge. Weight: 4,31 g. Diameter: 19 mm. 200

1121 JUSTIN Il (565-578). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif. Rev: VICTORIA AVGGG (delta) / CONOB. Constantinopolis seated facing
on throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: About e
xtremely fine; edge filed. Weight: 4,33 g. Diameter: 19 mm. 250
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1122 JUSTIN Il (665-578). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with hor
seman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on t
hrone, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Good very
fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 19 mm. 250

1123 JUSTIN 1l (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 7. Obv: D N IVSTINVS P P AV
C. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated facing
on double throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and X (date); above, ¢
ross; beneath, A; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition: Very fine. Weight: 12,66 g. Dia
meter: 31 mm. 25

1124 JUSTIN Il (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 10. Obv: D N IVSTINVS PP A
VC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated facin
g on double throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and X (date); above,
cross; beneath, B; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition: Good very fine. Weight: 13,7
5 g. Diameter: 28 mm. 25

1125 JUSTIN Il (565-578). Follis. Cyzicus. Dated RY 9 Obv: D N IVSTINVS P P A. Jus
tin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on do
uble throne, both nimbate; christogram between. Rev: Large M between A/N/N/O and
G/ Il (date); cross above, A below, KYZ in exergue. Sear 372. Condition: Good very fin
e. Weight: 11,95 g. Diameter: 28 mm. 25

1126 JUSTIN Il (565-578). Follis. Cyzicus. Dated RY 9 Obv: D N IVSTINVS P P A. Jus
tin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on do
uble throne, both nimbate; christogram between. Rev: Large M between A/N/N/O and
G/ 1l (date); cross above, B below, KYZ in exergue. Sear 372. Condition: Very fine. Wei
ght: 13,14 g. Diameter: 30 mm. 25

1127 JUSTIN Il (565-578). Decanummium. Theoupolis (Antioch) mint. Dated RY 1. Ob
v: Helmeted and cuirassed bust facing, holding Victory on globe and shield; cross to rig
ht. Large M; cross above, A/N/N/O */I/* across field; THEYP’. SB 382. Condition: Very fin
e. Weight: 4,16 g. Diameter: 21 mm. 25

1128 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Gold Solidus. Constantinople. Obv: & M
TIb CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIAAVGG S/ CONOB. C
ross potent set upon four steps. Sear 422. Condition: Good very fine; small nick on reve
rse. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm. 250

1129 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: &
M COSTANTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: HICTOR T
IbERI AYg / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Dia
meter: 16 mm. 125
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1130 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Follis. Constantinople. Dated RY 5. Obv:
D m TIb CONSTANT P P AVI. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding ma
ppa and eagle-tipped scepte with eagle. Cross above. Rev: Large m between ANNO an
dY; cross above, CON € below. Sear 430. Condition: Very fine. Weight: 17.05 g. Diame
ter: 37 mm. 50

1131 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Follis. Constantinople. Dated RY 8. Obv:
D M TIb CONSTANT P P AV. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding
mappa and eagle-tipped sceptre; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - ¢ / Il across fie
Id; cross above; CONE. Sear 430. Condition: Very fine. Weight: 11,86 g. Diameter: 32
mm. 25

1132 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Half Follis or 20 Nummi. Constantinople.
Obv: D M TIB CONSANT P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holdin
g globus cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: Large XX; cross abov
e; CON(delta). Sear 434. Condition: Very fine. Weight: 5,89 g. Diameter: 25 mm. 25

1133 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Pentanummium. Constantinople. Obv: D
iademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Y. Sear 438. Condition: Very fine.
Weight: 2.09 g. Diameter: 19 mm. 25

1134 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Follis. Nicomedia. Dated RY 8. Obv: Cro
wned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped sceptre.
Rev: Large M; cross above, A/IN/N/O - ¢l/ | across field; NIKOA. Sear 441. Condition: Ve
ry fine. Weight: 12,81 g. Diameter: 29 mm. 50

1135 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Follis. Antioch. Dated RY4 Obv: Crowne
d facing bust, wearing consular robe, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev: Lar
ge m between A/N/N/O and Il / II; above, cross; in exergue, THEYP'. Sear 448. Conditio
n: Good very fine. Weight: 12,50 g. Diameter: 29 mm. 50

1136 TIBERIUS I| CONSTANTINE (578-582). Decanummium. Theoupolis (Antioch). D
ated RY 4. Obv: M | COSS TIBE AV(sic!). Crowned bust facing, wearing consular robes
and holding mappa and eagle-tipped sceptre; cross to right. Rev: Large X; A/N/N/O - Il /
Il across field; cross above; R. Sear 457. Condition: Extremely fine. Weight: 2,96 g. Dia
meter: 18 mm. 25

1137 TIBERIUS Il CONSTANTINE (578-582). Decanummium. Theoupolis (Antioch). D
ated RY 9. Obv: D M TIb CONSTANT P P AV. Crowned bust facing, wearing consular ro
bes and holding mappa and eagle-tipped sceptre; cross to right. Rev: Large X; A/N/N/O
- Il /'Y across field; cross above; R. Sear 457. Condition: Very fine. Weight: 3,61 g. Dia
meter: 19 mm. 25
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1138 MAURICE TIBERIUS (582-602). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIbE
RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR MAVRIAVG / C
ONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.48 g. Diamet
er: 16 mm. 150

1139 MAURICE TIBERIUS (582-602). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIbE€

RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR MAVRI AVG / C

ONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.
150

1140 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 1. Obv: d N Tl
bER MAVRICIO TIBER P P AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cru
ciger and shield with horseman motif. Rev: Large M; A/N/N/O - | across field; cross abov
e, A below; CON. Sear 492. With a lovely iconic bust of Maurice Tiberius. Condition: Go
od very fine. Weight: 8,52 g. Diameter: 29 mm. 50

1141 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 8. Obv: 8 N M
AVRI TIBER P P AV. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and s
hield decorated with horseman motif. Rev: Large M; cross above, A/N/N/O - Y//Il across
field, A below; CON. Sear 494. Condition: Very fine. Weight: 12,35 g. Diameter: 34 mm.
50

1142 MAURICE TIBERIUS (582-602). AE Pentanummium. Constantinople. Obv: D N
MAVPIC P P A. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large €; A to right. Se
ar 501a. Condition: Very fine. Weight: 2,08 g. Diameter: 16 mm. 25

1143 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Nicomedia. Obv: Crowned and
cuirassed bust facing. Rev: Large I; cross above, star to left and right; NIKO. Sear 515.
Condition: Good very fine. Weight: 2,47 g. Diameter: 16 mm. 25

1144 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 10. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - G/ llll across field, cross above, I" below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Very fine. Weight: 11,11 g. Diameter: 27 mm. 25

1145 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 11. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ | across field, cross above, I below; THEUP'. Sear 533.
Condition: Good very fine. Weight: 11,50 g. Diameter: 27 mm. 25
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1146 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 13. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ Ill across field, cross above, A below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Very fine. Weight: 11,51 g. Diameter: 31 mm. 25

1147 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 14. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ llll across field, cross above, I below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Very fine. Weight: 10,56 g. Diameter: 27 mm. 50

1148 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 14. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ llll across field, cross above, I below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Good very fine. Weight: 11,35 g. Diameter: 27 mm. 25

1149 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 16. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ Ul across field, cross above, " below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Very fine. Weight: 9,85 g. Diameter: 26 mm. 25

1150 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 17. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ Ull across field, cross above, I below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Good very fine. Weight: 10,49 g. Diameter: 29 mm. 50

1151 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 18. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ Ulll across field, cross above, I' below; THEUP'. Sear 5
33. Condition: Very fine. Weight: 11,68 g. Diameter: 28 mm. 25

1152 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 20. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/IN/N/O - X/ X across field, cross above, A below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: Very fine. Weight: 10,36 g. Diameter: 28 mm. 25

1153 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 21. Obv:
Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped scep
tre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ XI across field, cross above, I' below; THEUP'. Sear 53
3. Condition: About extremely fine. Weight: 9,95 g. Diameter: 27 mm. 50
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1154 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 6. O
bv: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped sc
eptre. Rev: Large XX; cross above, A/IN/N/O - G across field, e below. Sear 535 Conditi
on: Very fine. Weight: 6,96 g. Diameter: 25 mm. 25

1155 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 9. O
bv: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped sc
eptre. Rev: Large K; cross above, A/N/N/O - IX across field, e below. Sear 535 Conditio
n: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm. 25

1156 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 10.
Obv: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-tipped
sceptre. Rev: Large K; cross above, A/N/N/O - X across field, e below. Sear 535 Conditi
on: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 21 mm. 25

1157 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Theoupolis (Antioch). Dated R
Y 15. Obv: Crowned bust facing, wearing consular robe and holding mappa and eagle-ti
pped sceptre. Rev: Large I; cross above, A/N/N/O - X/U across field; ThEYP. Sear 537.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 18 mm. 25

1158 MAURICE TIBERIUS (582-602). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: Mo
nogram. Rev: Large Y with pellet in center; cross above. Sear 540. Condition: Very fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 15 mm. 25

1159 MAURICE TIBERIUS with CONSTANTINA and THEODOSIUS (582-602). Follis
or 8 Pentanummia. Cherson. Obv: DN MAVRIC PP AVG. Maurice and Constantina stan
ding facing, neither with nimbus, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respecti
vely; cross above. Rev: Tiberius standing facing, holding long cross; large H to right, cro
ss above. Sear 607. Condition: Very fine. Weight: 12,11 g. Diameter: 31 mm. 50

1160 PHOCAS (602-610). Underweight but official Gold Solidus. Constantinople. Obv:
® N N FOCAS PERP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGY E / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and
staff surmounted by staurogram. DOC 5e. MIB 7. SB 618 (all refer to full-weight exampl
es). Condition: Extremely fine; lustrous; tiny graffito on either side. Weight: 3,87 g. Diam
eter: 20 mm. 350
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1161 PHOCAS (602-610). Gold Solidus. Constantinople. Obv: 8 N N FOCAS PERP A
VG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGY
I / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by stau
rogram; N in field right. DOC 11. MIB 10. SB 621. Condition: About extremely fine. Weig
ht: 4,45 g. Diameter: 20 mm. 300

1162 PHOCAS (602-610). Gold Solidus. Constantinople. Obv: 8 N N FOCAS PERP A
VG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGY
I / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by stau
rogram. DOC 5. MIB 7. SB 618. Condition: Extremely fine. Weight: 4,48 g. Diameter: 19
mm. 300

1163 PHOCAS (602-610). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N FOC]...] Diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: Large U. Sear 647. Condition: Near fine. W
eight: 1.19 g. Diameter: 16 mm. 25

1164 PHOCAS (602-610). Half Follis. Nicomedia. RY 4. Obv: Crowned facing bust, we
aring consular robes and holding mappa and cross. Rev: Large XX; cross above; NIKO
Ain exergue. Sear 663. Condition: Very fine. Weight: 5,40 g. Diameter: 23 mm. 25

1165 PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (607/8). Obv: D N FOCAS PER
P AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and cross; sm
all cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ¢ to right; KYZB. Sear 665. Condition:
Very fine. Weight: 10,46 g. Diameter: 30 mm. 50

1166 PHOCAS (602-610). Follis. Antioch. Obv: D N FOCA NE PE AV. Phocas and Leo
ntia standing facing with globus cruciger and cruciform sceptre; between their heads, cr
oss. Rev: Large M between A/N/N/O and I/l (date); above, cross; in exergue, THEUP.
Sear 671. Condition: Very fine. Weight: 10,92 g. Diameter: 32 mm. 25

1167 REVOLT OF THE HERACLII (608-610). Follis. Alexandria. Dated RY 14. Obv: &
MN €RACLIO CONSULII. Facing busts of Heraclius and his father, both bareheaded an
d wearing loros; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - X/llll across field, cross above,
[officin letter below; AAECANA]. Sear 722 (Alexandretta). Condition: Very fine. Weight:
8,05 g. Diameter: 28 mm. 75

1168 HERACLIUS (610-641). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: & N hRACLIYS P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AV4¢g / CONOB. Cro
ss potent. Sear 786. Condition: Extremely fine; sume lustre. Weight: 1.51 g. Diameter: 1
8 mm. 150
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1169 HERACLIUS (610-641). Half Follis. Thessalonica. Dated RY 4 (613/4). Obv: D N
hRACLI PERP AVG. Helmeted bust facing, holding globe cruciger and shield. Rev: Larg
e K between A/N/N/O - II/ll. Sear 829. Condition: Very fine. Weight: 5,71 g. Diameter: 21
mm. 25

1170 HERACLIUS (610-641). Follis. Cyzicus. Dated RY 1. Obv: 8 N hRACLI PERP AV
G. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Re
v: Large M; A/N/N/O - Il across field; cross above, B below; KVZ. Sear 839. Condition:
Good very fine. Weight: 11,25 g. Diameter: 31 mm. 50

1171 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Cyzicus. Date
d RY 3. Obv: 33 NN h€RACLIYS €T hRA CONST P P AVG. Heraclius and Heraclius C
onstantine standing facing, each holding globus cruciger; above, cross between them.
Rev: Large M; A/N/N/O - IIl across field, cross above, A below; KYZ. Sear 840. Conditio
n: Good very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 28 mm. 25

1172 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Seleucis Isauri
ae. Dated RY 6. Obv: Crowned and draped busts of Heraclius and Heraclius Constantin
e facing; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - ¢l across field; christogram above, A bel
ow; SELISY. Sear 844. Condition: Very fine. Weight: 11,14 g. Diameter: 33 mm. 50

1173 HERACLIUS (610-641). AE 12 Nummi. Alexandria mint. Obv: Crowned and drap
ed facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine. Rev: Large IB; between, cross
potent set upon two steps; AAEZ. SB 853. Condition: Very fine. Weight: 3,78g. Diamete
r: 16mm. 25

1174 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Carthage. Obv: Helmeted bust facing. R
ev: Large X between N-M with dots; cross above; star below. Sear 876. Condition: Very
fine. Weight: 5,17 g. Diameter: 18 mm. 25

1175 CONSTANS Il with CONSTANTINE IV (641-668). Gold Solidus. Constantinople.
Obv: 8 N CONSTATINYS C COUST A. Crowned and draped facing busts of Constans a
nd Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGY 2 / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 959. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm. 300

1176 CONSTANS Il with CONSTANTINE IV (641-668). Gold Solidus. Constantinople.
Obv: & N CONSTATINYS C COUST. Crowned and draped facing busts of Constans an
d Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGY B / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 959. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm. 300
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1177 CONSTANS Il with CONSTANTINE IV (641-668). Hexagram. Constantinople. Ob
v: & M CONSTANTINUS C COSTAN. Crowned and draped facing busts of Constans an
d Constantine; cross above. Rev: 3€4S ASIYTA ROMANIS. Cross potent set upon glob
us set upon three steps. Sear 995. Condition: Very fine. Weight: 4,95 g. Diameter: 21 m
m. 50

1178 CONSTANS Il with CONSTANTINE 1V (641-668). Hexagram. Constantinople. Ob
v: © N CONSTANTINYS C CONSTAN. Crowned and draped facing busts of Constans a
nd Constantine; cross above. Rev: 6€4S ASIYTA ROMANIS / B. Cross potent set upon
globe set upon three steps. Sear 996. Condition: Good very fine Weight: 5,23 g. Diamet
er: 21 mm. 100

1179 CONSTANS Il (641-668). Follis. Constantinople. Obv: Constans Il standing facin
g, in military dress, with long beard and plummet helmet, holding long cross with his righ
t hand and placing his left on his hip; in field to right, M. Rev: Constantine 1V, Heraclius
and Tiberius standing facing, all wearing crown and chlamys and holding globus crucige
r in their right hands. Sear 1011 Condition: About very fine. Overstruck. Weight: 4,38 g.
Diameter: 27 mm. 25

1180 CONSTANS Il (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust facing, wearing ¢
hlamys and holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram above. Sear 1104. Condi
tion: Very fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 25 mm. 25

1181 CONSTANS Il (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Constans and Constantine IV st
anding facing. Rev: Large M, flanked by Heraclius and Tiberius; monogram above; SCL
in exergue. Sear 1110. Condition: Near very fine. Weight: 3,69 g. Diameter: 26 mm. 25

1182 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Gold Solidus (674-681). Constantin
ople. Obv: d N COSTNUS P. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield. Rev: VICTOA AVGY B (cross) / CONOB. Cross potent set on three st
eps; at sides, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus cruciger. Sea
r 1154. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 4.37 g. Diameter: 19 mm. 300

1183 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Gold Solidus (674-681). Constantin
ople. Obv: d N COSTNUS P. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield. Rev: VICTOA AVGY A/ CONOB. Cross potent set on three steps; at s
ides, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus cruciger. Sear 1154. C
ondition: Extremely fine; lustrous; slightly worn obverse die. Weight: 4.42 g. Diameter: 1
9 mm. 250
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1184 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Gold Tremissis. Constantinople. Ob
v: & N CONSTANTINYS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT
ORIA AVGH ¢/ CONOB. Cross potent. Sear 1162. Condition: Good very fine. Weight: 1.
40 g. Diameter: 15 mm. 150

1185 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Gold Tremissis. Constantinople. Ob
v: © N CONSTANTINYS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT
ORIAAVGH ¢/ CONOB. Cross potent. Sear 1162. Condition: About very fine. Weight: 1.
48 g. Diameter: 15 mm. 150

1186 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Decanummium. Constantinople. O
bv: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large I; cross to |
eft and above; K to right; CON. Sear 1182. Condition: Near very fine. Weight: 4.47 g. Di
ameter: 22 mm. 25

1187 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). F
ollis. Syracuse. Obv: Helmeted and cuirassed bust facing with globus cruciger. Rev: Lar
ge M; above, monogram; crowned figures of Heraclius and Tiberius standing facing on
either side, each holding globus cruciger; in exergue, SCL. Sear 1207. Condition: Very fi
ne. Weight: 5,68 g. Diameter: 22 mm. 25

1188 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). F
ollis. Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev:
Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, hol
ding globus cruciger. Sear 1207. Condition: near very fine. Weight: 3,76 g. Diameter: 25
mm. 25

1189 BYZANTINE LEAD SEAL. Georgios, apo hypatos and genikos kommerkiarios un
der Justinian Il (dated 1Y 7, 693/4 or 708/9. Obv: FTEOPTIOY AINO YTIATOY. Justinian I
standing facing, holding globus cruciger; t Z (IY 7) across field. Rev: FENI/KOY KO/MM
EPKI/APIQY. Legend in five lines. BLS -; For more information on Georgios, see N. Oik
onomideés. "Silk Trade and Production in Byzantium from the Sixth to the Ninth Century:
The Seals of Kommerkiarioi." Dumbarton Oaks Papers Vol. 40 (1986), pp. 33-53. Condi
tion: Very fine. Weight: 20,49 g. Diameter: 30 mm. 50

1190 TIBERIUS Il APSIMAR (698-705). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and cui
rassed bust facing, holding shield and spear. Rev: Large M; A/N/N/O - (regnal year) acr
oss field, cross above, A below; CON. Sear 1366. Overstruck Condition: Good very fine.
Weight: 6,00 g. Diameter: 25 mm. 50
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1191 CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO Il (741-775). Billon Miliaresion. Co
ntemporary imitation. Constantinople. Obv: IhSHYS XRISTYS hICA. Cross potent set on
three steps. Rev: COh / STARTI/ h€ S LEOh / €C ©€Y BA/ SILIS ». Legend in five lin
es. Sear 1554. Condition: Very fine. Weight: 1,57 g. Diameter: 21 mm. 50

1192 Michael Il THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. Constantinople.
Obv: MIXAHL S ©EOFILOS. Crowned facing busts of Michael and Theophilus; cross ab
ove. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, © below. Sear 1642. Condi
tion: Very fine. Weight: 8,22 g. Diameter: 29 mm. 50

1193 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: (star) ©€OFIL bASIL. Cro
wned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/
X - N/N/N across field; cross above, © below. Sear 1666. Condition: Good very fine; scr
atch on reverse. Weight: 8,13 g. Diameter: 29mm. 50

1194 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: (star) ©€OFIL bASIL. Cro
wned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/
X - N/N/N across field; cross above, © below. Sear 1666. Condition: Very fine. Weight:
5,18 g. Diameter: 25 mm. 50

1195 LEO VI the WISE (886-912). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSYS XRISTYS
hICA. Cross potent set upon three steps; globus below. Rev: + LEwh / €h Xw €V / SE
bHS bASI / LEVS Rw / MAlwh. Legend in five lines. Sear 1726. Condition: About extre
mely fine. Weight: 2,87 g. Diameter: 22 mm. 25

1196 LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912). Miliaresion. Constantinopl
e. Obv: IhSYS XRISTYS hICA. Cross potent set upon three steps; globus below. Rev:
+ LEOh CE / CORSTANTI/ h €h Xw €V / SEbIS bASI / LI ROM. Legend in five lines.
Sear 1727. Condition: Very fine. Weight: 3,00 g. Diameter: 24 mm. 50

1197 LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LEOh bASILEVS R
OM. Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LEOh / €h ©6€0 bA/ SILEVS R/ OM
€0h. Legend in four lines. Sear 1729. Condition: Very fine. Weight: 6,81 g. Diameter: 2
7 mm. 50

1198 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS Il (913-959). Gold S
olidus. Constantinople. Obv: + IhS XPS REX REGNANTIYM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COhSTART CE RO
MAR AYGG b R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarc
hal cross between them. Sear 1751. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Dia
meter: 19 mm. 300
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1199 CONSTANTINE VIl PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constanti
nople. Obv: + CORSTART CE ZOH b. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, h
olding patriarchal cross between. Rev: + COhS / TARTIhO / CE€ ZOH bA/ SILISRO /M
€0h. Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Extremely fine. Weight: 5,96 g. Diamet
er: 27 mm. 25

1200 CONSTANTINE VIl PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constanti
nople. Obv: + CORSTART CE ZOH b. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, h
olding patriarchal cross between. Rev: + COhS / TARTINO / CE€ ZOH bA/ SILIS RO /M
€0h. Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Very fine. Weight: 8,32 g. Diameter: 2
6 mm. 25

1201 NICEPHORUS Il PHOCAS (963-969). Follis. Constantinople. Obv: nICIFR bASIL
EV RW. Crowned bust facing, wearing loros and holding cross-tipped sceptre and globu
s surmounted by trefoil. Rev: + nICHF / Eh ©EW bASILEVS RWmAIWn. Legend in four
lines. Sear 1783. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 28 mm. 25

1202 JOHN | ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IhSYS XRIST
YS hICA *. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowne
d bust of John facing. Rev: + [lwAhh / €h Xw AVTO / CRAT €VSEb / bASILEVS / Rw
MAlw. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 179
2. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm. 50

1203 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil Il & Constantine VIII (1020-
1028). Constantinople. AE Follis. Obv: + EMMANOVHA / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + IhSYS / XRISTYS / bASILEY / bASILE. Legend in four lines; decor
ation above and below. Sear 1818. Condition: Good very fine. Weight: 12,73 g. Diamete
r: 30 mm. 25

1204 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil Il & Constantine VIII (1020-
1028). Constantinople. AE Follis. Obv: + EMMANOVHA / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + IhSYS / XRISTYS / bASILEY / bASILE. Legend in four lines; decor
ation above and below. Sear 1818. Condition: Good very fine. Weight: 17,49 g. Diamete
r: 34 mm. 50

1205 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil Il & Constantine VIII (1020-
1028). Constantinople. AE Follis. Obv: + EMMANOVHA / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + IhSYS / XRISTYS / bASILEY / bASILE. Legend in four lines; decor
ation above and below. Sear 1818. Condition: Good very fine. Weight: 11,25 g. Diamete
r: 28 mm. 25

1206 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil Il & Constantine VIII (976-1
025). Follis. Constantinople. Obv: + EMMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Panto
krator. Rev: + IhS4US / XRISTYS / bASILEY / bASILE. Legend in four lines; decoration
above and below. Sear 1813. Condition: Extremely fine. Weight: 6,88 g. Diameter: 26 m
m. 25
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1207 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). Gold Histamenon Nomisma. C
onstantinople. Obv: + |hS XIS REX REGNANTIRM. Christ Pantokrator seated facing on
throne with curved back. Rev: + CwhShThTh bASILEYS Rm. Facing bust of Constanti
ne, holding cruciform sceptre with crescent and globus with patriarchal cross. Sear 182
8. Condition: Extremely fine. Slightly clipped Weight: 4.32 g. Diameter: 26 mm. 300

1208 ISAAC | COMNENUS (1057-1059). Gold Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IhS XIS REX REGNANTIRM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
+ ICAAKIOC BACINEYC PwM. Isaac standing facing, holding sword and sheath. Sear
1843. Condition: About extremely fine. Slightly clipped. Weight: 4.34 g. Diameter: 25 m
m. 300

1209 ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071). Consta
ntinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MHP - ®V. Facing bust o
f the Virgin Mary, orans. Sear 1867. Condition: Good very fine. Weight: 8.07 g. Diamete
r: 26 mm. 25

1210 Michael VII DUCAS (1071-1078). AE Follis. Constantinople. Obv: IC - XC. Bust o
f Christ Pantokrator facing; cross behind, star to lower right. Rev: MIXAHA RACIA O A.
Crowned bust of Michael facing, wearing loros and holding labarum and globe cruciger.
Sear 1878. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 25 mm. 25

1211 ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus Ill Botaniates (1078-10
81). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Latin cross, with saltire cross
at centre and globus and two pellets at the end of each extremity; crescent to upper left
and right, floral scroll below. Sear 1889. Condition: Good very fine. Weight: 4,78 g. Dia
meter: 23 mm. 25

1212 ANONYMOUS FOLLES. Class . Attributed to Nicephorus Il Botaniates (1078-10
81). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Latin cross, with saltire cross
at centre and globus and two pellets at the end of each extremity; crescent to upper left
and right, floral scroll below. Sear 1889. Condition: Very fine. Weight: 2,28 g. Diameter:
22 mm. 25

1213 NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: C - B/ N - B. Jeweled patriarchal cross set u
pon base. Condition: Fine. Sear 1890 Weight: 16,31 g. Diameter: 29 mm. 50

1214 NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: C - B/ N - B. Jeweled patriarchal cross set u
pon base. Condition: Good fine. Overstruck on an Anonymous Christ Follis. Sear 1890
Weight: 10,76 g. Diameter: 32 mm. 50
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1215 MANUEL | COMNENUS (1143-1180). Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin M
ary seated facing on throne. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and globus s
urmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Condition: Very fine. Weight: 3,37 g. Diamet
er: 30 mm. 25

1216 TIME OF ISAAC Il ANGELUS (1185-1195). Silver Tetarteron. Irregular Bulgarian
mint(?). Obv: Half-length bust of archangel Michael facing, holding sceptre and globus ¢
ruciger. Rev: Crude legend in four lines. Condition: Very fine. Flan crack. Sear -; DOC -;
apparently unpublished and unique. Weight: 1,58 g. Diameter: 18 mm. 50

1217 ALEXIUS Il ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale Electrum Trachy. Consta
ntinople. Obv: +KE ROHOEI Christ Nimbate, seated facing on throne without back, wea
ring pallium and colobium, raising his right hand in benediction and holding book of Gos
pels in his left; above IC - XC. Rev: AAEZIWC [ACCIT KCONTANTI]. Alexius Il standing
facing on the left, wearing crown and loros, holding labarum with a pennant below toget
her with St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded and crowned, w
earing divitision and loros; both holding cruciform scepter. DOC 2b. SB 2009. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 29 mm. 175

1218 ALEXIUS Il ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale Electrum Trachy. Consta
ntinople. Obv: +KE ROHOEI Christ Nimbate, seated facing on throne without back, wea
ring pallium and colobium, raising his right hand in benediction and holding book of Gos
pels in his left; above IC - XC. Rev: [AACZIWC AECI KCONTANTI]. Alexius Il standing
facing on the left, wearing crown and loros, holding labarum set on globe together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded and crowned, wearing di
vitision and loros; both holding cruciform scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 4,48 g. Diameter: 29 mm. 175

1219 John lll Ducas (Vatatzes) (emperor of Nicaea, 1222-1254). Gold Hyperpyron. Ma
gnesia. Obv: IC - XC Christ, nimbate, enthroned facing, raising right hand in benediction
and holding book of Gospels in left. Rev: Fragmentary inscription John, on the left, stan
ding facing, wearing divitision and loros, holding anexikakia in his left hand and labarum
in his right, crowned by the Virgin, nimbate and standing facing on the right; at sides of t
he Virgin's head, MHP - ®V. DOC 6b. SB 2073. Condition: Extremely fine; well struck fo
r the issue; grafitto on reverse. Weight: 4,43 g. Diameter: 26 mm. 250

1220 EMPIRE OF Nicaea. John Il Ducas-Vatazes (1222-1254). Gold Hyperpyron. Ma
gnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; one pellet to right. Re
v: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin
Mary to right. DOC 6c¢; Sear 2073. Condition: Very fine; flan crack. Weight: 4,31g. Diam
eter: 25mm. 175
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1221 EMPIRE OF Nicaea. John Il Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Magnesia.
Obv: Full-length facing figure of Christ. Rev: Full lenght figures of Emperor, wearing ste
mma, holding anexikakia and star on long shaft. Sear 2109. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.77 g. Diameter: 24 mm. 25

1222 EMPIRE OF Nicaea. John lll Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessalonic
a. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: John, holding labarum, and St.
Demetrius, holding sword, standing facing, holding between them a city model. Sear 21
21. Condition: Very fine. Weight: 2,91 g. Diameter: 30 mm. 25

1223 EMPIRE OF Nicaea. John Il Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Bl Trachy. Thessalo
nica. Obv: MP - ©V. The Virgin Mary, orans, seated facing on throne, with Christ medalli
on on breast; lis to left and right. Rev: John and St. Demetrius standing facing, holding b
etween them a staff surmounted by patriarchal cross. Sear 2128. Condition: Very fine.
Weight: 2,20 g. Diameter: 25 mm. 25

1224 THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of Thessalonica, 1225/7-1230).
Silver Trachy. Thessalonica. Obv: OA/ITH/AC - OP/HT/HC/A. Full-length facing figure of
the Virgin Hagiosoritissa nimbate and orans. Rev: ©eOAwPOC AeCIl O Ar'lOC AIMITPI
OC (or similar). Standing facing figures of Theodore, on left, and St. Demetrius, on right
handing a city modell of Thessalonica with three towers to the emperor; above, manus
dei. DOC 2a var. (obvverse legend unlisted); Cf. Sb 2159. Extremely rare and apparentl
y unpublished and unknown with this obverse legend thus far. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,24 g. Diameter: 31 mm. 500

1225 THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of Thessalonica, 1225/7-1230).
Silver Trachy. Thessalonica. Obv: A/INA/OC PH/TH/CA. Full-length facing figure of the V
irgin Hagiosoritissa nimbate and orans; star to left and right below inscription Rev: ©eO
AwPOC AeCIT O AriOC AIMITPIOC. Standing facing figures of Theodore, on left, and
St. Demetrius, on right handing castle with three towers to the emperor; above, manus
dei. DOC 2b var.; Sb 2159. Condition: Extremely fine; a well preserved example of this r
are issue, showing nearly the entire legend. Weight: 4,48 g. Diameter: 28 mm. 500

1226 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Tetart
eron. Obv: Cross potent on three steps, facing busts of Theodore to left and St. Demetri
us to right. Rev: + ©€-OAwPOC- AECIOT-HC O AOY-KAC in five lines. Sear 2170. Co
ndition: Very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 23 mm. 25

1227 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: Star. Rev: The Virgin Mary standing facing, orans; star to left and right. Sear 2218. C
ondition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 14 mm. 25
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1228 Michael VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Facing b
ust of St. Demetrios, holding cross. Rev: Michael standing facing, holding labarum and
globus surmounted by patriarchal cross; star in field left. Sear 2303. Condition: Very fin
e. Weight: 2.32 g. Diameter: 27 mm. 25

1229 ANDRONICUS Il PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: C
hrist Pantokrator standing facing on dais; B to left, retrograde B to right. Rev: Andronicu
s seated facing on throne, holding patriarchal cross and akakia. Sear 2341. Condition:
Good very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 24 mm. 25

1230 Andronicus Il Palaeologus (1282-1328). Trachy. Obverse brockage. Thessalonic
a. Obv: [Half-length bust of Archangel Michael facing, holding scepter]. Rev: Half-length
busts of Andronicus and St. Demetrius; between them, the Hetoimasia (= Prepared Thr
one of the Second Coming), topped with large patriarchal cross. Bendall, "Some Unpubl
ished Late Byzantine Coins," in NumCirc CX.4 (August 2002), no. 7 = Bendall, "A Seco
nd Palaeologan Numismatic Representation of the Hetoimasia," in NumCirc CXIIl.4 (Au
gust 2005), no. 3; DOC V. Class XLlI, pl. 47, 840-4 (patriarchal cross only);Cf. LBC 695
(same); Cf. SB 2368 (same). See CNG Auction 115, Lot 799 for an example with the co
mplete throne. Extremely rare. Condition: Near very fine. Weight: 1,02g. Diameter: 18m
m. 50

1231 ANDRONICUS Il PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Thessalonica. Obv: Lon
g cross with wing to left. Rev: Andronicus and St. Demetrius standing facing, holding lon
g cross between them. Sear 2366. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 1,65 g. Diam
eter: 23 mm. 25

1232 ANDRONICUS Il PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Thessalonica. Obv: Bust
of St. Demetrius holding cross on circle on staff. Rev: Andronicus standing facing, holdi
ng long cross and sceptre. Sear 2375. Extremely rare. Condition: Near very fine, holed.
Weight: 1,52 g. Diameter: 25 mm. 25

1233 ANDRONICUS Il PALAEOLOGUS with Michael IX (1282-1328). Trachy. Constan
tinople. Obv: Christ enthroned facing. Rev: Andronicus and Michael standing facing, hol
ding labarum between them. Sear 2415. Condition: Very fine Weight: 2,10 g. Diameter:
20 mm. 25

1234 ANDRONICUS Il PALAEOLOGUS with Michael IX (1282-1328). Trachy. Constan
tinople. Obv: Cross potent, with short cross potent in saltire at center and diagonal B in
each angle. Rev: Andronicus and Michael standing facing, holding between them a laba
rum. Sear 2426. Condition: Extremely fine. Weight: 1,73 g. Diameter: 22 mm. 25
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1235 MANUEL Il PALAEOLOGUS (1391-1425). AE Tornese. Constantinople. Obv: St.
Demetrius riding horse right, holding reins and sword. Rev: Facing bust of Manuel. Sear
2558. Rare Condition: Good fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 16 mm. 50

1236 BYZANTINE EMPIRE. Religious lead medallion or tessera. Obv: Leviatan with si
x heads around Kerykeion(?); circular legend around. Rev: Large cross with HC- XC- N
H- KE in the angles; circular legend around. Condition: Near very fine, holed. Weight: 2
4,96 g. Diameter: 40 mm. 25

1237 BYZANTINE EMPIRE. Lead Tessera. Obv: Frog (?) within decorated border. Re
v: Greek cross within decorated border. Condition: Very fine. Weight: 3,55 g. Diameter:
24 mm. 25

1238 BYZANTINE EMPIRE. Lead Tessera. Obv: St George on horse right, killing drag
on at his feet. Rev: Cross within circle upon hill top, lion jumping left(?) below. Conditio
n: Near very fine. Weight: 6,88 g. Diameter: 28 mm. 25

1239 BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal. Andreas, Strategos (circa 550-650). Obv: Ride
r on horse, advancing to right, wearing hat and mantle; holding scroll in his right hand; s
tar in upper left field. Rev: ANDRE(QY) in cruciform monogram. For type: Zacos | 1375.
Condition: Very fine. Weight: 11,23 g. Diameter: 25 mm. 25

1240 BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 8th-9th centuries). Bartholomeo Imperial
Kandidatos. Obv: Large cruciform monogram of ©€OTOKE BOHOH. Rev: BAPOO NAO
MEw B KANA in three lines. Condition: Extremely fine. Weight: 30,57 g. Diameter: 30m
m. 50

1241 BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 8th-9th centuries). Obv: Euphemia of Ch
alkedon and St. Paisios standing facing Rev: Legend in four lines. Condition: About xtre
mely fine. Weight: 8,40 g. Diameter: 20 mm. 50
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1242 BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th-12th centuries). Konstantinos Aphra
satis Vestis, Strategos. Obv: Nimbate facing bust of St. Michael, holding trefoil scepter i
n his right hand and globe in his left. Rev: Legend in six lines. Condition: Extremely fine.
Weight: 11,40 g. Diameter: 27 mm. 100

1243 BYZANTINE Empire. Lead Seal (circa 11th-12th centuries). Obv: Patriarchal cros
s on steps, with floral ornaments springing from base. Rev: Legend in four lines. Conditi
on: Good very fine. Weight: 8,42 g. Diameter: 24 mm. 50

1244 BYZANTINE Empire. Lead Seal (circa 11th-12th centuries). Obv: Saint Nicholas
standing facing. Rev: Legend in seven lines. Condition: Near very fine. Weight: 6,05 g.
Diameter: 20 mm. 25

1245 BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th-12th centuries). Obv: Facing bust of
the Virgin Mary, orans. Rev: Legend in four lines. Condition: Very fine. Weight: 16,08 g.
Diameter: 29 mm. 25

1246 EMPIRE OF TREBIZOND. Semiautonomous Issue. Follis (12th). Obv: Stylized b
ust of Christ Pantocrator facing. Rev: Latin cross with globus and two pellets at each en
d and saltire at center Cf. CNG E- Auction 279/ 681 (Theodore Gabras?). Condition: Ver
y fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 24 mm. 25

1247 EMPIRE OF TREBIZOND. Semiautonomous Issue. Follis (12th). Obv: Stylized b
ust of Christ Pantocrator facing. Rev: Cross with floral ornaments. Sommer T.1.2. Condi
tion: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 20 mm. 25

1248 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel | Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: Saint
Eugenius standing facing, holding long cross; one pellet to outer right. Rev: Manuel stan
ding facing, holding labarum with X on shaft and akakia; one pellet to inner left. Retows
ki 68; SB 2601. Condition: Very fine. Weight: 2,79g. Diameter: 21mm. 50

1249 BULGARIA. Second Empire. lvan Sigman (1371-1395). AE Trachy. Obv: Cross p
otent, with short saltire cross at centre and three pellets in each angle. Rev: Monogram.
D&D 11.3.2. Condition: Good very fine. Weight: 1,52 g. Diameter: 20 mm. 100
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1250 ARABIA FELIX. Himyarites. '"Amdan Bayan Yahagbid (ca. AD 100-120). AR Unit.
Raydan. Obv: Male head to right with hair in long ringlets. Rev: Legend around smaller
male head to right with hair in long ringlets; behind, monogram; before, scepter. Huth 42
7- 428. Condition: Good very fine. Weight: 1,09 g. Diameter: 14 mm. 25

1251 ARABIA FELIX. Himyarites. 'Amdan Bayan Yahaqbid (ca. AD 100-120). AR Unit.
Raydan. Obv: Male head to right with hair in long ringlets. Rev: Legend around male he
ad to right with hair in long ringlets; behind, monogram; before, scepter. Huth 427- 428.
Condition: Extremely fine Weight: 1,34 g. Diameter: 13 mm. 25

1252 ARABIA FELIX. Himyarites. 'Amdan Bayan Yahagbid (ca. AD 100-120). AR Unit.
Raydan. Obv: Male head to right with hair in long ringlets. Rev: Legend around slightly s
maller male head to right with hair in long ringlets; behind, monogram; before, scepter.
Huth 427- 428. Condition: Extremely fine Weight: 1,33 g. Diameter: 15 mm. 25

1253 INDO-PARTHIANS. Gondopharid Dynasty. Gondophares. circa 40-5 BC. AE Tetr
adrachm. Obv: BAZINEQZ ZQTHPOZ YNO®EPOY. Diademed bearded bust right. Rev:
'Maharajasa Gudapharnasa tratarasa' (in Kharoshthi). Nike standing right, holding palm
frond and wreath. Senior, Indo- Scythian 213.1T. Condition: About very fine. Weight: 9,0
6 g. Diameter: 23 mm. 25

1254 BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides | (circa 170-145 BC). Obol. Baktr
a or an uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara. Obv: Diademed and draped b
ust of Eukratides | to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull's horn
and ear. Rev: BAZINEQZX EYKPATIAQY Caps of the Dioskouroi, each with palm frond;
below, monogram. HGC 12, 139. Condition: Very fine. Weight: 0,45 g. Diameter: 10 m
m. 25

1255 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos | Soter (circa 180-160 BC). Square
AR Drachm. Obv: BAZIAEQX ATTOAAOAOTOY ZQTHPOZ. Elephant standing right; mo
nogram below. Rev: 'Maharajasa Apaladatasa tradarasa' (in Kharosthi). Zebu standing r
ight; monogram below. Bopearachchi 4G; HGC 12, 119. Condition: Very fine. Weight: 2,
29 g. Diameter: 15x15 mm. 25

1256 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander | Soter (circa 155-130 BC). Square A
E. Uncertain mint in Paropamisadai or Gandhara. Obv: BAZIAEQY >QTHPOX MENAN
APOY. Head of elephant right, wearing bell around neck. Rev: 'Maharajasa tratarasa Me
namdrasa' (in Kharoshti). Club of Herakles; monogram to left, A to right. Bopearachchi 2
8E; HGC 12, 197. Condition: Near very fine. Weight: 2,80 g. Diameter: 13x13 mm. 25
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1257 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Antialkidas Nikephoros (circa 130-120 BC). Squ
are AE. Obv: BAZIAEQZ NIKHOOPOY ANTIAAKIAOY. Draped bust of Zeus right. Rev:
'Maharajasa jayadharasa Antialkidasa' (in Kharosthi). Piloi of the Dioskouroi with two pal
m fronds between them; monogram below left pilos. Bopearachchi 17B; HGC 12, 263.
Condition: About very fine. Weight: 7,37 g. Diameter: 12x20 mm. 25

1258 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Philoxenos Aniketos (circa 125-110 BC). Squar
e AE. Obv: BAZIAEQX ANIKHTOY ®IAOXENOY. Tyche standing left, raising right hand,
holding cornucopia in left. Rev: 'Maharajasa apadihatasa Philasinasa' (in Kharosthi). Bul
| standing right. Bopearachchi 10; HGC 12, 274. Condition: Very fine. Weight: 7,17 g. Di
ameter: 17x19 mm. 25

1259 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Hermaios Soter (circa 105-90 BC). Square AE.
Obv: BAZINEQY 2QTHPOX EPMAIQY. Radiate and draped bust of Zeus—Mithras right.
Rev: 'Maharajasa tratarasa Hiramayasa' (in Kharosthi). Horse standing right, with forele
g raised; monogram below. Bopearachchi 9C; HGC 12, 297. Condition: Very fine. Weig
ht: 7,79 g. Diameter: 19x20 mm. 25

1260 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Agathokleia and Strato | (circa 105-85/0 BC). S
quare AE, uncertain mint in Gandhara. Obv: BAZIAIZZHZ ©OEOTPOINOY ATA©OKAEIA
> Draped bust of Athena to right, wearing crested Boiotian helmet. Rev: 'Maharajasa tra
tarasa dhramikasa Stratasa' (in Karoshti). Herakles seated left on rock, holding club in h
is right hand; to left, monogram. Bopearachchi 3A. HGC 12, 317. Condition: Very fine.
Weight: 7,13 g. Diameter: 18x20 mm. 25

1261 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Strato | Soter (circa 105-85/0 BC). Square AE.
Obv: BAZINEQY ZQTHPOZX XTPATONOZ. Draped bust of Herakles right; club over sho
ulder. Rev: 'Maharajasa tratarasa Stratasa' (in Karoshti). Nike advancing right, holding p
alm frond and wreath; monogram to right. Cf. Bopearachchi Série 29; HGC 12, 350. Co
ndition: About very fine. Weight: 6,90 g. Diameter: 13x20 mm. 25

1262 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos Il Soter Philopator Megas (circa 80-
65 BC). AE. Obv: BAZINEQZX XQTHPOZX AMTOAAOAOTOY. Apollo standing right, with q
uiver over shoulder, holding arrow; monogram to left. Rev: 'Maharajasa tradarasa Apala
datasa' (in Kharosthi). Tripod; di and nam in Kharosthi flanking. Bopearachchi 6D; HGC
12, 393. Condition: Very fine. Weight: 16,16 g. Diameter: 27 mm. 25

1263 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos Il Soter Philopator Megas (circa 80-
65 BC). Square AE. Obv: BAZIAEQX >QTHPOZ KAI ®INOMNATOPOX ANOAAOAOTO
Y. Apollo standing to right, holding bow and arrow. Rev: 'Maharajasa tratarasa Apaladat
asa' (in Karosthi). Tripod; monogram to right. Bopearachchi 17A; HGC 12, 405. Conditio
n: About very fine. Weight: 5,32 g. Diameter: 16x22 mm. 25
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1264 INDO-SKYTHIANS. Spalirises (circa 70-58 BC). Square AE. Obv: BACIAEWC B
ACINEWN METAAQY CIAAIPICOY. Spalirises standing front, head to left, holding elep
hant goad in his right hand and bow and whip in his left. Rev. 'Maharajasa mahatakasa
Spalirishasa’' (in Karoshti). Radiate Zeus seated facing on throne, raising his right hand
and holding scepter in his left; to right, wheel. HGC 12, 621. Senior 73.1. Condition: Ver
y fine. Weight: 8,62 g. Diameter: 21x21 mm. 25

1265 INDO-SKYTHIANS. Vonones (circa 85-65 BC), with Spalahores. Square AE. Ob
v: 'Maharahabhrata dhramikasa Spalahorasa' (‘of the Great King's Brother, Spalahores t
he Just' in Kharoshthi). Athena standing front, head to left, raising her right hand and hol
ding shield in her left with spear behind. Rev: BAZIAEQX BAZINEQN MEFTAAOY ONQN
QY. Herakles standing facing, placing his right hand on his head and holding club, lion s
kin in his left. HGC 12, 614. Condition: Good fine. Weight: 7,75 g. Diameter: 12x23 mm.

25

1266 INDIA. Mauryan Empire. Karshapana (circa 2nd century BC). Obv: Five punche
s: bull standing to right, three-arched hill, two six-armed symbols with arrows and taurin
es and an uncertain symbol. Rev: Blank except for the 'Taxila' symbol. Cf. Gupta & Hard
aker, Punchmarked Coinage of the Indian Subcontinent, 574. Condition: Very fine. Weig
ht: 3,33 g. Diameter:13x17 mm. 25

1267 INDIA. Mauryan Empire. Karshapana (circa 2nd century BC). Obv: Five punche
s: bull standing to left, three-arched hill, sun, six-armed symbo with arrows and taurines
and an uncertain symbol. Rev: Blank except for the 'Taxila' symbol. Cf. Gupta & Hardak
er, Punchmarked Coinage of the Indian Subcontinent, 574. Condition: Very fine. Weight:
3,42 g. Diameter:12x13 mm. 25

1268 INDIA. Mauryan Empire. AR Mashaka (circa 2nd century BC). Obv: Taxila symbo
I. Rev: Blank. Condition: Very fine. Weight: 0,14 g. Diameter: 4 mm. 25

1269 INDIA. Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage). AE 1/2 Unit (circa 2nd cent
ury BC). Obv: Three-arched hill with crescent on top. Rev: Taurine symbol and three-arc
hed hill with crescent on top. Condition: Very fine. Weight: 1,77 g. Diameter: 14 mm. 25

1270 KUSHAN EMPIRE. Vima Takhto (Soter Megas) (circa 55-105). AE Tetradrachm.
Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Rev: BACI
AEYC BACINAEwN CwTHP METAC. King on horseback right, holding whip, tamgha to ri
ght. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 20 mm. 25
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1271 SASANIANS. Varahran V (420-438) Drachm. AW mint. Gobl pl. 13, 208. Conditio
n: Very fine. Weight: 4,17 g. Diameter: 29 mm. 25

1272 SASANIAN KINGS. Khosrau I, 591-628. Follis. Obv: dd NN hERACLIuS Et hER
A CONST PP A Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each crowned an
d holding cross-tipped scepter in right hand; cross above. Rev: Large M, cross above, A
below, ANNO XII across fields; THEUPO below. Cf. Sear 805 (for prototype). Pottier Cla
ss IV(2), 59.1. Imitating a Byzantine follis of Heraclius with Heraclius Constantine, Theo
upolis (Antioch), RY 12 (621/2). Struck during the Sasanian occupation of Syria, 610-62
9. Condition: Very fine. Weight: 9,88 g. Diameter: 27 mm. 50

1273 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. YZ (Yazd) mint, year 1. First crow
n without wings. Gobl pl. 13, 208. Condition: Very fine. Weight: 3,25g. Diameter: 33mm.
50

1274 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. AW mint, year 4. Condition: Very f
ine. Weight: 4,06g. Diameter: 32mm. 25

1275 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. PL mint, year 30. Condition: Very
fine. Weight: 4,04g. Diameter: 32mm. 25

1276 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. YZ mint, year 31. Condition: Very
fine. Weight: 3,80g. Diameter: 33mm. 25

1277 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. WYH mint, year 30. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.88g. Diameter: 31mm. 25
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1278 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. GD mint, year 10. Condition: Very
fine. Weight: 4,14g. Diameter: 31mm. 25

1279 SASANIANS. Khusro Il (AD 591-628) Drachm. DL mint, year 25. Condition: Very
fine. Weight: 4,10g. Diameter: 32mm. 25

1280 SASANIANS. Ardashir Ill (628-630). Drachm. ST (Istakhr) mint, year 1. Gébl 1/1.
Condition: Good very fine. Weight: 4,14g. Diameter: 31mm. 50

1281 TABARISTAN. Dabwayhid Ispahbads. Datburjmihr (AD 731-739). Hemidrachm
(PYE 79/ AH 112/ AD 737-8). Album 51. Condition: Good very fine. Weight: 1,96g. Diam
eter: 22mm. 25

1282 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Khalid b. Barmak (AH 149-155 / AD
766-771). Hemidrachm (PYE 110/ AD 761.). Album 54; Malek 59. Condition: Very fine.
Weight: 1,93g. Diameter: 23mm. 25

1283 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Sa'id b. Da'laj (AH 160-162 / AD 776
-778). Hemidrachm (PYE 127/ AH 162/ AD 778-9). Malek 85; Album 58. Condition: Very
fine. Weight: 1,91g. Diameter: 22mm. 25

1284 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Yahya ibn Mikhnaq (AH 162-164/ A
D 779-781). Hemidrachm, year 130 (AH 165). Obv: Sasanian style bust to right; behind
head, standard AFZUT GDH, name 'Yahya' in Kufic in front of face; in outer margin, AP
D / NWKW (goodness and good deed in Pahlawi) and floral ornaments. Rev: Sasanian f
ire altar with attendants. mint to the right and date to the left. Album 60. Very rare. Condi
tion: Very fine. Weight: 1,78g. Diameter: 21mm. 75

1285 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Jarir (AH 170-172 / AD 786-788). He
midrachm (PYE 135/ AH 170/ AD 786-7). Malek 94; Album 63. Condition: Extremely fin
e. Weight: 2,04g. Diameter: 22mm. 25
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1286 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Hant (PYE 136-140 / AH 171-175/
AD 787-791). Hemidrachm (PYE 138). Malek 114. Condition: About extremely fine. Wei
ght: 1,89g. Diameter: 21mm. 25

1287 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Muqatil (PYE 136-141/ AH 172-176
/ AD 788-792). Hemidrachm (PYE 139). Malek 124. Condition: Good very fine. Weight:
2,09g. Diameter: 21mm. 25

1288 ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Sulayman ibn Musa (AH 170-172/ A
D 787-789). Hemidrachm (PYE 137/ AH 172/ AD 788). Obv: Sasanian style bust to righ
t; behind head, standard AFZUT GDH, name 'Yahya' in Kufic in front of face; in outer m
argin, APD / NWKW (goodness and good deed in Pahlawi) and floral ornaments. Rev: S
asanian fire altar with attendants. mint to the right and date to the left. Album 65. Conditi
on: About extremely fine. Weight: 2,26g. Diameter: 24mm. 25

1289 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 5 Dirhams or 1/2 Ugiya.
Bronze. A Barrel shaped Umayyad or Abbasid coin weight ; inscription in Kufic on top an
d bottom. Condition: Very fine Weight: 14,35 g. Diameter: 14 mm. 50

1290 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 2 Dirhams . Bronze. A S
quare shaped Umayyad or Abbasid coin weight ; inscription in Kufic on top, two concent
ric circles on bottom. Condition: Very fine Weight: 14,35 g. Diameter: 10x12 mm. 25

1291 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 1 Mithqal. Bronze. A cyli
ndric Umayyad or Abbasid coin weight ; inscription in Kufic on top and bottom. Conditio
n: Very fine Weight: 4,09 g. Diameter: 11 mm. 25

1292 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 1 Dirham. Bronze. A squ
are shaped Umayyad or Abbasid coin weight ; inscription in Kufic on top and bottom. Co
ndition: Good very fine Weight: 2,89 g. Diameter: 9x9 mm. 75
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1293 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids 10 Qirat AE weight. Obverse inscrip
tion: ,Made by Muhammad b. Ahmad*; reverse: blank with 2 dots. Condition: Very fine.
Weight: 2,00 g. Diameter: 11 mm. 25

1294 |SLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids 10 Qirat AE weight. Inscription in K
ufic on top. Condition: Very fine. Weight: 2,03 g. Diameter: 12 mm. 25

1295 |ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids 5 Qirat AE weight. Square shaped; i
nscription in Kufic on top. Condition: Very fine. Weight: 0,91 g. Diameter: 8x8 mm. 50

1296 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids 5 Qirat AE weight. Square shaped:; i
nscription in Kufic on top. Condition: Very fine. Weight: 0,92 g. Diameter: 8x8 mm. 50

1297 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 1/2 Dirham. Bronze. A sq
uare shaped Umayyad or Abbasid coin weight ; Ma'din Wafin in Kufic on top. Condition:
Very fine Weight: 1,32 g. Diameter: 10x8 mm. 25

1298 ISLAMIC WEIGHTS. Umayyads or Abbasids. Weight of 1/4 Dirham. Bronze. Irre
gular shaped; Ma'din Wafin in Kufic on top. Condition: Very fine Weight: 0,65 g. Diamete
r: 8 mm. 25

1299 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of 50 Dirhams
or 5 Ugiya. Bronze. An impressive Seljuk or Beylik coin weight in the form of a polyhedr
on with truncated ends; all faces covered with numerous 'bird's eye' motives. Cf. Silitke
127 (20 dirhams). Condition: Near very fine. Weight: 147 g. Diameter: 34 mm. 75

1300 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of 20 Dirhams
or 2 Ugiya. Bronze. A Seljuk or Beylik coin weight in the form of a polyhedron with trunc
ated ends; all faces covered with numerous 'bird's eye' motives. Silitke 127. Condition:
Good very fine. Weight: 58,54 g. Diameter: 23 mm. 50
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1301 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of 10 Dirhams
or 1 Ugiya . Bronze. A Seljuk or Beylik coin weight in the form of a polyhedron with trunc
ated ends; all faces covered with numerous 'bird's eye' motives. Cf. Silifke 127 (20 dirha
ms). Condition: Very fine. Weight: 29,14 g. Diameter: 18 mm. 25

1302 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of 5 Dirhams o
r 1/2 Uqgiya . Bronze. A Seljuk or Beylik coin weight in the form of a polyhedron with trun
cated ends; all faces covered with numerous 'bird's eye' motives. Cf. Silitke 127 (20 dirh
ams). Condition: Very fine. Weight: 14,48 g. Diameter: 14 mm. 25

1303 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of 1 Dirham or
1/5 Uqgiya. Bronze. A square shaped Seljuk or Beylik coin weight; concentric circles on t
op and bottom. Condition: Very fine. Weight: 2,82 g. Diameter: 10x10 mm. 25

1304 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of uncertain st
andard. Bronze. A barrel shaped Seljuk or Beylik coin or commercial weight. Condition:
Very fine. Weight: 24,54 g. Diameter: 18 mm. 25

1305 ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial weight of uncertain st
andard. Bronze. A Seljuk or Beylik coin weight in the form of a polyhedron with truncate
d ends; all faces covered with one 'bird's eye' motive. Condition: Very fine. Weight: 5,14
g. Diameter: 11 mm. 25

1306 ISLAMIC. Umayyads. Ibn al-Ash'ath ('Abd al-Rahman ibn Muhammad). Rebel (A
H 80-84 / AD 699-704). Drachm. Arab-Sasanian type. SK (Sistan/Sijistan) mint. Dated A
H 82 in Pahlavi (AD 701/2). Obv: Crowned Sasanian style bust right; bismillah and rabbi
in Arabic in outer margin. Rev: Fire altar with ribbons and attendants. Malek, Arab-Sasa
nian 1050-4; Album 38A; ICV 52. Condition: About extremely fine. Weight: 4,03 g. Diam
eter: 30 mm. 50

1307 ISLAMIC. Umayyads. Arab- Byzantine types. AE Fals (AD 650s-670s). Mint nam
e KAP, derived from Carthago. Obv: Imperial bust facing, holding globus cruciger. Rev:
Large M between A/N/O — X/Y/II, cross above, " below, KAP in exergue. Album 3506; S
ICA 528. Condition: Near very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 23 mm. 25
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1308 ISLAMIC. Umayyads. Arab- Byzantine types. AE Fals (ca. AD 660- 680). Damas
cus mint. Obv: Byzantine style standing emperor, holding long cross and globus crucige
r; palm branch on T to left. Rev: Large M; monogram above, ANO X/T/ll flanking, AAM b
elow. Walker 7 var. (bird on standard); SICA 560 var. (same); DOC 46-51. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4,12 g. Diameter: 18 mm. 25

1309 ISLAMIC. UMAYYADS. Arab- Byzantine types. AE Fals, bilingual series (ca. AD
660- 680). Dimashqg (Damascus) mint. Obv: Byzantine style standing emperor, holding |
ong cross and globus cruciger; palm branch to left; ANAOC(sic!) to right. Rev: Large M ;
above, cross; below, inverted crescent with short line below; around, Arabic legend read
ing darb dimashq ja'iz (current issue Dimashq). Condition: Very fine. Weight: 2,22 g. Dia
meter: 18 mm. 25

1310 ISLAMIC. UMAYYADS. Arab- Byzantine types. AE Fals (AD 670s-680s). Tartus
(Antarados). Obv: Imperial bust facing, holding globus cruciger in her right hand; to left,
K/A/N/OIN (‘good' in Greek); to right, 'tayyib' (‘good' in Kufic). Rev: Large M with addition
al letters (ANTAPAAOY in monogram form); to left, crescent; in exergue, tayyib ('good' i
n Kufic). Goodwin&Gyselen, p. 53, 16 var. (star on reverse). Condition: Near very fine.
Weight: 3,84 g. Diameter: 19 mm. 25

1311 ISLAMIC. UMAYYADS. Standing Caliph types. AE Fals (AH 74-80). Ma'arrat Misr
in. Obv: Caliph standing facing, placing his right hand on the pommel of his sword and
whip hanging from his right elbow; downwards to left, Amir al-Mu'minin (Commander of t
he Faithful in Kufic); downwards to right, Khalifat Allah (Caliph of Allah in Kufic). Rev: Tr
ansformed cross standing on three steps; in right field, ma'arrat in Kufic; in left field, mis
rin in Kufic; around, part of the first Kalima reading la ilaha illa Allah wahdahu Muhamm
ad Rasul Allah (There is no God but Allah alone, Muhammad is the Prophet of Allah in K
ufic). Album 675. DOCAB 125. Condition: Good very fine. Weight: 3,92 g. Diameter: 20
mm. 50

1312 ISLAMIC. UMAYYADS. Standing Caliph types. AE Fals (AH 74-80). Harran (Carr
hae). Obv: Caliph standing facing; downwards to left, Muhammad in Kufic; downwards t
o right, Harran in Kufic. Rev: Transformed cross standing on three steps; in field to left,
monogram of AH or HA; downwards to right, Muhammad in Kufic; in exergue, | S. Good
win, Standing Caliph Coinage, Harran, 415; SICA |, 687. Very well preserved specimen
of this rare issue. Condition: About extremely fine Weight: 3,26 g. Diameter: 19 mm. 100

1313 ISLAMIC. UMAYYADS. Anonymous. AE Fals (ca. 80's AH). Manbij. Obv: 4 ilaha
/illa l1ah / wahdahu in single circle with extensions. Rev: muhammad / rasdl / allah in cir
cle, indication of the mint counterclockwise in marginal legend. Bone 142 Walker - Cond
ition: Very fine. Weight: 3,91g. Diameter: 22mm. 25
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1314 ISLAMIC. UMAYYADS. Temp. Hisham ibn 'Abd al-Malik. AE Fals (AH 110). Wasi
t. Condition: Very fine Weight: 2,10 g. Diameter: 20 mm. 25

1315 ISLAMIC. UMAYYADS. Temp. Hisham ibn Abd al-Malik. Dirham (AH 115). Wasit.
Album 137 Condition: Extremely fine. Weight: 2,82g. Diameter: 28mm. 50

1316 ISLAMIC. UMAYYADS. Temp. Hisham ibn 'Abd al-Malik. AE Fals (AH 120). Wasi
t. Walker 941. Condition: Very fine Weight: 2,12 g. Diameter: 20 mm. 25

1317 ISLAMIC. UMAYYADS. Temp. Hisham ibn 'Abd al-Malik. AE Fals (AH 120). Wasi
t. Walker 941. Condition: Very fine Weight: 2,60 g. Diameter: 19 mm. 25

1318 ISLAMIC. UMAYYADS. Hisham bin Amro (AH 129-132). AE Fals. al-Mawsil. Nutz
el 2267; Rotter 12. Condition: Very fine Weight: 3,79 g. Diameter: 21 mm. 25

1319 ISLAMIC. ABBASIDS. temp. Al-Mansur. AE Fals (AH 157), citing al-Amir Musa a
nd Ahmad. Qinnasrin. Album 290. Condition: Very fine Weight: 6,37 g. Diameter: 22 m
m. 25

1320 [ISLAMIC. ABBASIDS. Amir Abbas b. Muhammad (AH 132-142). AE Fals. Al- Jazi
ra. Album 304. Condition: Very fine Weight: 4,51 g. Diameter: 21 mm. 25

1321 [ISLAMIC. ABBASIDS. Governor, Ismail bin Ali (AH 133-142). AE Fals (no year b
ut attributed to AH 140). Al Mawsil. Album 338. Condition: Good very fine. Weight: 4,44
g. Diameter: 22mm. 25
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1322 |ISLAMIC. ABBASIDS. AL Mansur (AH 136-158). AE Fals (AH 146). Kufa. Conditi
on: Very fine Weight: 2,59 g. Diameter: 18 mm. 25

1323 ISLAMIC. ABBASIDS. Al-Mahdi (AH 158-169). AE Fals. Al Basra. Condition: Very
fine Weight: 2,71 g. Diameter: 17 mm. 25

1324 |ISLAMIC. ABBASIDS. Al-Mahdi (AH 158-169). AE Fals. Al Kufa. Album 306. Con
dition: About very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 18 mm. 25

1325 |ISLAMIC. Danishmendids (Sivas). Amir Ghazi. AH 497-528 / AD 1104-1134. AE
Dirham. Local issue. Obv: Facing bust of Christ Pantocrator; IC- XC. Rev: uUZUL/ UTII
€/ IUZUr (sic!) in three lines. Cf. Whelan Type A, 1-2; Album 1237. Condition: About ver
y fine. Weight: 5,45 g. Diameter:25 mm. 25

1326 ISLAMIC. Saldugids. 'lzz al-Din Saltug, AH 523-563 / AD 1129-1168. Fals. Erzuru
m (Theodosiopolis). Obv: Imperial figure standing facing on the left, and figure, in militar
y attire, standing facing on the right, holding sword in his left hand; both holding betwee
n them patriarchal cross set up on three steps. Rev: Legend citing the Seljug Sultan Ma
s'ud ibn Muhammad as overlord, in Arabic. Album 1890. Condition: Very fine. Weight: 5,
38 g. Diameter: 22 mm. 25

1327 ISLAMIC. Artugids (Mardin). Qutb al-Din II-Ghazi Il. AH 572-580 / AD 1176-1184.
/A Dirhem. Obv: Two Byzantine-style diademed and draped facing busts, resembling th
e coins of Heraclius and his son; AH date in margin. Rev: Name of Abbasid caliph, parti
al mint formula and name and pedigree of Qutb al-Din II-Ghazi Il in five lines across fiel
d and in margins. Spengler & Sayles 32. Condition: Very fine. Weight: 14,21g. Diamete
r: 32mm. 50

1328 ISLAMIC. Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulug Arslan (AH 580-597 / AD 1184-
1200). AE Dirham (AH 589). Obv: Three figures standing around one figure seated to lef
tin attitude of mourning (apparently over the death of Saladin). Rev: Name and titles of
Abbasid caliph in three lines; name and title of Ayyubid overlord, Saif al-Din Abu Bakr in
margins; name and titles of Husam al-Din Yuluqg Arslan and AH date in outer margin. Sp
engler & Sayles 35.1. Condition: Very fine. Weight: 12,46g. Diameter: 31mm. 50
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1329 ISLAMIC. Artugids (Mardin). Husam al-Din Yulug Arslan (AH 580-597 / AD 1184-
1200). AE Dirham (AH 589). Obv: Three figures standing around one figure seated to lef
tin attitude of mourning (apparently over the death of Saladin). Rev: Name and titles of
Abbasid caliph al-Nasir in five lines; in the outer margin, name and title of the Ayyubid o
verlord, Saif al-Din Abu Bakr. Spengler & Sayles 35.2. Condition: Very fine. Weight: 13,0
0g. Diameter: 31mm. 50

1330 ISLAMIC. Artugids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan, AH 597-637 / AD 1200-12
39. AE Dirham. Obv: Draped bust facing slightly left; around in Kufic, 'Nasir al-Dunya wa
al-Din Artuq Arslan Malik Diyarbakr'. Rev: Legend in Kufic in five lines, 'Abu I'Abbas Ah
mad / al Aasir li-Ain Allah / amir al-Mu'minin / al-Malik al-Adil Abu / Bakr ibn Ayyub'. Spe
ngler & Sayles 40. Condition: Good very fine. Weight: 6,33 g. Diameter: 23 mm. 50

1331 ISLAMIC. Artugids (Mardin). Nasir al-Din Artug Arslan. AH 597-637 / AD 1200-12
39. A& Dirham (AH 628). Obv: Turkish male figure, crosslegged, seated facing on low, q
uadrate platform, resting hand on thigh and holding globus; stars flanking head; Artuqgid
tamgha below; name of Nasir al-Din Artuq Arslan to outer right and left. Rev: Names an
d titles of Abbasid caliph and Ayyubid overlord in five lines; AH date to outer right and lef
t. Spengler & Sayles 46. Condition: About very fine. Weight: 6,25g. Diameter: 28mm. 25

1332 ISLAMIC. Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan. AH 597-637 / AD 1200-12
39. &£ Dirham. Obv: Male figure seated facing with legs crossed, resting hand on thigh
and holding globus in left; name and titles of Rum Seljuk overlord around. Rev: Names
and titles of Abbasid caliph al-Mustansir and Nasir al-Din Artuq Arslan in five lines; mint f
ormula and AH date in margins. Spengler & Sayles 48. Condition: Near very fine. Weigh
t: 7,92g. Diameter: 24mm. 25

1333 ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqgids (Mardin). AE Fals. Later pri
vate issue or imitation of al-Salih Salih I, (AH 712-765) with barbarous legends and sun
face. Zeno.ru #122035. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 1,86 g. D
iameter: 16 mm. 25

1334 ISLAMIC. Zangids (al-Mawsil). Qutb al-Din Mawdud. AH 544-565 / AD 1149-117
0. &£ Dirhem (AH 555). Obv: Draped bust facing slightly left, wearing hair in fore-knot; t
wo winged creatures above, date flanking. Rev: Name and titles of Mawdud in five lines
and continuing into margins. Spengler & Sayles 59.1. Condition: Very fine. Weight: 10,5
8g. Diameter: 28mm. 50

1335 ISLAMIC. Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu. AH 631-657 / AD 1234-1259. AE Dirham (A
H 631). al-Mawsil mint. Obv: Pearl-diademed head left; star below chin; all within pellete
d quadrate border; mint formula and AH date in margins Rev: Name and titles of Abbass
id in four lines; name and titles of Badr al-Din Lu'lu and Ayyubid overlords in outer margi
n. Spengler & Sayles 68. Condition: Very fine. Weight: 7,20g. Diameter: 23mm. 25

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 < 4 June 2023

1336 ISLAMIC. Zengid Atabegs of Halab. Al-Salih Isma’il. AH 569-577/AD 1174-1181.
/A Dirham (AH 571). Obv: Pearl-diademed, draped, and cuirassed Roman-style bust rig
ht; mint name and AH date around Rev: Names and titles of Abbasid Caliph al-Mustadi
and Al-Salih Isma'il in five lines across field. Spengler & Sayles 76. Condition: Very fine;
earthen highlights. Weight: 4,22g. Diameter: 20mm. 25

1337 ISLAMIC. Zengid Atabegs of Halab. Al-Salih Isma'’il. AH 569-577/AD 1174-1181.
/A Dirham (AH 571). Obv: Pearl-diademed, draped, and cuirassed Roman-style bust rig
ht; mint name and AH date around Rev: Names and titles of Abbasid Caliph al-Mustadi
and Al-Salih Isma'il in five lines across field. Spengler & Sayles 76. Condition: Very fine;
areas of weakness. Weight: 3,66g. Diameter: 21mm. 25

1338 ISLAMIC. Zangids (Sinjar). 'Imad al-Din Zangi Il. AH 566-594 / AD 1170-1197. AE
Dirham (struck AH 581-584). Obv: Double-headed eagle with wings displayed; tamgha
on breast; mint formula and AH date in outer margin. Rev: Name, titles, and genealogy
of 'Imad al-Din Zangi Il in six lines; Zangid tamghas in outer left and right margins. Spen
gler & Sayles 79. Condition: Very fine. Weight: 6,45g. Diameter: 23mm. 25

1339 ISLAMIC. Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad. AH 594-616 / AD 1197-121
9. /&£ Dirham (AH 596). Obv: Bareheaded, draped, and cuirassed male Roman-style bu
st left, holding spear or scepter over shoulder and shield; tamgha before, mint name an
d AH date around. Rev: Names and titles of Abbasid caliph al-Nasir and Qutb al-Din Mu
hammad bin Zengi in five lines across field; name continued to right and left; Zengid ta
mgha in exergue. Spengler & Sayles 81. Condition: Very fine. Weight: 9,60g. Diameter:
25mm. 25

1340 ISLAMIC. llkhans. Abu Said (AH 716-736). 2 Dirhams. Type D. Erzincan mint (A
H 723). Condition: About extremely fine. Weight: 3,62 g. Diameter: 20 mm. 25

1341 ISLAMIC. llkhans. Abu Said (AH 716-736). 2 Dirhams. Type F. Tabriz mint (AH 7
23). Condition: Extremely fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 21 mm. 25

1342 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Dirham in the name of llkhan Abu Said (AH 716-73
6). Mihrab type. Uncertain mint. Condition: Good very fine. Weight: 1,70 g. Diameter: 23
mm. 25
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1343 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Dirham in the name of llkhan Abu Said (AH 716-73
6). Type C. Tabriz mint(?). Cf. Zeno.ru #308835 Condition: About extremely fine. Weigh
t: 1,69 g. Diameter: 23 mm. 25

1344 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Dirham in the name of llkhan Abu Said (AH 716-73
6). Type D. Baybirt mint (AH 72?). Zeno.ru #119088 Condition: Good very fine. Weight:
1,74 g. Diameter: 19 mm. 25

1345 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Dirham in the name of llkhan Abu Said (AH 716-73
6). Type D. Samsun mint. Zeno.ru #119088 Condition: Very fine. Weight: 1,83 g. Diamet
er: 23 mm. 25

1346 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. 1 Dirham in the name of llkhan Abu Said (AH 716-7
36). Type F. Samsun mint(?). Cf. Zeno.ru #135742. Condition: About extremely fine. We
ight: 1,81 g. Diameter: 19 mm. 25

1347 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. 2 Dirhams in the name of llkhan Abu Said (AH 716-
736). Type F. Baybirt mint. Condition: Very fine. Weight: 2,94 g. Diameter: 23 mm. 25

1348 ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Uncertain Akce (ca. 8th century AH). Countermark:
Trilobe containing three pellet within circular border. Condition: Very fine. Weight: 1,62
g. Diameter: 19 mm. 25

1349 ISLAMIC. Eretnids. Muhammad b. Eretna (AH 753-767). Akce (AH 761). Erzinca
n. Countermark on obverse. Cf. Zeno.ru #90069. Condition: Extremely fine. Weight: 1,7
3 g. Diameter: 19 mm. 25

1350 ISLAMIC. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782). Akce (AH 628). Bayburt. Three Lillah ¢
ountermarks on reverse. Condition: Very fine. Weight: 1,69 g. Diameter: 21 mm. 25
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1351 ISLAMIC. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782). Akce. Two Lillah countermarks on obv
erse. Cf. Zeno.ru #118080. Condition: Good very fine. Weight: 1,63 g. Diameter: 20 m
m. 25

1352 |ISLAMIC. Eretnids. Ali Beg (AH 768-782). Erzincan. Akce. AH (6)28. Two Lillah's
and one additional countermark attributed to Jalayirid Husayn Khan (AH 776-784). For ¢
ountermark: Zeno.ru #307564. Condition: Extremely fine. Weight: 1,68 g. Diameter: 20
mm. 50

1353 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Abbasids. Hammad al-Barbari (AH 184-194).
San'ani Dirham (AH 184). San'a. Lowick cf. 548 (AH 185); Peli 3.4 var. Ex Dr. Busso Pe
us Nachfolger, Auction 421/1365 (2017). Condition: Very fine; rough flan. Weight: 1,27g.
Diameter: 25

1354 |ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Abbasids. Al-Mu'tadid billah (AH 279-289). Su
daysi dirham (AH 287?3). San'a. Peli 12.6. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1
377 (2017). Condition: Very fine; scratches. Weight: 0,47g. Diameter: 25

1355 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. An-Nasir li-dini llah Ahmad ibn Y
ahya (AH 301-320). Sudaysi dirham (no date). Bakka? Ex Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1389 (2017). Condition: Very fine; two holes. Weight: 0,35g. Diameter: 25

1356 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. An-Nasir li-dini llah Ahmad ibn Y
ahya (AH 301-320). Sudaysi dirham (no date). Sa'da. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, A
uction 421/1395 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 0,29g. Diameter: 25

1357 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. Al-Mans0r billah al-Qasim ibn 'A
It al-Tyant (AH 388-393). Sudayst dirham (no date). San'a. Peli 19.3 Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1401 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 0,38g. Diamete
r: 50

1358 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Posthumou
s coinage in the name of al-Mansar 'Abd-allah ibn Hamza (AH 583-614). Mansuri dirha
m (AH 620). 'Azzan. Lowick cf. 1983 no. 1 for type Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Aucti
on 421/1414 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,48g. Diameter: 50
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1359 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Posthumou
s coinage in the name of al-Mansar 'Abd-allah ibn Hamza (AH 583-614). Mansari dirha
m (AH 638). Kuhlan. Lowick cf. 1983 no. 9. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/
1420 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,60g. Diameter: 50

1360 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Al-Mutawak
kil ‘ala llah Ahmad (AH 623-656), naming him as heir to his father al-Mansar. Mans(ri di
rham (AH 641). Birash. ,Among the five places called Birash listed in the Mu'jam al-buld
an wa l-gaba'il al-yamaniya, p. 66, the castle in the West of the territory of the Hashid tri
be is probably meant.” Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1426 (2017). Conditi
on: About extremely fine. Weight: 1,69g. Diameter: 50

1361 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Al-Muntasir
billah Sarim ad-din D&'0d (AH 656-689). Mansari dirham (AH 660). Zafar. Lowick cf. 19
83 no. 4 for type. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1432 (2017). Condition: A
bout extremely fine. Weight: 1,62g. Diameter: 50

1362 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. Al-Mahdi Ahmad ibn al-Husayn
(AH 646-655). Mahdawi dirham (AH 649). Dharwa. Lowick cf. 1983 p. 136 and 138; Nt
zel cf. p. 154 no. 93 (AH 655). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1437 (2017).
Condition: Extremely fine; plenty of hornsilver. Weight: 1,95g. Diameter: 50

1363 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. Al-Mahdi Ahmad ibn al-Husayn
(AH 646-655). Quarter mahdawi dirham or 1/6 dirham qifla undated. Ta'izz. Checklist 10
85A var. Extremely rare and unpublished ,The mint is of course not Ta'izz in the lower Y
aman, but a place of the same name near Sa'da, mentioned several times in the Kitab a
s-simt, see Smith, Ayyubids Il p. 208.“ Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1444
(2017). Condition: Good very fine; slightly chipped on edge. Weight: 0,41g. Diameter: 50

1364 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. Al-Mans(r 'Ali ibn Salah ad-din
Muhammad (AH 793-840). Franctional dirham of normal dirham size date and mint unre
adable. ,This dirham resembles in fabric the dirhams of al-Wathiq, struck in San'a in 75
0 H. It may be necessary to consider an earlier date for this al-Mans(r than the dates gi
ven in Fuad Ayman Fu'ad Sayyid's lists of rulers of the Yemen p. 407 or alternatively the
dirhams of al-Wathiq, who died only in 793 H. in San'a were struck much later than their
date suggests.” Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1451 (2017). Condition: Ver
y fine; Some holes cut by striking trough the paperthin flan. Weight: 0,59g. Diameter: 25

1365 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. Al-Mu'izz Nasir ad-din Isma'il ibn Tu
ghtekin, (AH 593-598). Half dirham (AH 595). Zabid. Cf. Album, Checklist A1094 Extrem
ely rare and possibly unpublished Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1463 (20
17). Condition: Very fine; edge chipped Weight: 0,97g. Diameter: 25
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1366 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. An-Nasir Abl I-Muzaffar Najm ad-di
n Ayyab ibn Tughtekin (AH 598-611). Dirham (AH 600). Ad-Dumluwa. Ex Dr. Busso Peu
s Nachfolger, Auction 421/1468 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,08g. Diame
ter: 50

1367 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. Al-Mas'(d Salah ad-din Ydsuf ibn al
-Kémil Muhammad (AH 612-626). Dirham (AH 617?). San'a, with the name of the caliph
an-Nasir and postumous reference to his grandfather, the sultan al-'Adil Abt-Bakr (m. A
H 615). Balog 989; Album, Checklist 1096.1. Very rare with this posthumous reference a
nd this caliph. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1472 (2017). Condition: Goo
d very fine. Weight: 1,95g. Diameter: 50

1368 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. Al-Mas'(d Salah ad-din Ydsuf ibn al
-Kémil Muhammad (AH 612-626) Dirham (AH 627). 'Adan, with the name of the caliph a
I-Mustansir. Balog 1006 Var. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1479 (2017). C
ondition: Good very fine; slightly chipped edge. Weight: 2,10g. Diameter: 50

1369 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. Al-Kamil Muhammad ibn al-'Adil Ab
0 Bakr, (AH 631-634). Dirham (AH 631). Zabid, mint. Album, Checklist 1099 Ex Dr. Bus
so Peus Nachfolger, Auction 421/1485 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,15g.
Diameter: 50

1370 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids. Al-Kamil Muhammad ibn al-'Adil Ab
0 Bakr, (AH 631-634). Dirham (AH 632). Ta'izz, mint. Album, Checklist 1099. Ex Dr. Bus
so Peus Nachfolger, Auction 421/1491 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 2,12
g. Diameter: 50

1371 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mans(r 'Umar ibn 'Alf (AH (626)6
34-647). Dirham (AH 634), 'Adan, type A. Album, Checklist 1100.1. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1499 (2017). Condition: Good very fine, holed twice. Weight: 1,
88g. Diameter: 25

1372 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mans(r 'Umar ibn 'Ali (AH (626)6
34-647). Dirham (AH 636). Ad-Dumluwa (al-mahrisa), type C, with shahada in rev. mar
gin. Album, Checklist 1100.3 Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1505 (2017).
Condition: Extremely fine;chipped edge. Weight: 2,00g. Diameter: 25

1373 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mans(r 'Umar ibn 'Ali (AH (626)6
34-647). Dirham (AH 641). San'a, type D. Album, Checklist 1100.4. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1512 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,84g. Diamet
er: 50
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1374 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mans(r 'Umar ibn 'Alf (AH (626)6
34-647). Dirham (AH 646). Ad-Dumluwa, type D. Album, Checklist 1100.4. Ex Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1515 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,91g. Di
ameter: 50

1375 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 654). Hisn Ta'izz. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Au
ction 421/1525 (2017). Condition: Extremely fine; tiny flan crack. Weight: 1,80g. Diamet
er: 50

1376 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Ysuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 658). Mabyan. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Aucti
on 421/1527 (2017). Condition: About extremely fine; slight double striking on reverse.
Weight: 1,73g. Diameter: 50

1377 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 663). Hisn al-Jahili. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1532 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,80g. Diameter: 50

1378 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 669). Hajja. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1535 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,91g. Diameter: 50

1379 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 685) Zabid? or an alteration of the mint name in the
die (identified as Harad by the knowledgeable original collector). Ex Dr. Busso Peus Na
chfolger, Auction 421/1539 (2017). Condition: About extremely fine; soft strike. Weight:
1,91g. Diameter: 50

1380 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). Dirham (AH 685). Sa'da. Extremely rare mint for this reign. Ex D
r. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1541 (2017). ,In 684 H. a Ras(lid army under th
e command of al-Malik al-Wéathiq Ibrahim came to San'a and laid siege to Thula. This re
sulted in a peace treaty with the exchange of hostages. Another consequence was the s
triking of Rasulid dirhams in Sa'da, the capital of the Zaydi imams, (as well as in al-Jahil
T and Zafar) and this was regarded as an extraordinary success of Rasulid politics of gre
at historical importance so that it was noted in al-Khazraji's chronicle (ed. Muhammad ib
n 'Ali al-Akwa', San'a/Beirut 1403/1983 vol | p. 207): "In this year 685 the happy Muzaff
ari dirham was struck in the city of Sa'da in the month of Jumada Il [25 July-22 August 1
286]." The two sides fell apart in the following year.” Condition: Extremely fine. Weight:
1,80g. Diameter: 100
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1381 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Muzzafar Shams ad-din Yasuf ib
n 'Umar (AH 647-694). AE Fals. Ta'izz. On both sides a triangle withe the names of the
caliph al-Musta'sim and the Rasulid king from bottom upwards: al-malik / as-sulta / n al-
muzaffar, around: bismi llah - duriba bi-ta'izz — [...]. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Aucti
on 421/1545 (2017). Condition: Very fine. Weight: 4,32g. Diameter: 25

1382 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mu'ayy ad Hizabr ad-din Da'ad ib
n al-Muzaffar 'Umar (AH 696-721). Dirham (AH 698). Harad. Ex Dr. Busso Peus Nachfol
ger, Auction 421/1550 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,71g. Diameter:

50

1383 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Az-Zahir 'Abd-allah ibn al-Mansar Ay
yab (AH 723-734). Dirham (AH 724). Al-Mahjam, obv. legend ibn ayyGb / as-sultén al-m
alik / az-zahir 'abd-allah. ,Apparently the die engraver of this dirham was not fully aware
of the royal protocol and also the style of engraving demonstrates a makeshift productio
n in a revolutionary situation. Therefore it has been arranged before the following dirha
m with the full protocol.“ Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1553 (2017). Condi
tion: About extremely fine. Weight: 1,93g. Diameter: 50

1384 |ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mujahid Sayf al-Islam 'Ali ibn al-
Mu'ayy ad D&'td, 2nd reign (AH 722-764) Dirham (AH 735). 'Adan, type B. BMC O cf. X
360-15. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1560 (2017). Condition: Good very
fine. Weight: 1,95g. Diameter: 50

1385 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mujahid Sayf al-Islam "Alf ibn al-
Mu'ayy ad Da'0d, 2nd reign (AH 722-764). Riyahi dirham (AH 736). Al-Mahjam. Lion wal
king to left in octofoil. Nutzel cf. 26 (738 H.). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 42
1/1563 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,79g. Diameter: 50

1386 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mujahid Sayf al-Islam 'Ali ibn al-
Mu'ayy ad Da'ad, 2nd reign (AH 722-764). Riyahi dirham (AH 747). 'Adan, two fishes in
hexafoil. BMC O cf. X 360-25 (7467 H.). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/15
70 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,76g. Diameter: 50

1387 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mujahid Sayf al-Islam "Ali ibn al-
Mu'ayy ad Da'ad, 2nd reign (AH 722-764). Riyahi dirham (date hardly legible). (al-Mahja
m). Highly stylized lion sitting to left with facing head in hexafoil. Ex Dr. Busso Peus Nac
hfolger, Auction 421/1575 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,86g. Diameter: 50
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1388 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Afdal Dirgham ad-din al-'Abbas al
-Muijahid 'Ali (AH 764-778). Dirham (AH 775). Al-Mahjam, type B, lion to left at bottom.
BMC O X 360-53. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1581 (2017). Condition:
Good very fine. Weight: 1,81g. Diameter: 50

1389 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Afdal Dirghdm ad-din al-'Abbéas al
-Mujahid 'Ali (AH 764-778). Dirham (AH 778). Al-Mahjam, type B, lion to left at bottom.
Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1586 (2017). Condition: Good very fine. We
ight: 1,73g. Diameter: 50

1390 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Ashraf Mumahhid ad-din Isma'il |
ibn al-Afdal al-'Abbas (AH 778-803). Dirham (AH 786). Zabid, type C. Hawk attacking a
duck, both to the right. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1593 (2017). Conditi
on: Good very fine; small hole. Weight: 1,88g. Diameter: 50

1391 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Ashraf Mumahhid ad-din Isma'il |
ibn al-Afdal al-'Abbas (AH 778-803). Dirham (AH 793). Zabid, type F. Quatrefoil with ext
ensions, each containing a sitting man. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/160
0 (2017). Condition: Good very fine; trace of mount? Weight: 1,89g. Diameter: 50

1392 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Ashraf Mumahhid ad-din Isma'il |
ibn al-Afdal al-'Abbas (AH 778-803). Dirham (AH 802). Al-Mahjam, type I-2. Crescent in
a circle with a foliate ornament in the empty space of the crescent. Nutzel 55. Ex Dr. Bu
sso Peus Nachfolger, Auction 421/1608 (2017). Condition: Very fine; hole on edge. Wei
ght: 1,83g. Diameter: 50

1393 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. An-Nasir Salah ad-din Ahmad (AH 8
03-827). Dirham (AH 807). Al-Mahjam. Nutzel 55. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auctio
n 421/1616 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,81g. Diameter: 50

1394 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. An-Nasir Salah ad-din Ahmad (AH 8
03-827). Dirham (AH 817). Zabid. Mint in a quatrefoil, extended by cartouches containin
g the sultan's name, continued in outer circular legend; rev. hexafoil. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1621 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,90g. Diamet
er: 50

1395 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. An-Nasir Salah ad-din Ahmad (AH 8
03-827). Dirham (AH 824). Zabid. A small square extended to a Maltese cross; rev. quat
refoil. BMC O cf. X 360-110. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1626 (2017). C
ondition: Good very fine. Weight: 1,75g. Diameter: 50
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1396 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. An-Nasir Salah ad-din Ahmad (AH 8
03-827). Dirham (no date). Al-Mahjam. Mint in a hexagram in a circle; rev. shahada in a
pointed quatrefoil. BMC O X 360-85; Nutzel 85. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1632 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,87g. Diameter: 50

1397 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. An-Nasir Salah ad-din Ahmad (AH 8
03-827). Dirham (no date). Mahjam. Within a quatrefoil formed of intersecting 3/4 circles
the title sultan with a fleur de lis above and below, rev. fleur de lis in a small circle surrou
nded by a crescent containing the shahada. BMC O X 360-128. Ex Dr. Busso Peus Nac
hfolger, Auction 421/1638 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,94g. Diam
eter: 50

1398 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Mans(r Diya ad-din 'Abd-allah ib
n an-Nasir Ahmad (AH 827-830). Dirham of reformed weight (AH 828). Zabid. The mint
name surrounded by four cartouches, the name 'Ali in central circle surrounded by the n
ames of the other three rightly guided caliphs and benediction, shahada in an outer mar
ginal legend. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1643 (2017). Condition: Very fi
ne. Weight: 2,10g. Diameter: 50

1399 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Al-Ashraf Isma'il 11l ibn an-Nasir Ah
mad (AH 830-831). Dirham (AH 831). Zabid. Titles in an eight-pointed; rev. shahada in
a octolobe. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1649 (2017). Condition: Extrem
ely fine. Weight: 1,83g. Diameter: 50

1400 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Az-Zahir Hizabr ad-din Yahya ibn al-
Ashraf Isma'il (AH 831-842). Dirham (AH 836). Mahjam. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1656 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,79 g. Diameter: 50

1401 ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. Az-Zahir Hizabr ad-din Yahya ibn al-
Ashraf Isma'il (AH 831-842). Dirham (AH 840). 'Adan. A broad sword in a quatrefoil with
mint and date, in the margin a literary legend; rev. Quatrefoil with basmala and shahad
a. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1662 (2017). Condition: Good very fine.
Weight: 1,57 g. Diameter: 50

1402 |ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams, 3rd phase. Al-Mutawakkil 'Ala Il
ah Sharaf ad-din Yahya ibn Shams ad-din (AH 912-965). Fractional dirham (no date) S
an'a. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1673 (2017). Condition: Very fine. Wei
ght: 0,42 g. Diameter: 50
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1403 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Half Tram. Obv: Zabel an
d Hetoum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding |
ong cross (star on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; long cross behind.
Bedoukian 1274 Condition: Very fine. Weight: 1,42 g. Diameter: 15 mm. 25

1404 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Tram. Obv: Zabel and Het
oum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding long cr
oss (with star on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; long cross behind.
Bedoukian 874. Condition: Extremely fine. Weight: 3,04 g. Diameter: 20 mm. 25

1405 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Tram. Obv: Zabel and Het
oum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding long p
atriarchal cross (pellet on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; long cross
behind. Bedoukian 985. Condition: Extremely fine. Weight: 3,16 g. Diameter: 21 mm. 25

1406 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Tram. Obv: Zabel and Het
oum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding long cr
oss (with pellet on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; long cross behind.
Bedoukian 991 Condition: Extremely fine. Weight: 3,00 g. Diameter: 21 mm. 25

1407 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Tram. Obv: Zabel and Het
oum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding long p
atriarchal cross (with two pellets on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; |
ong cross behind. Bedoukian 1068 var. (one pellet on shaft). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,90 g. Diameter: 21 mm. 25

1408 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | and Zabel, 1226-1270. Tram. Obv: Zabel and Het
oum standing facing one another, heads facing, each wearing crown and holding long cr
oss (with pellet on shaft) between. Rev: Crowned lion marching right; long cross behind.
Bedoukian 1106 var. Condition: Extremely fine. Weight: 2,85 g. Diameter: 20 mm. 25

1409 CILICIAN ARMENIA. Hetoum | (1226-1270). Kardez. Sis. Obv: Hetoum seated fa
cing on bench, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger; star to left. Rev: Cross pa
ttée, with crescent in one angle and petal in other three. Bedoukian 1398 var. Condition:
Good very fine. Weight: 5,13 g. Diameter: 21 mm. 25

1410 CILICIAN ARMENIA. Hetoum Il (1289-1296/1301-1305). Kardez. Obv: The king
seated with crossed legs holding scepter and globe. Rev: Cross with no pellets. Bedouk
ian 1633 var.. Condition: Very fine. Weight: 3,49 g. Diameter: 20 mm. 25
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1411 CILICIAN ARMENIA. Smpad (1296-1298). Pogh. Obv: King on horseback to righ
t, holding cruciform sceptre and reins. Rev: Cross pattée, with inward-flying dove in eac
h interstice. Bedoukian 1692var.. Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 19 m
m. 25

1412 CILICIAN ARMENIA. Levon Ill (1301-1307). Kardez. Obv: The king seated with ¢
rossed legs. Rev: Cross with no pellets. Bedoukian 1815 var.. Condition: Very fine. Wei
ght: 3,48 g. Diameter: 22 mm. 25

1413 CILICIAN ARMENIA. Gosdantin Ill. (AD 1344-1363). Pogh. Tarsus mint. Obv: Go
sdantin enthroned, holding cross and lis. Rev: Cross. Bedoukian 2120 Condition: Very fi
ne. Weight: 1,38 g. Diameter: 17 mm. 25

1414 CRUSADERS. Edessa. Baldwin Il (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwi
n standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and res
ting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around. CC
S 10a. Condition: About extremely fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 21 mm. 100

1415 CRUSADERS. Edessa. Joscelin | de Courtenay or Joscelin Il (1119-1150). Follis.
Obv: Nimbate and crowned bust of a Saint, holding book of Gospels in his right hand an
d cross in his left. in right hand; cross above. Rev: Large cross with uncertain legend in
angles. CCS -. CNG E-Auction 470 (2020), 462. Metcalf, Crusades, -. Cf. R. Pesant: 'Th
ree Additional Folles Presumably of Joscelyn of Edessa' in: NumCirc 1992, p. 302-303
(for similar types). Porteous -. Wackerlin -. Condition: Very fine. Weight: 3,57 g. Diamete
r: 23 mm. 100

1416 CRUSADERS. Antioch. Bohémond | (1098-1111). Follis Obv: Nimbate bust of St.
Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in benediction and holding cross with
his left. Rev: Cross pommée, fleuronée at base; in angles, B/H /M /T. CCS 1. Bohém
ond |. was one of the leaders of the First Crusade and the founder of the Principality of
Antioch. Condition: About very fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 20 mm. 75

1417 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: KE BOI / ©H TO AV / AO COV
T / ANKPI. Legend in four lines; cross above. CCS 3a. Condition: Very fine. Weight: 5,8
9 g. Diameter: 25 mm. 25
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1418 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: KE BOI / ©®H TO AV / AO COV
T / ANKPI. Legend in four lines; cross above. CCS 3a. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.34 g. Diameter: 25 mm. 25

1419 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. C
CS 4a. Condition: Very fine. Weight: 3,76 g. Diameter: 22 mm. 25

1420 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. C
CS 4b. Condition: Very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 18 mm. 25

1421 CRUSADERS. Antioch. Anonymous (AD 1120-1140). Fractional Denier. Obv: Fa
cade of three towered fortress with double doors in centre; three small bushes in exergu
e. Rev: AN/TIOC/HIA in three lines; three pellets above and below. CCS 13d Condition:
Near very fine. Weight: 0,55 g. Diameter: 14 mm. 25

1422 CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers (AD 1136-1149). Denier. Obv: +RAl
MVNDVS. Bare male head of Raymond with short hair to right. Rev: +ANTIOCHIE. Cro
ss pattée within dotted circle. CCS 15. Condition: Good very fine. Weight: 0,79 g. Diame
ter: 17 mm. 25

1423 CRUSADERS. Antioch. Period of Raymond of Portiers (Prince, 1136-11497?). Fra
ctional Denier. Obv: +PRINCEPZ Cross pattée, with pellets in angles Rev: +ANTIOCHI
E Altar with chalice at center, cross above. CCS 18. Condition: Good very fine. Weight:
1,17 g. Diameter: 16 mm. 50

1424 CRUSADERS. Antioch. Bohémond Il (Minority, 1149-1163). Bl Denier. Obv: + B
OANVNDVS. Bare head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée. CCS 25. Condition: G
ood very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 15 mm. 25

1425 CRUSADERS. Antioch. Bohémond Il or Bohémond 1V, (1163-1233). Denier, stru
ck between 1188 and 1216 (?). Obv: +BO.A.IIVIIDV.S(sic!). Bust left, wearing Norman h
elmet decorated with cross pattée and chainmail coif; flanked by star and crescent. Rev.
+. AlITIOCIIT.A.(sic!). Cross pattée, with crescent in second quarter. Cf. CCS 78 (Bohé
mond [V). Condition: Good very fine. Weight: 0,96g. Diameter: 17mm. 50
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1426 CRUSADERS. Antioch. Bohémond IV 1st reign (1201-1216). Denier. Obv: +BO.
A.HVIIbV.S(sic!). Bust left, wearing Norman helmet decorated with cross pattée and cha
inmail coif; crescent to left, pointing downward; star to right. Rev: + AINTIOC=IN.A.(si
c!). Cross pattée; crescent facing downward in second angle. CCS 76¢ var. (legends) R
are. Condition: About extremely fine. Weight: 0,89g. Diameter: 17mm. 50

1427 CRUSADERS, Antioch. Bohémond IV (first reign, 1201-1216). Denier. Obv: +BO.
A.IMIIDVS(sic!). Bust left, wearing Norman helmet decorated with cross pattée and chai
nmail coif; crescent to left, star to right. Rev: +. A.lITIOdIII.A.(sic!). Cross pattée; crescen
tin second quarter. CCS 79a Condition: Extremely fine. Weight: 1,00g. Diameter: 17m
m. 50

1428 CRUSADERS. Jerusalem. Amaury (1163-1174). Denier. Obv: AMALRICVS RE
X°. Cross pattée with annulets in two quarters. Rev: +D€ IERVSALEM. Church oft he H
oly Sepulchre. CCS 28. Condition: About extremely fine. Weight: 0,90g. Diameter: 16m
m. 75

1429 CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan (1186-1192). Fracti
onal Denier. Cyprus or Jerusalem mint. Obv: Crowned facing bust; pellets flanking. Rev:
Domed Church of the Holy Sepulcher. Metcalf, Crusades 628 (Cyprus); CCS 32c (Jerus
alem). Condition: Near very fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 15 mm. 25

1430 CRUSADERS. Cyprus. Richard | 'the Lionheart', King of England (1189-1199). Te
tarteron. Obv: Crowned facing bust, holding cross-tipped sceptre and globus cruciger R
ev: Cross on three steps; arms ending in R € X. M&P p. 2; Bendall, 'A Cypriot Coin of Ri
chard | Lion-heart?', NumCirc April 2002, pp. 62-63; Schultze, 'A Cypriot Coin of Richard
| Lion-heart', NumCirc February 2003, pp. 6-7; Bendall, 'Richard | in Cyprus Again', Nu
mCirc April 2004, pp. 85-86. Condition: Very fine. Weight: 0,89 g. Diameter: 12 mm. 200

1431 CRUSADERS. Uncertain (circa 1250-1268). Fractional Denier or Pogh. Obv: Six-
rayed star pommée; blundered Arabic legend in outer margin. Rev: Cross pommeée; pell
ets in first and fourth quarters; blundered Arabic legend in outer margin. CCS 35 Conditi
on: Near very fine. Weight: 1,25 g. Diameter: 17 mm. 25

1432 CRUSADERS. Principality of Achaea. Guillaume Il de Villehardouin (1246-1278).
Denier Tournois. Glarenza (c. 1267-1278). Obv: +(rosette)G+ PRINCEPS- around cross
pattée. Rev: +'CLARENTIA' Chéatel tournois. CCS 9c. Metcalf, Crusades -. Tzamalis F5
9. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,84 g. Diameter: 18 mm. 25

1433 CRUSADERS. Principality of Achaea. Guillaume Il de Villehardouin (1246-1278).
Denier. Glarenza. Obv: ++G: PRINCE ACh' around cross pattée. Rev: +:CLARENTIA- C
hatel tournois. CCS 10. Metcalf, Crusades 937-8. Condition: Good very fine. Weight: 0,
64 g. Diameter: 18 mm. 25
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1434 CRUSADERS. Principality of Achaea. Charles Il de Anjou (1285-1289). Denier T
ournois. Glarenza. Obv: ++K+ R PRINC ACh's around cross pattée. Rev: +:DE: CLAREN
TIA: Chatel tournois. CCS 12. Metcalf, Crusades 942-5. Condition: Good very fine. Wei
ght: 0,86 g. Diameter: 18 mm. 25

1435 CRUSADERS. Principality of Achaea. Florent de Hainaut (1289-1297). Glarenza.
Denier Tournois. Obv: + FLORENS P « ACH around cross pattée. Rev: DE CLARENCIA
| around chatel tournois. Metcalf, Crusades 951-2. Condition: Good very fine. Weight: 0,
85 g. Diameter: 18 mm. 25

1436 CRUSADERS. Principality of Achaea. Isabelle de Villehardouin (1297-1301). De
nier Tournois. Glarenza. Obv: +YSABELLA+ P+ ACH around cross pattée. Rev: +*"DE C
LARENCIA Chatel tournois. CCS 16. Metcalf, Crusades 962 ff. Condition: About extrem
ely fine. Weight: 0,85 g. Diameter: 18 mm. 25

1437 CRUSADERS. Principality of Achaea. Philip of Savoy (1301-1307). Denier Tourn
ois. Glarenza. Obv: +PHS D SAB ACH around cross pattée. Rev: +DE CLARENCIA Ch
atel tournois; to left and right, pellet; below, star. CCS 20. Metcalf, Crusades 973-5. Con
dition: Good very fine. Weight: 0,87 g. Diameter: 18 mm. 25

1438 CRUSADERS. Principality of Achaea. Philip of Tarento (1307-1313 AD). Denier T
ournois. Obv: Cross. Rev: Chatel tournois. Malloy 26. Metcalf 979. Condition: Good ver
y fine. Weight: 0,91 g. Diameter: 18 mm. 25

1439 CRUSADERS. Duchy of Athens. Guy Il de la Roche (1287-1308). Denier Tournoi
s. Obv: + :G:DVX°ATENES: around cross pattée. Rev: + THEBE:CIVIS: around chatel t
ournois. CCS 89a; Metcalf, Crusades 1032-7. Condition: Extremely fine. Weight: 0,78 g.
Diameter: 18 mm. 25

1440 CRUSADERS. Duchy of Athens. Gui Il de La Roche (1287-1308). Denier Tournoi
s. Thebes. Obv: +:GVI.DVX*ATENES: around cross pattée. Rev: +:ThEBANI*CIVIS: Ch
atel tournois. Metcalf, Crusades 1059. Condition: Good very fine. Weight: 0,80 g. Diame
ter: 18 mm. 25

1441 CRUSADERS. Neapolitan Princes of Epirus and Corfu. Philippe de Taranto (129
4-1313). Denier Tournois. Lepanto. Obv: +(fleur-de-lis)PhSe P» TAR* DESP+ around cro
ss pattée. Rev: +(nail)NEPANTI CIVISe Chéatel tournois. CCS 111b. Metcalf, Crusades 1
082-90. Condition: Good very fine. Weight: 0,95 g. Diameter: 18 mm. 25
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1442 FRANCE. Normandie. William the Bastard (the Conqueror; 1037-1087). Denier.
Rotomagus/ Rouen. Obv: +ROTOMAGVS. Cross with four globules in the angles. Rev:
Short cross pattée at center of cross terminating in annulets; pellets-in-triangles in quart
ers. Dep. 29. Condition: Very fine. Weight: 0,71 g. Diameter: 18 mm. 50

1443 FRANCE. Lyonnais. Archbishopric. Denier (late 11th century AD) Obv: + PRIMA
S €DES around LVG monogram. Rev: + GALLIARV around cross. Bd. 1128. Condition:
Extremely fine. Weight: 1,26 g. Diameter: 17 mm. 25

1444 FRANCE. Royal. Louis IX (1226—1270). Denier Tournois. Obv: + LVDOVICVS R
EX around cross pattée. Rev: + TVRONVS CIVIS Chatel tournois; pellet on crossbar of
N. Ciani -. Duplessy 193A. Roberts 2411. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 0,87 g. Diameter: 18 mm. 25

1445 GERMANY. Bamberg Bistum. Heinrich | von Bilversheim (1242-1257). Pfennig.
Obv: Lowe mit Adlerkopf nach links schreitend, Schweif Gber dem Riicken erhoben in W
ulstreif. Rev: Inkusum der Vorderseite. Krug 83; Bonh. 2059. Condition: Sehr schon. We
ight: 0,41 g. Diameter: 16 mm. 25

1446 GERMANY. Brandenburg Markgrafschaft. Otto Il (1184-1205). Brakteat. Stendal.
OTTO MARIO. Frontal stehender Markgraf, geriistet und behelmt mit Fahne und Schild,
in der Linken Burgmodell, links im Feld Rosette. Bahrf. -; Berger 1683; Slg. Bonhoff -; SI
g. Hohenstaufenzeit -; Slg. Lébbecke 453. Condition: Sehr schdn- vorziglich. Weight: 1,
00 g. Diameter: 22 mm. 150

1447 GERMANY. Brandenburg Markgrafschaft Johann | und Otto Il (1220-1266). Den
ar (ca. 1250). Obv: Sitzender Markgraf mit Fahne und Adlerschild auf Mauer, rechts tibe
r dem Schild Rosette, links Kugel, darunter zwei Ringel mit Innenpunkt. Rev: Zinnentur
m zwischen zwei Kuppeltirmen zwischen zwei Rosetten, darunter Dreibogen mit Adler
.. Bahrf. 261 (dort unter 2. Halfte des 13. Jh.); Dannenberg 53. Selten. Condition: Sehr s
choén. Weight: 0,71 g. Diameter: 16 mm. 50

1448 GERMANY. Brandenburg Markgrafschaft Johann | und Otto Il (1220-1266). Den
ar (ca. 1250). Obv: + BRANDENBVRCH. Adler. Rev: Adlerschild zwischen zwei Kuppelt
Urmen, darunter Kuppelturm zwischen zwei Adlerschilden. Bahrf. 259 (dort unter 2. Halft
e des 13. Jh.); Dannenberg 54. Selten. Condition: Gutes sehr schon. Weight: 0,67 g. Di
ameter: 15 mm. 100
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1449 GERMANY. Minster Bistum. Otto Il von der Lippe (1248-1259). Pfennig. Obv: Th
ronender Bischof von vorn. Rev: Brustbild des heiligen Paulus mit Nimbus im Perlkreis.
llisch X.1 Grote 28. Condition: Sehr schén. Weight: 1,34g. Diameter: 14mm. 25

1450 GERMANY. Nurnberg (konigliche Munzstatte). Heinrich VI. bis Interregnum (119
0-1273). Pfennig. Obv: Nach rechts steigender Léwe im Waulstreif, aul3en vier Sternchen
umschlieBende Bogen, mit abwechselnd Lilien. Rev: Auf Faltstuhl sitzender Kénig mit g
eschultertem Lilienzepter und ausgestreckter Rechten, im Feld und am Rand Sternche
n. Erlanger 58. Condition: Vorzuiglich. Weight: 0,88g. Diameter: 17mm. 25

1451 GERMANY. Nirnberg (kdnigliche Mlnzstatte). Friedrich II. (1215-1250). Pfennig.
Obv: Zehnblattrige Rosette in Perlkreis und Waulstreif, darum abwechselnd vier Bogen
mit Sternchen und vier Lilien. Rev: Zwei Blisten gegeneinander, dariber Adler. Erlanger
62. Condition: Vorzuglich. Weight: 0,84g. Diameter: 17mm. 25

1452 |ITALY. Firenze. Grosso da 5 csoldi 6 denari. Francesco Medici, maestro di zecc
a. Struck 1427. Obv: DET TIBI FLOrErE XPS FLOrENNTIA VErE. Lily. Rev: SANTVS |
OhANNES BATISTA S. Giovanni Battista enthroned facing, holding shield and cross-tip
ped scepter; mintmaster's symbol to left. Bernocchi 2472 Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2,50g. Diameter: 24mm. 100

1453 ITALY. Modena. Cesare d Este and Virginia de Medici (1598-1615). 6 Bolognini.
Obv: Caesar DVX MVTINAE REG C. Coat of arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DV
CISSA MVT . Crowned Medici arms; BOLO : SEI below. MIR 711. Condition: Good very
fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 26 mm. 50

1454 |TALY. Venezia (Venice). Ranieri Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: RA CENO S M
VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev:
IC- XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Biaggi:2775; Paolucci 1. Condition: Good v
ery fine. Weight: 2,05g. Diameter: 20mm. 50

1455 ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv: LA TEVPL DVX S M
VENETI. The doge, on the left, standing facing, holding scroll in his left hand and receivi
ng banner, held in his right, from Saint Mark, on the right, standing facing, holding book
of Gospels with his left hand. Rev: Christ, nimbate, seated facing on throne and holding
book of Gospels with both hands. Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight: 2,11g.
Diameter: 19mm. 25
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1456 ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv: IA9TARIN / DVX /S
M VENETI. The doge, on the left, standing facing, holding scroll in his left hand and rec
eiving banner, held in his right, from Saint Mark, on the right, standing facing, holding bo
ok of Gospels with his left hand. Rev: IC - XC. Christ, nimbate, seated facing on throne
and holding book of Gospels with both hands. Paolucci 1. Aquired from Nomos AG. Con
dition: Extremely fine; lightly toned. Weight: 2,16 g. Diameter: 19 mm. 50

1457 ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv: IA9TARIN / DVX /S
M VENETI. The doge, on the left, standing facing, holding scroll in his left hand and rec
eiving banner, held in his right, from Saint Mark, on the right, standing facing, holding bo
ok of Gospels with his left hand. Rev: IC - XC. Christ, nimbate, seated facing on throne
and holding book of Gospels with both hands. Paolucci 1. Condition: Good very fine. W
eight: 2,17 g. Diameter: 19 mm. 25

1458 ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso. Obv: IO DANDVL' / DVX
/'S M VENETI. The doge, on the left, standing facing, holding scroll in his left hand and r
eceiving banner, held in his right, from Saint Mark, on the right, standing facing, holding
book of Gospels with his left hand. Rev. IC - XC. Christ, nimbate, seated facing on thron
e and holding book of Gospels with both hands. Paolucci 2. Aquired from Nomos AG. C
ondition: Extremely fine; light toning. Weight: 2,08 g. Diameter: 20 mm. 50

1459 |TALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso. Obv: |O DANDVL S M V
ENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: |
C - XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Wei
ght: 1,90 g. Diameter: 20 mm. 25

1460 ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PE€E GRADONICO D
VX S M VENETI. The doge, on the left, standing facing, holding scroll in his left hand an
d receiving banner, held in his right, from Saint Mark, on the right, standing facing, holdi
ng book of Gospels with his left hand. Rev: Christ, nimbate, seated facing on throne and
holding book of Gospels with both hands. Paolucci 2. Condition: About extremely fine.
Weight: 2,14g. Diameter: 19mm. 25

1461 NAURU REPUBLIC. British Queen Mother commemorative Gold Proof 50 Dollar
s. Struck to celebrate the Queen Mother's 98th Birthday. 1998. Obv: QUEEN ELIZABET
H THE QUEEN MOTHER and denomination in outer margin, INSPECTING THE BOMB
ED BUCKINGHAM PALACE, the Queen Mother and Winston Churchill standing before
the bombed ruins of Buckingham palace in the background, debris around, 1940 below.
Rev: BANK OF NAURU and date, Nauru coat-of-arms. KM 17; Schon 15; Numista #103
489. Aquired from Roma Numismatics Ltd. Condition: Proof. Weight: 7.78 g. Diameter:
24 mm. 175

PDF catalogue created by www.biddr.com.



b {8 B =t 2

All prices are starting prices (EUR).

Numisfitz « Auction 2 * 4 June 2023

1462 NETHERLANDS. Holland. Leeuwendaalder (Lion Dollar). Dordrecht mint, AD 15
76. Delmonte 831; Davenport 8838. Condition: Good very fine. Weight: 27,00g. Diamet
er: 40mm. 100

1463 NETHERLANDS. Holland. Leeuwendaalder (Lion Dollar). Dordrecht mint, AD 15
89. Delmonte 831; Davenport 8838. Condition: About extremely fine. Weight: 27,34g. Di
ameter: 39mm. 100

1464 CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic of Ragusa. AR Tallero (Taler), 1736. O
bv: Half-length bust of St. Biagio right, raising hand in benediction, cradling crozier in ar
m, and holding church model. Rev: Crowned coat-of-arms over scepter and sword cros
sed in saltire. CNI VI 237; Davenport 1636; KM 16. Condition: Good very fine. Weight: 2
7,91g. Diameter: 42mm. 500

1465 SERBIA. Stefan Uro$ Il Milutin (1282-1321). Dinar (Grosso Matapan). Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: S STEFAN VROSIVS / REX. Stef
an and St. Stefan standing facing one another, heads facing, holding between them a b
anner. D&D 3.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 2,15 g. Diameter: 20 mm. 25

1466 SERBIA. Stefan Uros Ill (1321-1334). Dinar (Grosso Matapan). Obv: CTE®ANDb
O UPOLLb KPA TPET H. Crowned emperor seated facing, holding cross-tipped sceptre
and sword lying on his knees. Rev: IC - XC. Christ seated facing, holding book of gospe
Is and raising hand in benediction. Jov 10-1, LJ (VI-15), | (5.2), /221, T IV/42, D 33 44.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,23 g. Diameter: 21 mm. 100

1467 SEYCHELLES, REPUBLIC. British Queen Mother commemorative Gold Proof 1
00 Rupees. 1995. Obv: QUEEN ELIZABETH THE QUEEN MOTHER and denomination
in outer margin, WEDDING: LADY ELIZABETH BOWES-LYON: THE DUKE OF YORK,
wedding portrait of the Queen Mother and the Duke of York, 1923 below. Rev: REPUBLI
C OF SEYCHELLES and date around Seychelles coat-of-arms. KM 86; Schon 90; Numi
sta #90122. Aquired from Roma Numismatics Ltd. Condition: Proof. Weight: 7.89 g. Dia
meter: 25 mm. 175

1468 SPAIN. Philip Il (AD 1556-1598). Cob 4 Reales. Granada mint (G-F). Cal. 484. C
ondition: Near very fine; corroded. Weight: 11,13g. Diameter: 30mm. 25
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1469 SWITZERLAND. Uri, Schwyz und Nidwalden. Angster. Altdorf. Kopf des heiligen
Martin mit Mitra von vorne zwischen gotischen S - M. Piintener 21 (unter Miinzstatte Be
llinzona); HMZ 2-963b. AuRerst selten. Condition: Fast sehr schén. Weight: 0,28 g. Dia
meter: 14 mm. 150

1470 Aot containing 100 Islamic silver coins. Anatolian Principalitys and llkhanids. Fin
e to Very fine. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS. 100 coins in lot. 100

1471 Alot containing 123 Medieval silver coins. Mostly Lucca and Provincial mints of F
rance. Fine to Very fine. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS. 123 coins in lot. 100
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